
*KUMSX02QZVSR* 

 

 
 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
28. října 117, 702 18  Ostrava 
 

 

 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
 

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor dopravy, vykonávající podle § 29 zákona č. 129/2000 Sb., o 
krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, přenesenou působnost stanovenou mu § 2e odst. 1 
zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury 
elektronických komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen liniový zákon), jako věcně a místě 
příslušný správní orgán vydává na základě žádosti: 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ: 65993390 se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 – 
Nusle zastoupené Správou Ostrava se sídlem Mojmírovců 597/5, 709 81 Ostrava zastoupena na 
základě udělené plné moci vedoucím společníkem společnosti „Morava – RD zakázky většího 
rozsahu“, a to společností DOPRAVOPROJEKT Ostrava, a. s., IČ: 42767377, Masarykovo náměstí 
5/5, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 

I. podle § 92 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen stavební zákon) a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního 
řízení, veřejnoprávní smlouvy a územního opatření, ve znění pozdějších předpisů 

rozhodnutí  o umístění stavby, 

kterým v souladu s § 92 odst. 1 stavebního zákona schvaluje navržený záměr pod označením: 

„I/11 Nové Sedlice – severní obchvat“ 

v rozsahu stavebních objektů (dále jen SO):   

SO 020  Příprava území, 
SO 101  Silnice I/11, 
SO 110  Okružní křižovatka na přeložce stáv. sil. I/11 (v projektové dokumentaci označena Okružní 

křižovatka na přeložce stáv. sil. I/11 – sever), 
SO 111  Okružní křižovatka na přeložce stáv. sil. I/11 (v projektové dokumentaci označena Okružní 

křižovatka na přeložce stáv. sil. I/11 – jih), 

Čj.: MSK 114161/2022 
Sp. zn.: DSH/21344/2022/Mic 
 280.1 A10 
Vyřizuje: Ing. Michal Mička 
Odbor: Odbor dopravy 
Telefon: 595 622 117 
Fax: 595 622 126 
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 6. 4. 2023 

V e ř e j n á  v y h l á š k a  

Územní rozhodnut í  



 Čj.: MSK 114161/2022 Sp. zn.: DSH/21344/2022/Mic 
 

 

 
2/75 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
 

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 

SO 112  MÚK Nové Sedlice (pozn. v textu MÚK = mimoúrovňová křižovatka), 
SO 120  Přeložka stáv. sil. I/11 – směr Komárov, 
SO 121  Přeložka stáv. sil. I/11 v MÚK Nové Sedlice, 
SO 122  Přeložka stáv. sil. I/11 – směr Nové Sedlice, 
SO 123  Přeložka sil. II/467, 
SO 124  Přeložka sil. III/4664, 
SO 125.1 Místní komunikace k hájence – úsek Nové Sedlice, 
SO 125.2 Místní komunikace k hájence – úsek Mokré Lazce, 
SO 126  Napojení původní sil. III/4664, 
SO 134  Pěší komunikace u sil. II/467 Obec Nové Sedlice, 
SO 140  Příjezd k retenční nádrži Štítina, 
SO 141  Příjezd k retenční nádrži km 7,6, 
SO 142  Sjezdy ŘSD ČR, 
SO 143  Sjezdy na pozemky, 
SO 150  Účelová komunikace km 7,14 – 7,32 vpravo, 
SO 151.1 Účelová komunikace km 7,25 – 7,60 vlevo – úsek Mokré Lazce, 
SO 151.2 Účelová komunikace km 7,25 – 7,60 vlevo – úsek Nové Sedlice, 
SO 152  Úprava napojení účelové komunikace na pův. sil. I/11, 
SO 153  Účelová komunikace km 7,90 – 8,31 vpravo, 
SO 154  Účelová komunikace km 6,99 – 7,05 vlevo, 
SO 170  Provizorní komunikace na sil. I/11, 
SO 171  Dočasné propojení na sil. I/11, 
SO 201  Most na sil. I/11 přes vodoteč Sedlinka, 
SO 202  Most na sil. I/11 přes sil. III/4664, 
SO 220  Most na přeložce stáv. sil. I/11 přes přeložku I/11, 
SO 221  Most na sil. II/467 přes sil. I/11, 
SO 250  Zárubní zeď km 6,501 – 6,918 vpravo, 
SO 251  Zárubní zeď km 6,918 – 6,995 vpravo, 
SO 252  Opěrná zeď km 7,930 – 7,980 vlevo, 
SO 260  Kolektor vodovodu OOV km 7,77 (pozn. v textu OOV = ostravský oblastní vodovod), 
SO 301  Odvodnění komunikace km 6,0 – 7,15, 
SO 302  Odvodnění komunikace km 7,15 – 7,6, 
SO 303  Odvodnění komunikace km 7,6 – 8,3, 
SO 304  Odpadní potrubí kanalizace SO 301 km 6,6, 
SO 305  Odvodnění zářezu km 6,0 – 6,9, 
SO 320  Přeložka VT Sedlinka km 7,16 (pozn. v textu VT= vodní tok), 
SO 330  Přeložka dešťové kanalizace km 7,0 – 7,1, 
SO 340  Přeložka vodovodu DN 150 km 7,0, 
SO 341  Přeložka vodovodu OOV DN 1000 km 7,6 – 7,8, 
SO 342  Přeložka vodovodu DN 40 km 7,9, 
SO 360  Retenční nádrž v k. ú. Štítina, 
SO 361  Retenční nádrž km 7,22, 
SO 362  Retenční nádrž km 7,65, 
SO 433  Přeložka VO podél sil. II/467 (pozn. v textu VO = veřejné osvětlení), 
SO 435  Přeložka kabelu NN T-Mobile km 7,89 (pozn. v textu NN = nízké napětí), 
SO 436  Přeložka kabelu NN SmVak km 7,92, 



 Čj.: MSK 114161/2022 Sp. zn.: DSH/21344/2022/Mic 
 

 

 
3/75 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
 

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 

SO 437  Úprava VO u sil. III/4664, 
SO 438  Přeložka přípojky k telekomunikačnímu vysílači, 
SO 460  Přeložka sdělovacího kabelu CETIN v MÚK Nové Sedlice, 
SO 461  Přeložka sdělovacích kabelů CETIN km 7,03, 
SO 462  Přeložka sdělovacích kabelů CETIN km 7,89, 
SO 463  Přeložka sdělovacích kabelů CETIN km 0,468 přeložky sil. III/4664, 
SO 464  Přeložka sdělovacích kabelů CETIN km 8,16 – 8,29, 
SO 465  Náhrada neprovozovaných tras CETIN km 6,1 – 7,0, 
SO 466  Náhrada neprovozovaných tras CETIN km 7,5 – 8,16, 
SO 491  Kabelová trasa DIS (pozn. v textu DIS = dálniční informační systém), 
SO 510  Přeložka VTL plynovodu DN 200 km 6,19 – 6,26 (pozn. v textu VTL = vysokotlaký), 
SO 511  Přeložka VTL plynovodu DN 200 km 6,48 – 7,04, 
SO 512  Přeložka VTL RS Štítina km 7,000 (pozn. v textu RS = regulační stanice), 
SO 513  Přeložka VTL plynovodu DN 200 km 7,50 – 7,81, 
SO 520  Přeložka STL plynovodu km 7,04 (pozn. v textu STL = středotlaký), 
SO 521  Přeložka STL plynovodu km 7,88, 
SO 750  Přeložky oplocení, 
SO 760  Protihlukové stěny na sil. I/11 km 6,955 – 7,264, 
SO 761  Protihlukové stěny na sil. I/11 km 7,760 – 8,040, 
SO 762  Zemní val Štítina, 
SO 801  Vegetační úpravy sil. I/11, 
SO 830   Rekultivace stáv. sil. I/11 v MÚK Nové Sedlice, 
SO 831  Rekultivace stáv. sil. I/11 km 7,5 – 7,8, 
SO 832  Rekultivace ploch na parc. č. 890/2 a 890/3 k. ú. Suché Lazce, 
SO 860  Oplocení sil. I/11 – Nové Sedlice, 

a stanovuje dobu platnosti tohoto rozhodnutí 5 let od nabytí právní moci podle § 93 odst. 1 
stavebního zákona. 

Seznam SO, jež nebyly projednávány v územním řízení a nevyžadují vydání územního souhlasu ani územního 
rozhodnutí: 

SO 001  Demolice objektu na parc. č. 854 k. ú. Suché Lazce, 
SO 002  Demolice objektu na parc. č. 890/75 k. ú. Suché Lazce,  
SO 003  Demolice objektu lehkého opevnění na parc. č. 208/1 a 208/2 k. ú. Nové Sedlice, 
SO 021  Přemístění kříže, 
SO 186  Úpravy stáv. sil. I/11, 
SO 190.1 Dopravní značení na sil. I/11. 

Údaje o katastrálním území, parcelních číslech a druhu pozemku podle KN, na nichž se stavba umísťuje: 

k. ú. Suché Lazce 
parc. č. 852/1 (orná půda), 852/34 (orná půda), 852/37 (orná půda), 852/38 (orná půda), 854 (zastavěná 
plocha a nádvoří), 855 (zahrada), 856 (zahrada), 890/2 (orná půda), 890/3 (orná půda), 890/22 (orná 
půda), 890/25 (orná půda), 890/26 (orná půda), 890/27 (orná půda), 890/28 (orná půda), 890/29 (orná 
půda), 890/30 (orná půda), 890/31 (orná půda), 890/32 (orná půda), 890/33 (orná půda), 890/52 (orná 
půda), 890/75 (zastavěná plocha a nádvoří), 906 (ostatní plocha), 



 Čj.: MSK 114161/2022 Sp. zn.: DSH/21344/2022/Mic 
 

 

 
4/75 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
 

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 

k. ú. Štítina 
parc. č. 942/1 (ostatní plocha), 980/1 (ostatní plocha), 984 (ostatní plocha), 1100 (orná půda), 1101 (orná 
půda), 1104 (ostatní plocha), 1133 (orná půda), 1134 (orná půda), 1135 (orná půda), 1136 (orná půda), 
1137 (orná půda), 1166 (orná půda), 1167 (orná půda), 1168 (orná půda), 1203 (orná půda), 

k. ú. Nové Sedlice 
parc. č. st. 5/2 (zastavěná plocha a nádvoří), st. 117 (zastavěná plocha a nádvoří), st. 208/1 (zastavěná 
plocha a nádvoří), st. 208/2 (zastavěná plocha a nádvoří), 300 (trvalý travní porost), 301/2 (orná půda), 302 
(orná půda), 303 (trvalý travní porost), 304/1 (orná půda), 304/2 (ostatní plocha), 305 (orná půda), 306/1 
(orná půda), 306/2 (orná půda), 309 (orná půda), 311 (orná půda), 312/1 (ostatní plocha), 312/2 (ostatní 
plocha), 312/3 (vodní plocha), 312/4 (vodní plocha), 313/1 (orná půda), 315/1 (zahrada), 316/2 (zahrada), 
316/3 (zahrada), 316/5 (orná půda), 317/2 (ostatní plocha), 317/3 (vodní plocha), 321/1 (orná půda), 322/1 
(zahrada), 323/2 (zahrada), 323/3 (ostatní plocha), 323/4 (orná půda), 328/3 (orná půda), 329/4 (orná 
půda), 329/5 (orná půda), 334/1 (orná půda), 336/1 (orná půda), 336/2 (ostatní plocha), 338/3 (orná 
půda), 338/4 (zahrada), 338/5 (ostatní plocha), 341/8 (orná půda), 341/9 (orná půda), 341/10 (orná půda), 
342/16 (orná půda), 342/17 (orná půda), 342/18 (orná půda), 342/19 (orná půda), 342/20 (orná půda), 
342/21 (orná půda), 342/22 (orná půda), 342/23 (orná půda), 342/24 (orná půda), 342/25 (orná půda), 
342/26 (orná půda), 342/27 (orná půda), 342/28 (orná půda), 342/29 (orná půda), 342/30 (orná půda), 
342/31 (orná půda), 342/34 (ostatní plocha), 342/35 (zahrada), 342/36 (zahrada), 342/37 (zahrada), 
342/38 (zahrada), 342/39 (zahrada), 342/40 (ostatní plocha), 342/42 (orná půda), 342/43 (orná půda), 
342/44 (orná půda), 342/45 (orná půda), 342/46 (orná půda), 342/47 (orná půda), 342/48 (orná půda), 
342/49 (orná půda), 342/50 (orná půda), 345 (orná půda), 346/7 (orná půda), 346/8 (orná půda), 346/17 
(orná půda), 346/18 (orná půda), 346/19 (orná půda), 346/20 (orná půda), 346/21 (orná půda), 346/22 
(orná půda), 346/23 (orná půda), 346/24 (orná půda), 346/26 (orná půda), 585 (orná půda), 609/1 (ostatní 
plocha), 610 (orná půda), 612 (ostatní plocha), 613/1 (orná půda), 613/2 (orná půda), 614 (ostatní plocha), 
615 (ostatní plocha), 617/1 (vodní plocha), 658 (orná půda), 

k. ú. Mokré Lazce 
parc. č. 1158 (orná půda), 1203/2 (orná půda), 1206 (ostatní plocha), 1207 (ostatní plocha), 1208 (ostatní 
plocha), 1209 (orná půda), 1210 (orná půda), 1212 (orná půda), 1213 (orná půda), 1215 (zahrada), 1219 
(orná půda), 1220 (orná půda), 1225/3 (orná půda), 1228 (orná půda), 1231 (orná půda), 1235/1 (orná 
půda), 1235/2 (orná půda), 1236 (orná půda), 1247 (zahrada), 1249/1 (orná půda), 1249/2 (zahrada), 
1252/2 (orná půda), 1252/3 (orná půda), 1259 (orná půda), 1261 (orná půda), 1264 (orná půda), 1266/2 
(orná půda), 1268/1 (ostatní plocha), 1268/2 (ostatní plocha), 1273/2 (ostatní plocha), 1274/2 (trvalý travní 
porost), 1274/4 (zahrada), 1276 (orná půda), 1277 (orná půda), 1278 (ostatní plocha), 1283 (trvalý travní 
porost), 1288 (orná půda), 1289 (orná půda), 1290 (orná půda), 1294 (orná půda), 1297 (orná půda), 1298 
(orná půda), 1299 (orná půda), 1302 (orná půda), 1305/1 (ostatní plocha), 1305/2 (lesní pozemek), 1309/2 
(lesní pozemek), 1311/3 (vodní plocha), 1311/6 (lesní pozemek), 1311/7 (orná půda), 1313 (orná půda), 
1314/1 (orná půda), 1315/2 (orná půda), 1316 (orná půda), 1317/1 (orná půda), 1320/3 (lesní pozemek), 
1394/1 (ostatní plocha), 1395 (ostatní plocha), 1396 (ostatní plocha), 1398 (orná půda), 1399/1 (ostatní 
plocha), 1399/2 (orná půda), 1400/1 (ostatní plocha), 1407/1 (orná půda), 1408/1 (ostatní plocha), 1514/5 
(ostatní plocha), 1514/82 (ostatní plocha), 1515/45 (ostatní plocha). 

 

 



 Čj.: MSK 114161/2022 Sp. zn.: DSH/21344/2022/Mic 
 

 

 
5/75 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
 

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 

Druh a účel umisťované stavby: 

Jde o stavbu, která spadá do plochy vymezené v platné aktualizaci Zásad územního rozvoje 
Moravskoslezského kraje (dále jen ZÚR MSK) pod označením „DZ1 I/11 Nové Sedlice – Suché Lazce“ a 
„DZ23 I/11 Opava-Komárov – Opava“. Předložený záměr je stavbou DZ1, pro kterou byl koridor vymezen, a 
v souladu se ZÚR MSK řeší napojení navrhované stavby na stavbu DZ23, pro kterou byl v ZÚR MSK 
navazující koridor vymezen, spolu s napojením na silnici I/11 v její stávající trase. Řešená stavba spadá 
současně do staveb vymezených v § 1 odst. 2 písm. a) liniového zákona. Jedná se o stavbu pozemní 
komunikace, určenou k plnění funkce silnice I. třídy a jejich součástí, včetně staveb s ní souvisejících podle 
zvláštního zákona – zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen zákon o pozemních komunikacích). Silnice I. třídy, jejich součásti, příslušenství a stavby související jsou 
veřejně prospěšné. Souhlas pro získání potřebných práv k pozemku nebo stavbě k uskutečnění výstavby, 
opravy, úpravy, modernizace nebo rekonstrukce dálnice, silnice, místní komunikace I. třídy, jejich součástí, 
příslušenství nebo staveb souvisejících se nedokládá – viz § 17 zákona o pozemních komunikacích a § 184a 
stavebního zákona. Na postup přípravy a povolování stavby se vztahuje liniový zákon.  

Stávající sil. I/11 je vedena v průtahu obcí jako nedělená čtyřpruhová komunikace kategorie cca MS4d             
-/14,5/50 s přímou obsluhou území. Křižovatka silnice I/11 se sil. II/467 je světelně řízená, v místě 
křižovatky je situován také jediný přechod pro chodce na sil. I/11, ve vztahu k řešenému úseku. V 
extravilanovém úseku mezi Novými Sedlicemi a Mokrými Lazci, kde navazují již zkapacitněné úseky směrem 
do Ostravy, je komunikace ve stejné kategorii jako v intravilánu (úzký, směrově nerozdělený čtyřpruh). V 
úseku je situována nebezpečná křižovatka se sil. III/4664, kdy na sil. I/11 nejsou žádné přídatné pruhy (levé 
odbočení ze sil. I/11 od Nových Sedlic je realizováno z průběžného pruhu, stejně tak pravé odbočení pod 
nevhodným úhlem od Ostravy), což se promítá do nehodovosti tohoto místa. V úseku je také umožněna 
přímá obsluha území – sjezdy, napojení účelových komunikací, což dále přispívá ke zhoršení bezpečnosti 
komunikace. Tento úsek silnice I/11 spolu s navazujícím průtahem Opavy Komárova jsou posledními úseky, 
které chybí ke kapacitnímu propojení Opava – Ostrava. Potřeba je o to palčivější, že sedlický úsek je 
poměrně silně zatížen dopravou – stávající dopravní zátěž dle Celostátního sčítání dopravy 2016 činí na 
průtahu Novými Sedlicemi cca 15,4 tis. vozidel/24 hod (z toho 2,2 tis. těžkých vozidel). 

Záměr je liniovou stavbou veřejné dopravní infrastruktury. Účelem stavby je realizace přeložky silnice I/11 
s krajským i celorepublikovým významem – přeložka je řešena jako směrově rozdělená čtyřpruhová 
komunikace, která bude provozována jako silnice pro motorová vozidla. Silnice I/11 je páteřní západo – 
východní trasou v severní části republiky, v úseku mezi Opavou a Ostravou, která vykazuje vysoké intenzity 
dopravy, proto je uvažováno s její přestavbou na dělenou čtyřpruhovou komunikaci bez přímé obsluhy 
území. V úseku mezi Mokrými Lazci a Ostravou je již silnice I/11 takto přebudována, předkládaný záměr 
společně se stavbou „I/11 Opava Komárov, jižní obchvat“ jsou posledními úseky, které chybí ke kompletaci 
celistvého kapacitního tahu. Realizací řešeného záměru dojde k převedení tranzitní dopravy využívající silnici 
I/11 mimo zastavěnou část obce Nové Sedlice. Výsledkem bude významný pokles intenzit na stávající silnici 
I/11 vedené zastavěným územím. 

Stavba se také významně dotkne prvků technické infrastruktury území, které jsou v území umístěny včetně 
páteřních tras oblastního vodovodu (nutná přeložka), VVN (dotčeno pouze ochranné pásmo) a VTL 
plynovodů (nutné přeložky).   

 



 Čj.: MSK 114161/2022 Sp. zn.: DSH/21344/2022/Mic 
 

 

 
6/75 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
 

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 

Jedná se o stavbu trvalou, vyjma: 
1) SO 170 Provizorní komunikace na sil. I/11, který bude sloužit k dočasnému převádění dopravy po dobu 

výstavby. 
2) SO 171 Dočasné propojení na sil. I/11, který bude sloužit do doby zprovoznění navazující stavby „I/11 

Opava Komárov, jižní obchvat“. 
Výše uvedené stavby budou po ukončení jejich účelu užívání odstraněny – nejpozději však do doby podání 
žádosti o vydání kolaudačního souhlasu / rozhodnutí a dotčené pozemky budou uvedeny do příslušného 
stavu pro jejich budoucí využití. 

Umístění stavby na pozemku: 

Stavba bude umístěna na výše uvedených pozemcích. Jedná se o liniovou stavbu dopravní infrastruktury 
delší než 1000 m. Umístění stavby na pozemcích, zejména ve vztahu ke vzdálenosti od hranic pozemků a 
sousedních staveb, je patrné z katastrálního situačního výkresu (C.2), který je součástí projektové 
dokumentace stavby uložené u zdejšího správního orgánu. V souladu s § 9 odst. 8 vyhlášky č. 503/2006 Sb., 
o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu je nedílnou součástí 
tohoto územního rozhodnutí ověřený situační výkres širších vztahů – Příloha č. 1. 

Určení prostorového řešení stavby 

Stavba „I/11 Nové Sedlice – severní obchvat“ je situována převážně na území obce Nové Sedlice a Mokré 
Lazce, začátek trasy je situován na území města Opavy (městská část Suché Lazce) a okrajově stavba 
zasahuje také na území obce Štítina, po jejímž jižním okraji je trasa nově navržené silnice vedena. Trasa 
začíná v prostoru stávající silnice I/11 mezi Opavou Komárovem a Novými Sedlicemi v místě, kde bude 
navazovat na souběžně připravovanou stavbu „I/11 Opava Komárov, jižní obchvat“. 

Území, kterým je navržená trasa vedena, je v současné době převážně nezastavěné a je zemědělsky 
využívané. V trase stavby se nachází jedna obytná nemovitost, která bude předmětem demolice, 
demolovány budou také budovy v areálu autobazaru u sil. I/11. Trasa v úseku km cca 6,5 – 7,2 prochází 
úzkým nezastavěným koridorem mezi obcemi Nové Sedlice a Štítina – vzdálenost přilehlé zástavby je cca 100 
m. V dalších částech stavby se nachází v blízkosti trasy pouze rozptýlená zástavba.  

Realizací stavby dojde k přímému dotčení dvou nemovitostí, které jsou umístěny v trase stavby a budou 
muset být odstraněny – jedná se o obytný rodinný dům s hospodářskou budovou na parc. č.  854 v k. ú. 
Suché Lazce a dále o objekt v areálu autobazaru na parc. č. 890/75 k. ú. Suché Lazce. V rámci stavby dojde 
k dotčení poškozeného bývalého objektu lehkého opevnění na parc. č. st. 208/1 a st. 208/2 v k. ú. Nové 
Sedlice. Dále stavbou dojde k částečnému dotčení celé řady pozemků přilehlých nemovitostí – jedná se o 
koncové části zahrad objektů podél ulice Opavské v Nových Sedlicích, objekty u ulice Hlavní v Nových 
Sedlicích a dále objekty v prostoru stávající křižovatky sil.  I/11 se sil.  III/4664 v Mokrých Lazcích. U řady 
objektů dochází k zásahu do oplocení nemovitostí – přeložky oplocení jsou řešeny v rámci objektu SO 750.  
Podrobnější popis prostorového řešení je obsažen v části Technický popis povolovaných objektů. 

Vymezení území dotčeného vlivy stavby: 

Území dotčené vlivy stavby je vymezeno stavebními pozemky identifikovanými výše – vlastníci těchto 
pozemku byli v souladu s § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona označeni za účastníky územního řízení. Za 
účastníky územního řízení podle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona zdejší správní orgán vymezil osoby 



 Čj.: MSK 114161/2022 Sp. zn.: DSH/21344/2022/Mic 
 

 

 
7/75 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
 

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 

jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám (pozemky či stavby nebo stavby na nich, 
sousedící se záměrem) může být územním rozhodnutím přímo dotčeno. Při vymezení těchto účastníků řízení 
vycházel taktéž ze zákresu zóny sledování – tzn. území které může být ovlivněno výstavbou řešené stavby. 
Jedná se o území, které svým rozsahem výrazně překračuje jak hranice budoucího ochranného pásma 
přeložky silnice I. třídy v rozsahu jakém je uvedeno v ust. § 30 odst. 2 písm. b) zákona o pozemních 
komunikacích, tak ochranných pásem staveb souvisejících.  

Technický popis povolovaných objektů: 

SO 020 Příprava území 
Příprava území zahrnuje sejmutí ornice na pozemcích s BPEJ (pozn. BPEJ = bonitovaná půdně ekologická 
jednotka) v tloušťce dle pedologického průzkumu, odstranění konstrukcí vozovek stávajících komunikací, 
odstranění svodidel, směrových sloupků, propustků, betonových konstrukcí, odstranění stávajícího 
dopravního značení, kácení a mýcení stromů dle dendrologického průzkumu, odstranění stávajících oplocení 
v trase stavby, odstranění drobných staveb v trase stavby (skleníky, kůlny, zahradní domky apod.). Ornice 
určená k zpětnému ohumusování bude uložena na mezideponii a zpětně použita na stavbě. Výška 
mezideponie je uvažována do výšky 3 m pro menší skládky a 5 m pro velké skládky. Sklon svahu je 
uvažován 1:2,5. Případný přebytek podorničí bude odvezen na skládku či na předem domluvená a 
vytipovaná místa. 

SO 101 Silnice I/11 
Objekt řeší přeložku silnice I/11 – severní obchvat obce Nové Sedlice. Komunikace na začátku úseku 
navazuje na související stavbu „I/11 Opava Komárov, jižní obchvat“, na konci úseku se napojuje na již 
provozovanou stavbu „Silnice I/11 Mokré Lazce – hranice okr. Opava / Ostrava“. Komunikace je navržena v 
kategorii S 21,5/110, délka řešeného úseku je 2 300 m (km 6,000 – 8,300). Úpravy navržené před km 6,0 
(realizace kompletního levého jízdního pásu od km 5,991, či realizace části zemního tělesa od km cca 5,950 
souvisí s úpravami směřujícími k umožnění dočasného provozování stavby před realizací navazující stavby 
„I/11 Opava Komárov, jižní obchvat“ a pro umožnění jejího bezkolizního napojení. Platí ale, že stavba „I/11 
Opava Komárov, jižní obchvat“ bude realizována do km 6,0, proto bylo zvoleno toto rozhraní. Uváděné 
rozhraní km 6,0 je staničením, od kterého bude stavba „I/11 Nové Sedlice – severní obchvat“ realizována v 
plném rozsahu. Součástí SO jsou také přídatné jízdní pruhy navazující na větve MÚK Nové Sedlice. Jejich 
parametry byly odvozeny dle ČSN 73 6102 (kap. 5.2.3) následovně: 
- připojovací pruh směr Ostrava (vn = 110 km/h): Lod = 30 m, Lm = 160 m, Lz = 85 m,  
- odbočovací pruh od Ostravy (vn = 110 km/h, vn, větev = 60 km/h, pod. skl. 0,8 %): Lv = 90 m, Ld = 70 m.  
Odbočovací pruh od Opavy a připojovací pruh směr Opava budou realizovány v rámci stavby „I/11 Opava 
Komárov, jižní obchvat“. 

SO 110 Okružní křižovatka na přeložce stáv. sil. I/11 – sever 
Tento objekt řeší novostavbu okružní křižovatky, která je součástí skupiny objektů zajišťujících převedení 
stávající sil. I/11 přes novou sil. I/11 v místě nové mimoúrovňové křižovatky Nové Sedlice. Křižovatka je 
navržena dle technických předpisů (dále jen TP) 135 jako pětiramenná jednopruhová okružní křižovatka.          
S ohledem na vzájemné vazby křižujících komunikací bylo zvoleno výškové řešení na nakloněné rovině ve 
sklonu 4 %. Do křižovatky se napojuje celkem 5 větví – 2 větve pro převedení stávající sil. I/11 přes novou 
MÚK Nové Sedlice (SO 120 a SO 121), 2 jednosměrné větve pro připojení větví MÚK Nové Sedlice (SO 112) 
a 1 větev pro budoucí napojení přeložky sil. II/467. Průměr okružní křižovatky je 50 m. Poloměry zaoblení na 
vjezdových větvích jsou 15 m, poloměry zaoblení na výjezdových větvích jsou řešeny složenými oblouky 30 – 
15 – 45 m. Šířka jízdního pásu + prstence je 4,7 + 2,0 = 6,7 m.  



 Čj.: MSK 114161/2022 Sp. zn.: DSH/21344/2022/Mic 
 

 

 
8/75 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
 

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 

SO 111 Okružní křižovatka na přeložce stáv. sil. I/11 – jih 
Tento objekt řeší novostavbu okružní křižovatky, která je součástí skupiny objektů zajišťujících převedení 
stávající sil. I/11 přes novou sil. I/11 v místě nové mimoúrovňové křižovatky Nové Sedlice. Křižovatka je 
navržena dle TP 135 jako čtyřramenná jednopruhová okružní křižovatka. Do křižovatky se napojují celkem   
4 větve – 2 větve pro převedení stávající sil. I/11 přes novou MÚK Nové Sedlice (SO 121 a SO 122) a 2 
jednosměrné větve pro připojení větví MÚK Nové Sedlice (SO 112). Průměr okružní křižovatky je 50 m. 
Poloměry zaoblení na vjezdových větvích jsou 15 m, poloměry zaoblení na výjezdových větvích jsou řešeny 
složenými oblouky 30 – 15 – 45 m. Šířka jízdního pásu + prstence je 4,7 + 2,0 = 6,7 m.  

SO 112 MÚK Nové Sedlice   
Tento objekt řeší novostavbu mimoúrovňové křižovatky Nové Sedlice, která se nachází v místě křížení 
stávající sil. I/11 s přeložkou této silnice (SO 101). MÚK Nové Sedlice je navržena jako kosodélná. Toto 
řešení bylo zvoleno jednak z důvodu celkové prostorové úspornosti této křižovatky, ale i proto, že toto řešení 
nejúsporněji reaguje na problematický zpětný rozhled v oblouku (rozhled na zrcátka) u připojovací větve 
směrem na Ostravu, který si vynutil posun místa připojení větve až za směrový oblouk hlavní trasy. Součástí 
křižovatky jsou čtyři jednosměrné jednopruhové větve. Návrhová rychlost větví je 60 km/h s výjimkou úseků 
přiléhajících k okružním křižovatkám SO 110 a 111, kde je návrhová rychlost redukována na 50 km/h. 
Šířkové uspořádání je totožné pro všechny jednopruhové větve MÚK a je navrženo následovně: jízdní pruh 
3,50 m + případné rozšíření dle ČSN 73 6102, vodící proužek 2 x 0,25 m, zpevněná krajnice vlevo 2,00 m, 
zpevněná krajnice vpravo 0,50 m, nezpevněná krajnice 2 x 0,50 m (celkově pak 1,50 m pro osazení 
svodidla), celkem 7,50 m. 

SO 120 Přeložka stáv. sil. I/11 – směr Komárov 
Tento objekt řeší přeložku stávající silnice I/11 od napojení na původní silnici I/11 ve směru na Opavu – 
Komárov po okružní křižovatku na severní straně obchvatu (SO 110). Přeložka je součástí skupiny objektů 
zajišťujících převedení stávající sil. I/11 přes novou mimoúrovňovou křižovatku Nové Sedlice. Vzhledem k 
těsné návaznosti na zastavěná území Opavy-Komárova a Nových Sedlic je přeložka stávající silnice I/11 
řešena v parametrech dle ČSN 73 6110 v kategorii MS2k -/9,5/50. Délka přeložky je cca 265 m. 

SO 121 Přeložka stáv. sil. I/11 v MÚK Nové Sedlice 
Tento objekt řeší přeložku stávající silnice I/11 mezi okružními křižovatkami na severní a jižní straně 
obchvatu (SO 110 a SO 111). Přeložka je součástí skupiny objektů zajišťujících převedení stávající sil. I/11 
přes novou mimoúrovňovou křižovatku Nové Sedlice. Vzhledem k těsné návaznosti na zastavěná území 
Opavy-Komárova a Nových Sedlic je přeložka stávající silnice I/11 řešena v parametrech dle ČSN 73 6110 v 
kategorii MS2k -/9,5/50. Délka přeložky je cca 37 m (jedná se o krátký úsek mezi okružními křižovatkami SO 
110 a 111, z něhož navíc podstatnou část tvoří mostní objekt SO 220).   

SO 122 Přeložka stáv. sil. I/11 – směr Nové Sedlice 
Tento objekt řeší přeložku stávající silnice I/11 od okružní křižovatky na jižní straně obchvatu (SO 111) po 
napojení na původní silnici I/11 ve směru na Nové Sedlice. Přeložka je součástí skupiny objektů zajišťujících 
převedení stávající sil. I/11 přes novou mimoúrovňovou křižovatku Nové Sedlice. Vzhledem k těsné 
návaznosti na zastavěná území Opavy – Komárova a Nových Sedlic je přeložka stávající silnice I/11 řešena v 
parametrech dle ČSN 73 6110 v kategorii MS2k -/9,5/50. Délka přeložky je cca 190 m. 

SO 123 Přeložka sil. II/467 
Přeložka nahrazuje stávající sil. II/467, kterou protíná obchvat sil. I/11 (SO 101). Trasa přeložky je vedena 
nad obchvatem v místě původní silnice II/467. Přeložka je řešena v nezbytně nutném rozsahu od stávající 
autobusové zastávky v Nových Sedlicích (včetně) po křižovatku silnice II/467 s ulicí Sportovní. Součástí 



 Čj.: MSK 114161/2022 Sp. zn.: DSH/21344/2022/Mic 
 

 

 
9/75 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
 

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 

přeložky je v km 0,0202 – 0,0352 vlevo navržená autobusová zastávka jako náhrada za stávající v tomtéž 
místě. Chodník, který vede po levé straně podél komunikace je součástí objektu SO 134. Délka přeložky 
komunikace je cca 148 m. Návrhová kategorie komunikace je MO2 9/7,5/50 s následujícím uspořádáním: 
jízdní pruh 2 x 3,50 m + případné rozšíření, vodící proužek 2 x 0,25 m, chodník 1 x 2,00 m, nezpevněná 
krajnice 1 x 0,50 m (celkově pak 1,50 m pro osazení svodidla), celkem 9,00 m. Autobusová zastávka Nové 
Sedlice, rozc. Štítina bude po úpravě řešena jako typ III (zastavení autobusu v jízdním pruhu – jsou 
bezpečně splněny všechny podmínky dle tab. 3 ČSN 73 6425-1). V místě zastávky je ale levá strana vozovky 
rozšířena o 0,75 m, což zlepší rozhled pro objíždění stojícího autobusu. Rozšíření je provedeno náběhy v 
délce 15 m před zastávkou a 10 m za zastávkou. 

SO 124 Přeložka sil. III/4664 
Přeložka nahrazuje stávající sil. III/4664, kterou protíná obchvat sil. I/11 (SO 101). Trasa přeložky je vedena 
pod obchvatem (SO 101) v km cca 7,58. Místo křížení přeložky s obchvatem blíže k Novým Sedlicím je 
vybráno z důvodu dostatečné podjezdné výšky pod obchvatem. Napojení na původní silnici I/11 bylo po 
zvážení všech možností zvoleno do osy komunikace a s respektováním stávajícího čtyřpruhového uspořádání 
silnice. Toto řešení nepředjímá v současné době neznámé řešení budoucích úprav původní sil. I/11 a 
neznemožní jakoukoli budoucí variantu úpravy. Vzhledem k blízké návaznosti na zastavěné území Mokrých 
Lazců je přeložka řešena dle ČSN 73 6110 v kategorii MO2k -/7,5/50, většina návrhových prvků ale byla 
řešena dle přísnějších parametrů dle ČSN 73 6101. Součástí přeložky jsou v km 0,478423 vlevo a vpravo 
navržené sjezdy na stávající účelovou komunikaci. V km 0,115041 vpravo je napojena místní komunikace k 
Hájence (SO 125), v km 0,194378 vlevo je napojení účelové komunikace (SO 151), v km 0,300 vpravo je 
příjezd k retenční nádrži (SO 141) a v km 0,628151 vpravo je napojení původní silnice III/4664 (SO 126). 
Délka komunikace je cca 690 m.  

SO 125.1 Místní komunikace k hájence – úsek Nové Sedlic, SO 125.2 Místní komunikace k 
hájence – úsek Mokré Lazce 
Tyto objekty řeší napojení lokality Hájky v Mokrých Lazcích, které jsou nyní přístupné ze stávající silnice I/11. 
Stavba obchvatu toto napojení zruší, nově bude komunikace napojena na přeložku silnice III/4664 (SO 124). 
Pro místní komunikaci bude využita část tělesa stávající silnice I/11. V rozsahu, kde to prostorové podmínky 
umožní, bude komunikace po dohodě s budoucími správci navržena ve dvoupruhovém uspořádání s šířkou 
vozovky 6,0 m, na konci se komunikace zužuje na jednopruhovou obousměrnou komunikaci. Komunikace se 
nachází na území 2 obcí, a proto je objekt rozdělen na 2 dílčí objekty s ohledem na budoucí vlastnictví / 
správcovství:  
- km 0,000000 – 0,076577 – SO 125.1 – úsek Nové Sedlice,  
- km 0,076577 – 0,361480 – SO 125.2 – úsek Mokré Lazce.  
Délka komunikace je cca 358 m. Návrhová kategorie komunikace je MO2k -/7,0/50 s následujícím 
uspořádáním: jízdní pruh 2 x 2,75 m, vodící proužek 2 x 0,25 m, nezpevněná krajnice 2 x 0,50 m, celkem 
7,00 m. Ke konci úseku, kde není s ohledem na rozsah tělesa obchvatu sil. I/11 dostatek prostoru pro 
zachování dvoupruhového uspořádání se komunikace zužuje zleva o 2,50 m na celkovou šířku vozovky 3,50 
m. 

SO 126 Napojení původní sil. III/4664 
Komunikace řeší napojení části původní sil. III/4664 z přeložky této silnice (SO 124) v místě, kde se přeložka 
sil. III/4664 (SO 124) odpojuje od její původní trasy. Délka upravované komunikace je cca 27 m. Návrhová 
kategorie komunikace je MO2k -/6,5/50 s následujícím uspořádáním: jízdní pruh 2 x 2,75 m + případné 
rozšíření, vodící proužek 2 x 0,25 m, nezpevněná krajnice 2 x 0,50 m (celkově 0,75 nebo 1,50 m pro osazení 
svodidla), celkem 6,50 m. 



 Čj.: MSK 114161/2022 Sp. zn.: DSH/21344/2022/Mic 
 

 

 
10/75 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
 

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 

SO 134 Pěší komunikace u sil. II/467 Obec Nové Sedlice 
Objekt zahrnuje pěší komunikaci podél levé strany přeložky silnice II/467 (SO 123). Jedná se o místní 
komunikaci IV. třídy. Součástí pěší komunikace je chodníková část 2 sjezdů na pozemek parc. č. 323/2 
(zbývající část k oplocení bude také realizována, ale bude předána vlastníkovi pozemku) a na pozemek 323/4 
vše v k. ú. Nové Sedlice, kde je napojen služební sjezd pro ŘSD ČR pro obsluhu zemního valu (SO 142). 
Délka pěší komunikace je cca 141 m. Chodník je navržen v základní šířce 2,0 m, na začátku úpravy v místě 
autobusové zastávky, kde zároveň slouží jako nástupiště, se chodník rozšiřuje k přeložce oplocení (SO 886) a 
jeho šířka se pohybuje v rozmezí cca 2,9 – 3,4 m. 

SO 140 Příjezd k retenční nádrži Štítina – veřejně nepřístupná účelová komunikace 
Tento objekt řeší příjezd pro obsluhu nově vybudované retenční nádrže ve Štítině (SO 360). Komunikace je 
napojena na přeložku stávající sil. I/11 (SO 120) a polohově respektuje trasu budoucího obchvatu sil. II/467. 
Jedná se o účelovou komunikaci s omezeným přístupem (dopravní značení + závora). Komunikace je řešená 
jako jednopruhová obousměrná účelová komunikace v kategorii P 4,5/20, návrhové parametry vycházejí z 
ČSN 73 6109 a předpisu ŘSD ČR VOŘ R33. Délka komunikace je cca 444 m. Na konci úseku je navrženo od 
km 0,400 rozšíření jízdního pásu na 5,0 m, což spolu s navrženým obratištěm umožňuje otočení návrhového 
vozidla. 

SO 141 Příjezd k retenční nádrži km 7,6 – veřejně nepřístupná účelová komunikace 
Tento objekt řeší příjezd k nově vybudované retenční nádrži v km 7,65 (SO 362). Komunikace je napojena 
na přeložku stávající sil. III/4664 (SO 124). Příjezd je řešen jako krátká účelová komunikace s omezeným 
přístupem (plochy u retenční nádrže jsou oploceny, na komunikaci bude umístěna brána, která bude 
odsazena cca 15 m od hrany přeložky sil. III/4664 tak, aby bylo možné zastavení návrhového vozidla mezi 
bránou a hranou silnice. Komunikace je řešena jako jednopruhová obousměrná účelová v kategorii P 4,5/20. 
Délka komunikace je cca 35 m. U průběžné komunikace je navržena zpevněná plocha sloužící jako obratiště. 
Plocha byla dimenzována pro otočení návrhového vozidla. 

SO 142 Sjezdy ŘSD ČR 
Tento objekt řeší sjezdy do ok nové mimoúrovňové křižovatky MÚK Nové Sedlice a sjezd k nově 
vybudovanému zemního valu mezi přeložkou silnice I/11 (SO 101) a Štítinou. Sjezdy do ok MÚK jsou 
navrženy z jednotlivých větví MÚK následovně:  
- JV rampa – v km 0,060 s propustkem DN 600,  
- JZ rampa – v km 0,215 s propustkem DN 600,  
- SV rampa – v km 0,180 s propustkem DN 800,  
- SZ rampa – v km 0,052.  
Sjezd k valu je navržen z přeložky stávající sil. II/467 (SO 123) a protíná chodník SO 134, jehož součástí je 
upravená chodníková část sjezdu. Délka jednotlivých sjezdu je do 15 m. Šířka všech navržených sjezdů je 
5,0 m. 

SO 143 Sjezdy na pozemky   
Do tohoto objektu byly vyčleněny samostatné sjezdy na pozemky a sjezdy napojující vybrané stávající 
účelové komunikace / polní cesty navazující na budované / překládané silnice / místní komunikace. Jedná se 
o následující sjezdy: 
- z přeložky stáv. sil. I/11 (budoucí sil. III. třídy) SO 120 – km 0,055 vlevo – nový samostatný sjezd š. 6,0 

m na parc. č. 852/1 k. ú. Suché Lazce, 
- z přeložky sil. II/467 SO 123 – km 0,027 vpravo – úprava stáv. samostatného sjezdu š. 5,0 m na parc. č. 

315/1 k. ú. Nové Sedlice, 



 Čj.: MSK 114161/2022 Sp. zn.: DSH/21344/2022/Mic 
 

 

 
11/75 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
 

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 

- z přeložky sil. II/467 SO 123 – km 0,049 vlevo – nový samostatný sjezd š. 5,0 m na parc. č. 323/2 k. ú. 
Nové Sedlice,  

- ze stávající sil. I/11 v úseku, kde bude vyřazena do sítě místních komunikací (SO 125) – km 0,329 
vpravo – úprava napojení účelové komunikace obce Mokré Lazce na parc. č. 1394/1 k. ú. Mokré Lazce,  

- z přeložky sil. III/4664 SO  124 – dvojice sjezdů napojujících stávající vyježděnou polní cestu na parc. č. 
1399/1 a 1210 k. ú. Mokré Lazce – oboustranný sjezd v km 0,478,  

- z polní cesty SO 153 – km 0,079 vpravo – nový samostatný sjezd š. 6,0 m na parc. č. 1283 a 1289 k. ú. 
Mokré Lazce – důvodem návrhu tohoto sjezdu je skutečnost, že polní cesta není v místě původně 
napojeného pozemku 1283 vedena po terénu, což neumožňuje přímou obsluhu. 

Šířka samostatných sjezdů je navržena 5,0 – 6,0 m. Šířka sjezdů napojujících stávající účelové komunikace je 
navržena dle vlečné křivky návrhového vozidla (velké třínápravové nákladní vozidlo).   

SO 150 Účelová komunikace km 7,14 – 7,32 vpravo – veřejně přístupná účelová komunikace 
Tento objekt řeší přístup na parcelu č. 313/1 v k. ú. Nové Sedlice, která bude stavbou přeložky silnice I/11 
(SO 101) znepřístupněna. Komunikace je napojena na stávající sil. I/11. Komunikace je navržena jako 
veřejně přístupná účelová komunikace – vedlejší polní cesta dle ČSN 73 6109 v modifikované kategorii          
P 4,5/20. Délka komunikace je cca 206 m.    

SO 151.1 Účelová komunikace km 7,25 – 7,60 vlevo – úsek Mokré Lazce, SO 151.2 Účelová 
komunikace km 7,25 – 7,60 vlevo – úsek Nové Sedlice – veřejně přístupná účelová komunikace 
Tyto objekty zajišťují přístupy na pozemky, které budou stavbou přeložky silnice I/11 (SO 101) 
znepřístupněny a zároveň umožňuje přístup k retenční nádrži v km 7,22. Komunikace je napojena na 
přeložku silnice III/4664 (SO 124). Komunikace je navržena jako veřejně přístupná účelová komunikace – 
vedlejší polní cesta dle ČSN 73 6109 v modifikované kategorii P 4,5/20. Komunikace se nachází na území 2 
obcí, a proto je objekt rozdělen na 2 dílčí objekty s ohledem na budoucí vlastnictví / správcovství:  
- km 0,000000 – 0,063793 – SO 151.1 – úsek Mokré Lazce, 
1) km 0,063793 – 0,351897 – SO 151.2 – úsek Nové Sedlice, 
Délka komunikace je cca 350 m. 

SO 152 Úprava napojení účelové komunikace na pův. sil. I/11 – veřejně přístupná účelová 
komunikace 
Stávající veřejně přístupná účelová komunikace ve vlastnictví ČR a správě Lesů ČR s. p. se v současném 
stavu napojuje na stávající sil. I/11. Ta bude v místě napojení upravena v rámci SO 125 a proto je nutno 
provést úpravu napojení v délce cca 8 m. Součástí úpravy je také zpevnění nároží v místě napojení 
komunikace pro průjezd návrhového vozidla a také úprava odvodnění. Šířkové uspořádání se přizpůsobuje 
stávající komunikaci – v místě křižovatky je tvar napojení přizpůsoben průjezdu návrhového vozidla. 

SO 153 Účelová komunikace km 7,90 – 8,31 vpravo – veřejně přístupná účelová komunikace 
Tento objekt řeší přístup na pozemky, které budou stavbou přeložky silnice I/11 (SO  101) znepřístupněny a 
propojuje lokalitu Hájky s Mokrými Lazci napojením na stávající účelovou komunikaci, která vede podél 
stávající silnice I/11 až do prostoru MÚK Mokré Lazce, kde se napojuje na silnici. Komunikace také umožní 
pěší a cyklistické propojení mezi lokalitou Hájky a Mokrými Lazci (prostřednictvím podchodu pod sil. I/11). 
Navržená komunikace je na začátku úseku napojena na místní komunikaci k hájence (SO 125), na konci 
úseku je napojena na stávající účelovou komunikaci podél sil. I/11. Komunikace je navržena jako veřejně 
přístupná účelová komunikace – vedlejší polní cesta dle ČSN 73 6109 v kategorii P 3,5/20 (kategorie 
respektuje návrhovou kategorii navazující stávající účelové komunikace). Délka komunikace je cca 416 m.    

 



 Čj.: MSK 114161/2022 Sp. zn.: DSH/21344/2022/Mic 
 

 

 
12/75 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
 

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 

SO 154 Účelová komunikace km 6,99 – 7,05 vlevo – veřejně přístupná účelová komunikace 
Tento objekt řeší přístup na pozemky, které budou stavbou přeložky silnice I/11 (SO 101) znepřístupněny a 
zároveň také slouží jako přístup k regulační stanici GasNet (SO 512). Komunikace je napojena na přeložku 
silnice II/467 (SO 123). Komunikace je navržena jako veřejně přístupná účelová komunikace – vedlejší polní 
cesta dle ČSN 73 6109 v kategorii P 3,5/20. Délka komunikace je cca 84 m.    

SO 170 Provizorní komunikace na sil. I/11 
Objekt řeší provizorní komunikaci, která zajišťuje převedení dopravy na stávající silnici I/11 v místě budoucí 
mimoúrovňové křižovatky Nové Sedlice. Komunikace je navržena v šířce zpevnění 8,5 m. Důvodem je 
dopravní význam komunikace a doba trvání provizoria (min. jedna stavební sezóna). Navržená šířka 
umožňuje lepší funkčnost provizoria z hlediska případného pohybu cyklistů, zlepšení možnosti objíždění 
případně porouchaného vozidla či z hlediska zajištění průjezdu vozidel s právem přednosti v jízdě (možnost 
částečného uhnutí vozidel na krajnici). Navržené řešení předpokládá dovolenou rychlost na provizorní 
komunikaci 50 km/h – tomuto řešení byla přizpůsobena většina návrhových prvků stavby. Po dokončení prací 
na obchvatu sil. I/11 a zprovoznění nové trasy včetně dočasného propojení SO 171 bude provizorní 
komunikace SO 170 snesena v plném rozsahu a plochy, na nichž byla vybudována, budou rekultivovány. 
Délka komunikace je cca 600 m.  

SO 171 Dočasné propojení na sil. I/11 
Jedná se o dočasné propojení přeložky sil. I/11 – Komárov a stávající sil. I/11. Komunikace byla navržena, 
protože bylo prokázáno, že převedení provozu prostřednictvím MÚK Nové Sedlice není z kapacitních důvodů 
možné s ohledem na nutnost zachování odbočení na původní sil. I/11 (napojení sil. II/467 a dopravní 
obsluha Nových Sedlic a Štítiny). Délka používání provizoria bude odvislá od časového průběhu realizace 
související stavby „I/11 Opava Komárov, jižní obchvat“ a má dva možné scénáře: 
2) v případě, že obě stavby budou realizovány současně, se bude jednat o krátkodobé staveništní 

provizorium, které bude v provozu po krátkou dobu do dokončení zářezu a realizace vozovky v místě 
původního provizoria SO 170, snesení může nastat ihned po dokončení kompletní silnice I/11 v úseku 
stavby „I/11 Opava Komárov, jižní obchvat“ a zprovoznění celého tahu v nové trase. V tomto případě se 
bude jednat o staveništní komunikaci, která zůstane ve vlastnictví a správě zhotovitele stavby,  

3) pokud bude stavba „I/11 Opava Komárov, jižní obchvat“ realizována s časovým odstupem vůči stavbě 
„I/11 Nové Sedlice – severní obchvat“, bude dočasné propojení provozováno v delším časovém úseku. Z 
tohoto důvodu bylo přistoupeno k návrhu tak, aby jeho parametry umožňovaly dlouhodobější 
provozování stavby.  V případě, že stavba bude provozována i po dokončení stavby „I/11 Nové Sedlice – 
severní obchvat“, bude předána ŘSD ČR, jako dočasně provozována součást silnice I/11. Z důvodu 
možnosti, že stavba bude využívána nejen jako krátkodobé staveništní provizorium, byly parametry 
voleny tak, aby byla zajištěna maximální bezpečnost a kapacita navrženého řešení – provizorní 
komunikace je navržena v atypickém příčném uspořádání jako dvoupruhová směrově rozdělená 
komunikace. Oba protisměrné jízdní pásy jsou navrženy v šířce umožňující objetí případně odstaveného 
vozidla. Poloha dočasného propojení byla volena tak, aby umožnila zachování funkčních odbočení na / z 
původní silnici I/11.   

Provizorní propojení přeložky sil. I/11 je navrženo v délce cca 80 m v šířkovém uspořádání odpovídajícím 
kategorii MS2dk -/14,0/30 (dle ČSN 73 6110). Šířkové uspořádání komunikace bylo voleno tak, aby bylo 
možné objetí odstaveného vozidla v rámci fyzicky oddělených jízdních pásů. Komunikace bude snesena v 
rámci navazující stavby „I/11 Opava Komárov, jižní obchvat“. 

 

 



 Čj.: MSK 114161/2022 Sp. zn.: DSH/21344/2022/Mic 
 

 

 
13/75 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
 

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 

SO 201 Most na sil. I/11 přes vodoteč Sedlinka 
Most převádí nově navrženou trasu silnice I/11 přes vodoteč Sedlinka. Navržena byla konstrukce 
jednopolového mostu s šikmostí opěr 63,82°. Jako nejvhodnější řešení mostu, vzhledem ke konfiguraci 
terénu a vedení nivelety komunikace a vodoteče, byla zvolena železobetonová rámová konstrukce. Vzhledem 
ke zjištěné geologii je navrženo založení mostu na velkoprůměrových pilotách. Délka přemostění je navržena 
kolmo 9,00 m, šikmo 10,03 m. Šířka mostu je 27,85 m. 

SO 202 Most na sil. I/11 přes III/4664 
Most převádí nově navrženou trasu silnice I/11 přes přeložku silnice III/4664. Navržena byla konstrukce 
jednopolového mostu s šikmostí opěr 63,31°. Jako nejvhodnější řešení mostu, vzhledem ke konfiguraci 
terénu a vedení nivelety obou komunikací, byla zvolena železobetonová předpjatá deska. Vzhledem ke 
zjištěné geologii je navrženo založení mostu na velkoprůměrových pilotách. Délka přemostění je navržena 
kolmo 18,93 m, šikmo 16,92 m. Šířka mostu je 23,10 m. 

SO 220 Most na přeložce stáv. sil. I/11 přes přeložku I/11 
Most převádí přeložku stávající silnice I/11 přes nově navrženou přeložku silnice I/11. Byla navržena 
konstrukce třípolového mostu s šikmostí opěr 75,55°. Jako nejvhodnější řešení mostu, vzhledem ke 
konfiguraci terénu a vedení nivelety obou komunikací, byla zvolena železobetonová předpjatá trámová 
konstrukce. Vzhledem ke zjištěné geologii je navrženo založení mostu na velkoprůměrových pilotách. Délka 
přemostění je navržena komo 57,53 m, šikmo 59,36 m. Šířka mostu je 11,10 m. 

SO 221 Most na silnici II/467 přes sil. I/11 
Most převádí přeložku silnice II/467 přes novou trasu silnice I/11. Byla navržena konstrukce dvoupolového 
mostu s šikmostí opěr 73,47°. Jako nejvhodnější řešení mostu, vzhledem ke konfiguraci terénu, blízké poloze 
zastávky MHD, navazující opěrné zdi SO 251, požadavku zachování rozlohy pozemku u křídla 1L a vedení 
nivelety obou komunikací, byla zvolena integrovaná trámová konstrukce. Vzhledem ke zjištěné geologii je 
navrženo založení mostu na velkoprůměrových pilotách. Délka přemostění je navržena 50,47 m. Šířka mostu 
je 10,10 m.  

SO 250 Zárubní zeď km 6,501 – 6,918 vpravo 
Zeď lemuje převáděnou komunikaci I/11 a připojovací pruh vpravo ve směru staničení. Zárubní zeď je 
navržena s ohledem na minimalizace zásahu do soukromých pozemků a kvůli minimalizaci výkopových prací 
zářezu, který je tvořen převážně nesoudržnými zeminami. Pilotová zárubní zeď je tvořena pilotami s 
převázkou nad hlavami pilot. Dle podrobnějšího geotechnického průzkumu a na základě rozpracování v rámci 
dalšího projektového stupně bude navrženo potřebné kotvení zdi. Je navržena římsa šířky 1,25 m se 
zábradlím výšky 1,10 m. Výška zdi nad terénem je 5,0 m. Délka zdi je 408,60 m. 

SO 251 Zárubní zeď km 6,918 – 6,995 vpravo 
Zeď lemuje komunikaci I/11. Zárubní zeď je navržena s ohledem na minimalizace zásahu do pozemků 
(323/2 v k. ú. Nové Sedlice) a kvůli minimalizaci výkopových prací v zářezu. Zeď staticky působí jako zárubní 
úhlová zeď. Konstrukce zdi je navržena jako monolitická železobetonová. Zeď je tvořena monolitickým 
základem. Předpokládá se hlubinné založení zdi na velkoprůměrových pilotách. Na základ navazuje dřík o 
proměnné tloušťce. Je navržena římsa se zábradlím o výšce 1,10 m. Zeď přímo navazuje na SO 250. Výška 
zdi nad terénem je 6,9 m (proměnná). Délka zdi je 76,812 m. 

SO 252 Opěrná zeď km 7,930 – 7,980 vlevo 
Zeď lemuje převáděnou komunikaci I/11 vlevo ve směru staničení. Opěrná zeď je navržena s ohledem na 
vzdálenost od vedení plynu GasNet VTL a umístění propustku, který je součástí SO 101. Konstrukce zdi je 
navržena jako monolitická železobetonová. Zeď staticky působí jako zárubní úhlová zeď. Je tvořena 



 Čj.: MSK 114161/2022 Sp. zn.: DSH/21344/2022/Mic 
 

 

 
14/75 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
 

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 

monolitickým základem. Předpokládá se hlubinné založení zdi na velkoprůměrových pilotách. Na základ 
navazuje dřík o proměnné tloušťce. Je navržena římsa s protihlukovou clonou a ocelovým svodidlem. Výška 
zdi nad terénem je 4,50 m. Délka zdi je 50,0 m. 

SO 260 Kolektor vodovodu OOV km 7,7 
Kolektor prochází pod přeložkou sil. I/11 (SO 101) a místní komunikací (SO 125). Je navržen pro převedení 
přeložky vodovodního potrubí DN 1000, ve správě SmVaK, a. s. Kolektor je tvořen železobetonovými 
monolitickými stěnami. Otvory po obou stranách jsou zakryté betonovou deskou a jednostranným spádem.      
V místě přístupového žebříku je otvor pro vlez přikrytý ocelovým plechem. Výška kolektoru je 3,40 m. Délka 
kolektoru je 59,0 m. 

SO 301 Odvodnění komunikace km 6,0 – 7,15 
Vody z vozovky komunikace SO 101 a mostu SO 201 jsou odvedeny dešťovou kanalizací SO 301 do dešťové 
usazovací nádrže DUN1, z ní jsou odvedeny odpadním potrubím SO 304 společně s vodami ze svahů a 
přilehlých ploch odpadním potrubím SO 304 do retenční nádrže SO 360 (RN1) v k. ú. Štítina. Vody ze svahů 
dotčeného úseku nově navržené komunikace a přilehlých ploch budou odvedeny pomocí patních příkopů 
zaústěných do samostatné kanalizace „SO 305 Odvodnění zářezu v km 6,0 – 6,9“, dále pak budou odváděny 
společně s vodami ze silnice společným odpadním potrubím SO 304. Délka navrhovaného potrubí je 1241 m. 

SO 302 Odvodnění komunikace km 7,15 – 7,6 
Vody z vozovky komunikace SO 101, mostu SO 202 a nezpevněných přilehlých ploch jsou odvedeny 
dešťovou kanalizací SO 302 do dešťové usazovací nádrže DUN2, z ní jsou odvedeny do vsakovací nádrže SO 
361 (VSAK1). Ze vsakovací nádrže je navržen bezpečnostní přepad DN 300 do SO 320 Přeložka VT Sedlinka 
km 17,6. Přepad je do toku vyústěn pomocí opevněného výustního objektu. Délka navrhovaného potrubí je 
454 m. 

SO 303 Odvodnění komunikace km 7,6 – 8,3 
Vody z vozovky komunikace SO 101 a nezpevněných přilehlých ploch jsou odvedeny dešťovou kanalizací SO 
303 do dešťové usazovací nádrže DUN3, z ní jsou odvedeny do retenční nádrže SO 362 (RN2) a následně 
jsou regulovaně odvedeny do silničního příkopu, který se vyúsťuje do stávajícího odvodňovacího příkopu. 
Délka navrhovaného potrubí je 806 m. 

SO 304 Odpadní potrubí kanalizace SO 301 km 6,6 
Vody z vozovky zejména komunikace SO 101 jsou svedeny dešťovou kanalizací SO 301, vody z 
nezpevněných přilehlých ploch, svahů zářezu, mostních objektů SO 201, SO 202, okružních křižovatek SO 
110, SO 111 a jejich ramp jsou svedeny dešťovou kanalizací SO 305 do nejnižšího místa v km 6,7. Délka 
navrhovaného potrubí je 555 m. 

SO 305 Odvodnění zářezu km 6,0 – 6,9 
Vody z vozovky komunikace SO 101 jsou odvedeny dešťovou kanalizací SO 301 přes dešťovou usazovací 
nádrž (DUN1), z ní jsou odvedeny odpadním potrubím SO 304 do retenční nádrže SO 361 a následně jsou 
regulovaně odvedeny do propustku pod železnicí, který se vyúsťuje do náhonu v obci Štítina a dále do řeky 
Opavy. Nesoustředěný povrchový odtok v úseku 1 km 6,0 – 7,15 bude přerušen výstavbou novým tělesem 
silnice I/11, které bude v celém tomto úseku v zářezu. K zářezu je přidružena stávající extravilánová plocha 
P1 o velikosti cca 33,6 ha. Tato plocha byla započítaná do hydrotechnického výpočtu jakožto povrchový 
odtok z ní s možným ohrožením zářezu silnice. Plocha byla rozdělena na dvě menší plochy P1a a P1b o 
velikostech 21,2 a 12,4 ha. Povrchový odtok z plochy P1a = 21,2 ha bude zachycen před zářezem 
nadzářezovým příkopem (SO 101) s regulovaným odtokem. Povrchový odtok z plochy P1b = 12,4 ha bude 
sveden do zářezu SO 101. Pro zachycení všech vod mimo vody z komunikací, tzn. vody z extravilánu, vody 



 Čj.: MSK 114161/2022 Sp. zn.: DSH/21344/2022/Mic 
 

 

 
15/75 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
 

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 

ze svahů zářezu a vody podzemní byla navržena samostatná kanalizace SO 305 větve E, E1 a E2. Tato 
kanalizace bude odvádět redukované vody z nadzářezového příkopu SO 101 a bude odvodňovat zářez 
pomocí systému horských vpustí rozmístěných v silničních příkopech. V km cca 6,5 – 7,0 se na pravé straně 
ve směru staničení nachází nově navržená zárubní zeď SO 250, na kanalizaci SO 305 jsou navrženy horské 
vpusti u líce této zdi, do kterých bude přepojeno její odvodnění. Kanalizace bude v km 6,6 napojena do 
odpadního potrubí SO 304. Délka navrhovaného potrubí je 1070 m. 

SO 320 Přeložka VT Sedlinka km 7,16 
Předložená projektová dokumentace řeší přeložku vodoteče Sedlinka IDVT: 10214986 objektem SO 320. 
Sedlinka je v dotčeném úseku neupraveným vodním tokem. Přeložka koncem úseku navazuje na výhledovou 
samostatnou stavbu VT Sedlinka v km 2,500 – 5,150 (investor Lesy České republiky, s. p.). Tato navazující 
stavba řeší podélnou a příčnou stabilizaci stávajícího koryta. Velikost profilu odpovídá stávajícímu stavu. 
Nebude zmenšen průtočný profil koryta. Koryto je tvořeno jednoduchým lichoběžníkem, jehož šířka ve dně 
činí 2,5 m a sklon svahů s ohledem na jejich stabilitu bude 1:1,5. Až k toku vpravo ve směru staničení nové 
silnice bude přivedena nová obslužná komunikace (SO 150). Obslužná komunikace je navržena v úrovni 
stávajícího terénu a bude jí v budoucnu možné obsluhovat část méně dostupného toku Sedlinka.   

SO 330 Přeložka dešťové kanalizace km 7,0 – 7,1 
V rámci objektu je řešena přeložka dešťové kanalizace, která odvádí dešťové vody z komunikace II/467, 
která je vedena ve směru od obce Nové Sedlice do obce Štítiny. V rámci objektu bude řešena kanalizace 
odvádějící dešťové vody z části komunikace II/467 umístěné jižně od navržené komunikace I/11 – stoka A, 
která bude svedena do přeložky vodního toku Sedlinka (SO 320). Dále bude řešena dešťová kanalizace, 
která bude svádět dešťové vody z přeložky komunikace II/467 (SO 123) severně od komunikace I/11 – 
stoka B, která bude napojena na stávající dešťovou kanalizaci. Dešťová kanalizace je v majetku obce Nové 
Sedlice. Celková délka stoky A je 123,3 m. Délka kanalizace Stoky B je 80,5 m. V rámci objektu SO 330 bude 
zrušena kanalizace v délce 189,3 m. 

SO 340 Přeložka vodovodu DN 150 km 7,0 
Stávající vodovod DN 150 PVC vedený podél komunikace II/467 kříží uvažovanou komunikaci I/11 v km 
7,000. Trasa přeložky bude vedena podél přeložky komunikace II/467 (SO 123), kterou překříží, následně 
přes komunikaci I/11 a následně opět překříží komunikaci II/467 a napojí se na stávající vodovod. Přeložka 
vodovodu je vedena v nezbytně nutném rozsahu. Přeložka bude provedena v délce 263,3 m. V místě křížení 
s komunikací I/11 bude potrubí vodovodu osazeno do chráničky délky 53,0 m. Hloubka uložení se pohybuje 
cca 1,3 m pod terénem, maximální hodnota je cca 6 m v místě zářezu komunikace I/11. Součástí stavebního 
objektu bude zrušení stávajícího vodovodu DN 150 v délce cca 180 m. 

SO 341 Přeložka vodovodu OOV DN 1000 km 7,6 – 7,8 
Stávající vodovod DN 1000 OC kříží šikmě trasu komunikace I/11. Přeložka bude vedena od místa napojení 
na stávající potrubí (ve staničení komunikace cca km 7,800) kolmo na křižující komunikaci I/11 a následně 
bude vedena vlevo v souběhu s komunikací I/11, resp. s přeložkou místní komunikace řešené v rámci SO 
124. Následně bude přeložka přivaděče napojena na stávající potrubí (v km 7,600). Celková délka přeložky je 
240,0 m, dimenze DN 1000. V místě křížení vodovodu s komunikací I/11 bude potrubí vodovodu uloženo v 
kolektoru (SO 260 – Kolektor vodovodu OOV km 7,77). Potrubí odkalení bude vyvedeno do odvodňovacího 
příkopu podél komunikace III/4664. V místě vyústění odkalení bude příkop opevněn. Celková délka odkalení 
je 67,6 m. Součástí stavebního objektu bude zrušení stávajícího vodovodu DN 1000 v délce cca 203 m a 
potrubí DN 250 stávajícího rušeného odkalení v délce cca 84 m. 

 



 Čj.: MSK 114161/2022 Sp. zn.: DSH/21344/2022/Mic 
 

 

 
16/75 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
 

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 

SO 342 Přeložka vodovodu DN 40 km 7,9 
V rámci výstavby komunikace I/11 bude provedena přeložka stávajícího vodovodu DN 40. Trasa přeložky 
bude vedena tak, aby křižovala kolmo navrženou trasu komunikace I/11. Přeložka bude provedena z potrubí 
PE 100 RC d50 SDR11. Celková délka přeložky je 83,8 m. V místě křížení s komunikací I/11 bude potrubí 
vodovodu osazeno do chráničky d160 délky cca 55 m. V trase přeložky se nachází jedna vodovodní přípojka, 
která bude v rámci stavby přeložky zrušena. Součástí stavebního objektu bude zrušení stávajícího vodovodu 
DN 40 v délce cca 70 m. 

SO 360 Retenční nádrž v k. ú. Štítina 
Nádrž se nachází v katastrálním území Štítina. Navržena je obdélníková retenční nádrž umístěna nejdelší 
stranou rovnoběžně se stávající železnicí. S jedním nátokem potrubím SO 304 DN 800 a betonovým 
objektem dnové výpusti. Do drážního příkopu před propustek je odtok vyveden pomocí potrubí DN 500, 
které je součástí objektu SO 304. Prostor nádrže je pro údržbu přístupný po obslužné komunikaci SO 140. V 
rámci stavebního objektu SO 361 je vybudován sjezd do nádrže (sjezd je navržen ve sklonu 1:5). Retenční 
nádrž je navržena jako otevřená suchá zemní nádrž s fóliovým těsněním s vnitřními rozměry o stranách 45 m 
x 30 m s hloubkou 1,15 m. Nádrž je zahloubena do rostlého terénu. Svahy nádrže i celé dno budou 
opevněny. Koruna hráze je navržena jako nepojížděná o šířce 4,0 m, sjezd do nádrže bude ve sklonu 1:5 z 
nestmelených vrstev. Dnová výusť je tvořena betonovým monolitickým objektem (sdružený bezpečnostní 
objekt). V nádrži je navržen monolitický sdružený objekt z vodostavebního betonu. Objekt je složen z 
výpustného objektu včetně kalové jímky a bezpečnostního přelivu.  

SO 361 Retenční nádrž km 7,22 
Vody z vozovky komunikace SO 101, mostu SO 202 a nezpevněných přilehlých ploch jsou odvedeny 
dešťovou kanalizací SO 302 do dešťové usazovací nádrže DUN2, z ní jsou odvedeny do vsakovací nádrže SO 
361 (VSAK1). Z vsakovací nádrže je navržen bezpečnostní přepad DN 300 (SO 302) do SO 320 (Přeložka VT 
Sedlinka km 7,16). Přepad toku je vyústěn pomocí opevněného výustního objektu. Vsakovací nádrž VSAK1 je 
navržena jako otevřená suchá zemní nádrž s vnitřními rozměry o stranách 45 m x 10 m s hloubkou 1,0 m.  
Osazena je delší stranou rovnoběžně s tělesem silnice. Nádrž je zahloubena do rostlého terénu. Svahy 
nádrže i celé dno budou ohumusovány. Koruna hráze je navržena jako nepojížděná o šířce 2,0 m, sjezd do 
nádrže bude ve sklonu 1:5 z nestmelených vrstev. Prostor nádrže je pro údržbu přístupný po obslužné 
komunikaci SO 151. Do nádrže je zaústěn nátok z kanalizačního potrubí SO 302 DN 400, v nádrži je umístěn 
betonový objekt dnové výpusti. Do přeložky VT Sedlinka (SO 320) je odtok vyveden pomocí potrubí, které je 
součástí objektu SO 302, vyústění bude odlážděno lomovým kamenem a ohraničeno betonovými prahy. 
Dnová výusť je tvořena betonovým monolitickým objektem (sdružený bezpečnostní objekt). V nádrži je 
navržen monolitický sdružený objekt z vodostavebního betonu. Objekt je složen z výpustného objektu včetně 
kalové jímky a bezpečnostního přelivu.  

SO 362 Retenční nádrž km 7,65 

Vody z vozovky komunikace SO 101 jsou odvedeny dešťovou kanalizací SO 303 do dešťové usazovací nádrže 
DUN3 (SO 301), z ní jsou odvedeny do retenční nádrže SO 362 RN2 a následně jsou regulovaně odvedeny 
do silničního příkopu, který se vyúsťuje do stávajícího odvodňovacího příkopu. Retenční nádrž je navržena 
jako otevřená suchá zemní nádrž s fóliovým těsněním s vnitřními rozměry o stranách 25 m x 9,8 m s 
hloubkou 1,5 m. Osazena je delší stranou rovnoběžně s tělesem silnice. Nádrž je zahloubena do rostlého 
terénu. Svahy nádrže i celé dno budou opevněny. Koruna hráze je navržena jako nepojížděná o šířce 2,0 m, 
sjezd do nádrže bude ve sklonu 1:5 z nestmelených vrstev. Prostor nádrže je pro údržbu přístupný po 
obslužné komunikaci SO 141. Do nádrže je zaústěn nátok z kanalizačního potrubí SO 303 DN 400, v nádrži je 
umístěn betonový objekt dnové výpusti. Do silničního příkopu je odtok vyveden pomocí potrubí, které je 



 Čj.: MSK 114161/2022 Sp. zn.: DSH/21344/2022/Mic 
 

 

 
17/75 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
 

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 

součástí objektu SO 303, vyústění bude odlážděno lomovým kamenem a ohraničeno betonovými prahy. 
Dnová výusť je tvořena betonovým monolitickým objektem (sdružený bezpečnostní objekt). V nádrži je 
navržen monolitický sdružený objekt z vodostavebního betonu. Objekt je složen z výpustného objektu včetně 
kalové jímky a bezpečnostního přelivu.  

SO 433 Přeložka VO km podél sil. II/467 
Z důvodu kolize stávajícího vedení (a sloupů ČEZ obsahujících vedení a svítidla VO) je navržena přeložka. S 
ohledem na zvýšení náročnosti orientace v dotčeném úseku je uvažováno s tím, že v úseku přeložky bude 
úsek v rámci přeložky zatříděn zvlášť, s přihlédnutím k navazující osvětlovací soustavě. Osvětlení je 
uvažováno z ocelových sloupů s výložníky 1,0 – 2,5 m (upraveno pro jednotlivé sloupy pro vyrovnání linie 
svítidel). Svítidla budou použita nová LED (pro plynulý přechod vyměnit i na okrajových betonových 
sloupech). Kabelové rozvody VO budou řešeny kabelovým vedením CYKY 4x16. Délka úseku nového VO je 
cca 140 m. 

SO 435 Přeložka kabelu NN T-Mobile km 7,89 
Objekt zahrnuje přeložku kabelového vedení NN, které je v kolizi s úpravou komunikace. Je navrženo provést 
přeložku v úseku od napájecí trafostanice po nejbližší místo, kde lze provést napojení na stávající trasu. 
Kabelové vedení bude použito stávajícího typu, přičemž bude provedeno uložení do chráničky, v případě 
prostupu pod komunikací je uvažován protlak, aby bylo možno novou trasu zhotovit s předstihem. Délka 
přeložky je cca 92 m. 

SO 436 Přeložka kabelu NN SmVaK km 7,92 
Objekt zahrnuje přeložku kabelového vedení NN, které je v kolizi s úpravou komunikace. Je navrženo provést 
přeložku v úseku mezi dvěma vhodnými spojkovišti. Kabelové vedení bude použito stávajícího typu, přičemž 
bude provedeno uložení do chráničky, v případě prostupu pod komunikací je uvažován protlak, aby bylo 
možno novou trasu zhotovit s předstihem. Délka přeložky je cca 63 m. 

SO 437 Úprava VO u sil. III/4664 
Tento objekt řeší úpravu VO obce Mokré Lazce. Dle místního průzkumu je na rušeném úseku komunikace 
osazeno jedno svítidlo (koncová větev). Je navrženo nahradit jej novým svítidlem na novém koncovém 
sloupu. Součástí objektu je rovněž výměna stávajícího vrchního vedení po nejbližší sloup. Délka výměny 
vedení je cca 27 m. 

SO 438 Přeložka přípojky k telekomunikačnímu vysílači 
Tento objekt řeší kolizi stávající přípojky telekomunikačního vysílače s úpravou komunikace v jeho okolí. 
Stávající rozvaděčovou sestavu je navrženo přeložit proti trase napájecího kabelu ke sloupu NN, odkud je 
vysílač napojen. Dále je navrženo provést nové napojení ve shodné dimenzi jako stávající do samotného 
vysílače. Délka přeložky je cca 31 m. 

SO 460 Přeložka sdělovacího kabelu CETIN v MÚK Nové Sedlice 
Výstavba silnice I/11 se dotkne stávajícího vedení Cetin u plánované křižovatky Nové Sedlice. Stávající 
vedení je tvořeno metalickým kabelem typu FLE. Toto vedení bude nutno přeložit do nové trasy. Bude 
postavena nová zemní trasa mezi body A-B. Metalické vedení bude naspojkováno na stávající trasu v bodech 
A a B. Mezi body C-D, E-F, G-H a I-J bude trasa ochráněna uložením do dodatečné chráničky PE110 a bude 
zvýšeno krytí. Instalovaný kabel bude stejného typu jako stávající vedení. Stávající vedení mezi body A-B, 
stejně jako přípojka, která odbočuje z páteřního vedení do demolovaného RD v bodě C2 bude zrušena. Délka 
stávající rušené trasy je 580,9 m. Délka nově postavené trasy je 574,3 m. 

 



 Čj.: MSK 114161/2022 Sp. zn.: DSH/21344/2022/Mic 
 

 

 
18/75 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
 

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 

SO 461 Přeložka sdělovacích kabelů CETIN km 7,03 
Výstavba silnice I/11 se dotkne stávajícího vedení Cetin v plánovaném km 7,03. Stávající vedení je tvořeno 
metalickým kabelem typu FLE a napájecím vedením NN společnosti Cetin. Toto vedení bude nutno přeložit 
do nové trasy. Bude postavena nová zemní trasa mezi body A-B. Metalické sdělovací a napájecí vedení NN 
vedení bude naspojkováno na stávající trasu v bodech A, B. Mezi body A-C, D-E, F-G, H-I a J-B bude trasa 
ochráněna uložením do dodatečné chráničky PE110 a bude zvýšeno krytí. Instalovaný kabel bude stejného 
typu jako stávající vedení. Trasy sdělovacího a vedení NN povedou v celé trase v souběhu. Délka stávající 
rušené trasy je 173 m. Délka nově postavené trasy metalického a napájecího vedení NN je 242 m. 

SO 462 Přeložka sdělovacích kabelů CETIN km 7,89 
Výstavba silnice I/11 se dotkne stávajícího vedení Cetin v plánovaném km 7,89. Stávající vedení je tvořeno 
nadzemním vedením metalického kabelu typu FLE. Toto vedení bude nutno přeložit do nové trasy. Bude 
postavena nová zemní trasa mezi body A-B. Metalické vedení bude naspojkováno na stávající trasu v bodech 
A a B. Mezi body C-D a E-B bude trasa ochráněna uložením do dodatečné chráničky PE110 a bude zvýšeno 
krytí. Instalovaný kabel bude stejného typu jako stávající vedení. V bodě A bude trasa napojena na stávající 
zemní kabel, v bodě B bude proveden přechod mezi zemní a nadzemní trasou na stávajícím sloupu Cetin. 
Stávající nadzemní vedení mezi body A-B bude zrušeno. Délka stávající rušené trasy je 113,2 m. Délka nově 
postavené trasy je 125,3 m. 

SO 463 Přeložka sdělovacích kabelů CETIN km 0,468 přeložky sil. III/4664 
Výstavba silnice I/11 vyvolá přeložku silnice III/4664, která se dotkne stávajícího vedení Cetin v km 0,468. 
Toto vedení bude nutno přeložit do nové trasy. Bude postavena nová zemní trasa mezi body A-B. Metalické 
vedení bude naspojkováno na stávající trasu v bodech A a B. Mezi body C-D bude trasa ochráněna uložením 
do dodatečné chráničky PE110 a bude zvýšeno krytí. Instalovaný kabel bude stejného typu jako stávající 
vedení. Délka stávající rušené trasy je 36,9 m. Délka nově postavené trasy je 44,9 m. 

SO 464 Přeložka sdělovacích kabelů CETIN km 8,16 – 8,29 
Výstavba silnice I/11 se dotkne stávajícího vedení Cetin v plánovaném km 8,16 – 8,29. Stávající vedení je 
tvořeno vedením metalického kabelu typu FLE, které je ukončeno v zemi kabelovou rezervou. Toto vedení 
bude nutno přeložit do nové trasy. Bude postavena nová zemní trasa mezi body A-B. Metalické vedení bude 
naspojkováno na stávající trasu v bodě A. Nová trasa bude umístěna ve volném terénu, mimo příkop nově 
stavěné silnice a ukončeno kabelovou rezervou v bodě B. V tomto bodě bude přeložka navazovat na novou 
chráničkovou trasu řešenou objektem SO 466. Délka stávající rušené trasy je 134 m. Délka nově postavené 
trasy je 128,3 m. 

SO 465 Náhrada neprovozovaných tras CETIN km 6,1 – 7,0 
Výstavba silnice I/11 se dotkne stávajícího vedení neprovozovaných tras Cetin v plánovaném km 6,1 – 7,0. 
Stávající vedení je tvořeno vedením metalických kabelů typu FLE, která vedou pod nově stavěnou 
komunikací.  Vzhledem k tomu, že na těchto kabelech v současnosti nyní neprobíhá provoz, bude za toto 
vedení navržena pouze chráničková příprava pro budoucí využití. Stávající kabely nebudou přeloženy, budou 
odpojeny. Bude postavena nová zemní chráničková trasa mezi body A-B. V bodě A a B bude chráničková 
trasa napojena na stávající vedení. Mezi body C-D, E-F a G-H bude zvýšeno krytí. Tato chráničková trasa 
bude tvořena novou chráničkou PE110. Délka stávajících rušených tras je 543,2 m, 1219,8 m a 224,4 m. 
Délka nově postavené chráničkové trasy je 1022,8 m. 

SO 466 Náhrada neprovozovaných tras CETIN km 7,5 – 8,16 
Výstavba silnice I/11 se dotkne stávajícího vedení neprovozovaných tras Cetin v plánovaném km 7,5 – 8,16. 
Stávající vedení je tvořeno vedením metalických kabelů typu FLE, která vedou pod nově stavěnou 



 Čj.: MSK 114161/2022 Sp. zn.: DSH/21344/2022/Mic 
 

 

 
19/75 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
 

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 

komunikací. Vzhledem k tomu, že na těchto kabelech v současnosti nyní neprobíhá provoz, bude za toto 
vedení navržena pouze chráničková příprava pro budoucí využití. Stávající kabely nebudou přeloženy, budou 
odpojeny. Bude postavena nová zemní chráničková trasa mezi body A-B. V bodě B bude trasa navazovat na 
kabelovou rezervu Cetin, které je řešena objektem SO 464. V bodě A a B bude chráničková trasa napojena 
na stávající vedení. Mezi body C-D, E-F a G-H bude zvýšeno krytí. Tato chráničková trasa bude tvořena 
novou chráničkou PE110. Délka stávajících rušených tras je 759,6 a 825,2 m. Délka nově postavené 
chráničkové trasy je 758,7 m. 

SO 491 Kabelová trasa DIS 
Objekt řeší pouze návrh podélné chráničkové trasy v SDP včetně prostupů pod přejezdy SDP (pozn. SDP = 
střední dělící pás) a v římsách mostů na hlavní trase – v trase se neuvažuje se zřízením odbočných šachet či 
příčných kabelových prostupů. V souladu s požadavky předpisu ŘSD ČR – bude průběžná trasa sestávat ze 3 
(max. 4) optotrubek. Kabelové prostupy (přejezdy SDP, římsy mostů) budou osazeny v rozsahu min. 4 
trouby. Uložení IS (pozn. IS = inženýrské sítě) v kabelových prostupech se v době realizace stavby 
neuvažuje.  

SO 510 Přeložka VTL plynovodu DN 200 km 6,19 – 6,26 
Stavební objekt SO 510 řeší přeložku stávajícího VTL plynovodu DN 200, PN40. Přeložka DN 200 vede 
souběžně s dočasnou komunikaci silnice I/11 (SO 117). Délka přeložky bude cca 66,4 m. Odstavení 
stávajícího VTL plynovodu DN 200 bude z důvodu napojení přeložky provedeno 2x dvoustranným uzavřením 
potrubí tzv. „stoplováním“ při provozním tlaku s obtoky. Po realizaci přeložky bude stávající odplyněné a 
inertizované potrubí DN 200 demontováno v nezbytném rozsahu v místech propojů, zbylá část potrubí bude 
zaslepena a zůstane v zemi. 

SO 511 Přeložka VTL plynovodu DN 200 km 6,48 – 7,04 
Stavební objekt SO 511 řeší přeložku stávajícího VTL plynovodu DN 200, PN40. Přeložka DN 200 vede 
souběžně s navrhovanou silnicí I/11 (SO 101), kterou kříží v km 6,49, včetně větve MÚK (SO 112). Přeložka 
dále pokračuje jihovýchodním směrem podél zemního valu, kříží komunikaci Štítina – N. Sedlice (SO 123). Za 
ní bude odbočka DN 150, PN40 do přemístěné RS (SO 512). Délka přeložky VTL plynovodu DN 200 je cca 
732 m a DN 150 je cca 6 m. Odstavení stávajícího VTL plynovodu DN 200 bude z důvodu napojení přeložky 
provedeno 2x dvoustranným uzavřením potrubí tzv. „stoplováním“ při provozním tlaku s obtoky. Na přeložku 
navazují objekty SO 512 a SO 520. Po realizaci přeložky bude stávající odplyněné a inertizované potrubí DN 
200 demontováno v rozsahu trvalých záborů. 

SO 512 Přeložka VTL RS Štítina km 7,000 
Stavební objekt řeší přeložku VTL / STL regulační stanice Štítina (RS-35093). Stávající regulační stanice 
koliduje s navrhovanou silnicí I/11 v km 7,000. Navrhovaná RS je typologicky shodná s původní. Regulační 
stanice je situována ve volném terénu u silnice II/467 mimo zástavbu. Příjezdovou komunikaci k RS řeší SO 
154. Budovu RS tvoří typový betonový prefabrikovaný skelet vnějších půdorysných rozměrů 3,95 x 2,20 m, 
celkové výšky od úrovně čisté podlahy 3,30 m, s valbovou střechou. Tento stavební objekt řeší mimo jiné i 
demolici stávající regulační stanice Štítina-obec. 

SO 513 Přeložka VTL plynovodu DN 200 km 7,50 – 7,81 
Stavební objekt SO 513 řeší přeložku stávajícího VTL plynovodu DN 200, PN40. Přeložka DN 200 vede 
souběžně s komunikací silnice I/11 (SO 101) a kříží přilehlou komunikaci (SO 124) v km 0,31. Délka přeložky 
bude cca 368 m. Vlastníkem plynovodu je GasNet, s. r. o. Odstavení stávajícího VTL plynovodu DN 200 bude 
z důvodu napojení přeložky provedeno 2x dvoustranným uzavřením potrubí tzv. „stoplováním“ při provozním 



 Čj.: MSK 114161/2022 Sp. zn.: DSH/21344/2022/Mic 
 

 

 
20/75 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
 

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 

tlaku s obtoky. Po realizaci přeložky bude stávající odplyněné a inertizované potrubí DN200 demontováno v 
rozsahu trvalých záborů. 

SO 520 Přeložka STL plynovodu km 7,04 
Stavební objekt SO 520 řeší přeložku stávajícího STL plynovodu DN 150 a DN 100. Přeložka 2x kříží 
komunikaci Štítina – N. Sedlice (SO 123). Přeložka bude napojena na přeloženou RS (SO 512). Přeložka 
plynovodu bude provedena z potrubí PE 100 RC SDR 17,6 dn160 a dn110 s ochranným pláštěm. Délka 
přeložky plynovodu PE-dn160 bude cca 37,1 m a PE-dn110 je cca 151,7 m. Po realizaci přeložky bude 
stávající odplyněné a inertizované potrubí DN 150 a DN 100 demontováno v rozsahu trvalých záborů. 

SO 521 Přeložka STL plynovodu km 7,88 
Stavební objekt SO 521 řeší přeložku stávajícího STL plynovodu PE-dn160 a plynovodní přípojku PE dn32.  
Přeložka PE-dn160, kříží navrhovanou silnici I/11 (SO 101) v km 7,88. Přeložka plynovodu bude provedena z 
potrubí PE 100 RC SDR 17,6 dn160. Plynovodní přípojka bude provedena z potrubí PE 100 RC SDR 11 dn32 s 
ochranným pláštěm. Délka přeložky plynovodu PE-dn160 bude cca 87,5 m. Délka přeložky plynovodní 
přípojky PE-dn32 bude cca 1,0 m. Po realizaci přeložky bude stávající odplyněné a inertizované potrubí PE 
dn160 demontováno v celém rozsahu. 

SO 750 Přeložky oplocení 
Objekt řeší přeložky oplocení soukromých pozemků dotčených realizací silnice I/11. Oplocení je navrženo ze 
3 typů plotů: 
- typ 1 – oplocení z drátěného pletiva výšky min. 1,60 m dle provedení navazujících dotčených oplocení,  
- typ 2 – oplocení s celoplošnou výplní z panelů výšky 2,0 m. Oplocení je uvažováno systémové 

z betonových / železobetonových prefabrikovaných prvků. U oplocení parc. 323/2 k. ú. Nové Sedlice 
bude toto oplocení provedeno se strukturovaným povrchem, ze strany od silnice I/11 bude opatřeno 
povrchem s úpravou pro snížení odrazivosti hluku tak, aby byla omezena hluková zátěž území severně 
od obchvatu sil. I/11,  

- typ 3 (pouze na části pozemku 323/2 v k. ú. Nové Sedlice podél sil. II/467) – oplocení z betonových 
plotových probarvených tvárnic s kovovou ozdobnou výplní. Oplocení bude provedeno od stávající brány 
až po lom plotu v severovýchodním rohu pozemku, kde podél severní hrany pozemku bude navazovat 
oplocení typu 2. Stávající posuvná brána na parc. č. st. 5/2 v k. ú. Nové Sedlice bude zachována a podél 
upraveného plotu bude provedena úprava pro pojezd brány. V místě budoucí brány u nového sjezdu na 
pozemek 323/2 v k. ú. Nové Sedlice bude v délce 5,0 m vynechána podezdívka nad úrovni terénu a v 
tomto úseku bude provedeno oplocení z drátěného pletiva na ocelových sloupcích. Toto řešení bude 
následně nahrazeno definitivní bránou (bude řešit vlastník pozemku v době, kdy začne sjezd využívat).  

Předmětem SO jsou následující oplocení:  
- parc. 342/39 v k. ú. Nové Sedlice – typ 2, délka cca 21 m, 
- parc. 342/38 v k. ú. Nové Sedlice – typ 2, délka cca 22 m,  
- parc. 342/37 v k. ú. Nové Sedlice – typ 2, délka cca 17,5 m,  
- parc. 342/36 v k. ú. Nové Sedlice – typ 2, délka cca 17 m,  
- parc. 342/35 v k. ú. Nové Sedlice – typ 2, délka cca 17,5 m,  
- parc. 338/4 v k. ú. Nové Sedlice – typ 2, délka cca 17,5 m,  
- parc.  323/2 v k.  ú.  Nové Sedlice – typ 1 – délka cca 4 m, typ 2 – délka cca 55 m, typ 3, délka cca 50 

m,  
- parc. 322/1 v k. ú. Nové Sedlice – typ 1, délka cca 62,5 m,  
- parc. 315/1 v k. ú. Nové Sedlice – typ 1, délka cca 49 m,  
- parc. 1215 v k. ú. Mokré Lazce – typ 1, délka cca 49 m. 



 Čj.: MSK 114161/2022 Sp. zn.: DSH/21344/2022/Mic 
 

 

 
21/75 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
 

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 

SO 760 Protihlukové stěny na sil. I/11 km 6,995 – 7,264 
Tento objekt řeší protihlukové stěny na přeložce sil. I/11 (SO 101). Podkladem pro návrh PHS byla 
zpracována hluková studie, která prokázala, že bez protihlukových opatření by docházelo k překračování 
hygienických limitů v chráněných venkovních prostorách obytných objektů v okolí stavby. Na základě hlukové 
studie byly v řešeném úseku navrženy následující protihlukové stěny: 
- vlevo km 6,995 – 7,264, délka 270 m, výška 3,0 m, 
- vpravo km 7,005 – 7,162, délka 157 m, výška 3,5 m. 
V místě protihlukových stěn je nezpevněná krajnice komunikace rozšířena na min. 2,70 m (min. 3,0 m v 
místech s navrženým porostením PHS popínavými rostlinami). Líc protihlukové stěny je umístěný za pracovní 
šířkou svodidla. Nezpevněná krajnice je navržena dle výkresů opakovaných řešení R 69 a R 121.  

SO 761 Protihlukové stěny na sil. I/11 km 7,760 – 8,040 
Tento objekt řeší protihlukové stěny na přeložce sil. I/11 (SO 101). Podkladem pro návrh PHS byla 
zpracována hluková studie, která prokázala, že bez protihlukových opatření by docházelo k překračování 
hygienických limitů v chráněných venkovních prostorách obytných objektů v okolí stavby. Na základě hlukové 
studie byly v řešeném úseku navrženy následující protihlukové stěny: 
- vlevo km 7,760 – 8,040, délka 280 m, výška 3,5 m,   
- vpravo km 7,760 – 8,040, délka 282 m, výška 3,5 m. 
V místě protihlukových stěn je nezpevněná krajnice komunikace rozšířena na min. 2,70 m (min. 3,0 m v 
místech s navrženým porostením PHS popínavými rostlinami). Líc protihlukové stěny je umístěný za pracovní 
šířkou svodidla. Nezpevněná krajnice je navržena dle výkresů opakovaných řešení R 69 a R 121.  

SO 762 Zemní val Štítina 
Tento objekt řeší zemní val podél přeložky sil. I/11 (SO 101) v km 6,600 – 6,965 vlevo. Již v rámci studie a 
následného procesu EIA bylo rozhodnuto, že podél zářezu přiléhajícího k zastavěné části Štítiny bude zřízen 
zemní val (SO 762) s cílem odclonění Štítiny od obchvatu. Důvodem tohoto rozhodnutí byla zejména 
skutečnost, že zářez je umístěn na příčně sklonitém terénu, což způsobuje, že na levé straně exponované 
vůči zástavbě Štítiny je podstatně menší než na pravé straně směrem k Novým Sedlicím. Pro kompenzaci 
této skutečnosti byl navržen na levé straně zemní val s cílem odclonit zástavbu, snížit hlukovou zátěž a 
poskytnout plochy pro výsadby vysoké zeleně. Rozměry zemního valu jsou následující:  
- výška – min. 3,5 m, 
- šířka koruny – 2,0 m,  
- sklony svahů – 1:2 (sklony svahu navrženy mírnější než základní sklon dle TP 104 (1:1,5) – důvodem je 

zvětšení plochy pro vegetační úpravy a zároveň zlepšení možnosti přímého uplatnění zemin z výkopů 
(stabilnější řešení).   

SO 801 Vegetační úpravy sil. I/11 
Součástí objektu je provedení výsadeb na zemních tělesech silnice I/11 (SO 101), mimoúrovňové křižovatky 
Nové Sedlice (SO 112) a na zemním valu (SO 762). Převážná část výsadeb v rámci SO 801 bude provedena 
jako náhradní výsadba za skácenou vzrostlou mimolesní zeleň. Jednotné závazné stanovisko č. j. MSK 
52379/2022 ze dne 11. 4. 2022, týkající se taktéž povolení kácení dřevin, ukládá povinnost provedení 
náhradních výsadeb. 

SO 830 Rekultivace stáv. sil. I/11 v MÚK Nové Sedlice 
Tento objekt řeší rekultivaci částí stávající silnice I/11 v prostoru nové mimoúrovňové křižovatky Nové 
Sedlice. Předmětem SO 830 je pouze úprava terénu mimo plochy dotčené sousedními stavebními objekty. 
Úprava zahrnuje srovnání zbytku zemního tělesa původní komunikace, jeho ohumusování v rovině v tl. min. 
0,30 m. Vozovky všech komunikací v obvodu staveniště budou sneseny v rámci SO 020 Příprava území.  



 Čj.: MSK 114161/2022 Sp. zn.: DSH/21344/2022/Mic 
 

 

 
22/75 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
 

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 

SO 831 Rekultivace stáv. sil. I/11 km 7,5 – 7,8 
Tento objekt řeší rekultivaci stávající silnice I/11 mezi přeložkami silnic I/11 (SO 101), III/4664 (SO 124) a 
místní komunikací k hájence (SO 125). Předmětem SO 831 je pouze úprava terénu mimo plochy dotčené 
sousedními stavebními objekty. Úprava zahrnuje srovnání zbytku zemního tělesa původní komunikace, jeho 
ohumusování v rovině v tl. min. 0,30 m. Vozovky všech komunikací v obvodu staveniště budou sneseny v 
rámci SO 020 Příprava území. 

SO 832 Rekultivace ploch na parc. č. 890/2 a 890/3 k. ú. Suché Lazce 
Tento objekt řeší rekultivaci pozemků parc. č. 890/2 a 890/3 v k. ú. Suché Lazce. Na těchto pozemcích je v 
současné době umístěn areál autobazaru. Odstranění veškerých zpevněných ploch a oplocení v obvodu 
staveniště je součástí objektu SO 020 Příprava území. Úprava zahrnuje celoplošné srovnání terénu a jeho 
následné ohumusování v rovině v tl. min. 0,30 m.   

SO 860 Oplocení sil. I/11 – Nové Sedlice 
Oplocení silnice I/11 řeší kompletní oplocení zemního tělesa silnice. Na začátku budou oplocení začínat v 
prostoru MÚK Nové Sedlice – ploty budou vytaženy podél větví až do prostoru u křižovatek na stáv. sil. I/11. 
Na konci ploty navážou na již realizované oplocení úseku I/11 Mokré Lazce – Ostrava. Oplocení je vedeno po 
hraně silničního tělesa, součástí oploceného pozemku ŘSD ČR jsou také plochy retenčních nádrží (SO 361 a 
362) a částečně i zemního valu (SO 762). Retenční nádrž SO 360 bude vzhledem k odlehlosti od hlavního 
staveniště oplocena samostatně. Oplocení je řešeno souvisle po celé délce stavby, výjimkou jsou oplocené 
zahrady v Nových Sedlicích, kde oplocení SO 860 nedupluje oplocení zahrad, ale na ně navazuje a úseky s 
protihlukovými stěnami, na které rovněž navazuje. U mostů budou ploty zataženy k opěrám, popř. až k 
římsám tak, aby nevznikaly volné prostory pro průnik zvěře. Celková délka oplocení je přibližně 4011 m vč. 
bran a branek. Výška oplocení je navržena 2,0 m (výskyt vyšší zvěře). V místě přechodu oplocení přes příkop 
bude nutno zabezpečit a zajistit průchod zvěře pod oplocením (např. pomocí svařované sítě, vodorovnými 
tyčemi apod.). V lomových bodech, popř. při větší vzdálenosti oplocení vedeného v přímé, dojde k osazení 
vzpěr.   

Projektová dokumentace je zpracována společností DOPRAVOPROJEKT Ostrava a. s., IČ: 42767377, 
Masarykovo nám. 5/5, 702 00 Ostrava, ve stupni dokumentace pro územní rozhodnutí (DÚR) z 11/2021. 
Hlavním inženýrem projektu je Ing. Roman Kotas, autorizovaný inženýr pro dopravní stavby, ČKAIT 
1103123. 

Účastníci územního řízení: 

Účastník územního řízení podle § 85 odst. 1 písm. a) stavebního zákona: 

- Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ: 65993390 se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 – Nusle 
zastoupené Správou Ostrava se sídlem Mojmírovců 597/5, 709 81 Ostrava zastoupena na základě 
udělené plné moci vedoucím společníkem společnosti „Morava – RD zakázky většího rozsahu“, a to 
společností DOPRAVOPROJEKT Ostrava, a.s., IČ: 42767377, Masarykovo náměstí 5/5, 702 00 Ostrava – 
Moravská Ostrava, 

Účastníci územního řízení podle § 85 odst. 1 písm. b) stavebního zákona: 

- Statutární město Opava, IČ: 00300535, Horní náměstí 382/69, Město, 746 01 Opava, 
- Statutární město Opava, městská část Suché Lazce, IČ: 00300535, Přerovecká 9/21, Suché Lazce, 747 

95 Opava,  
- Obec Štítina, IČ: 00300764, Hlavní 68, 747 91 Štítina, 



 Čj.: MSK 114161/2022 Sp. zn.: DSH/21344/2022/Mic 
 

 

 
23/75 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
 

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 

- Obec Nové Sedlice, IČ: 66144540, Zahumenní 85, 747 06 Nové Sedlice, 
- Obec Mokré Lazce, IČ: 00300462, Pavla Křížkovského 158, 747 62 Mokré Lazce, 

Účastníci územního řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona: 

- Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, IČ: 00095711, Úprkova 795/1, Přívoz, 
702 00 Ostrava, 

- Správa železnic, státní organizace, IČ: 70994234, Dlážděná 1003/7, Nové Město, 110 00 Praha 1, 
- Městský dopravní podnik Opava, IČ: 64610250, Bílovecká 1127/98, 747 06 Opava, 
- Povodí Odry, státní podnik, IČ: 70890021, Varenská 3101/49, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 
- Český rybářský svaz, z. s., územní svaz pro Severní Moravu a Slezsko, IČ: 00434167, Jahnova 14, 709 00 

Ostrava 9, 
- ČEZ Distribuce, a. s., IČ: 24729035, Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín, 
- Severomoravské vodovody a kanalizace a. s., IČ: 45193665, 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 

Ostrava, 
- CETIN a. s., IČ: 04084063, Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, 
- T-Mobile Czech Republic a. s., IČ: 64949681, Tomíčkova 2144/1, Chodov, 148 00 Praha 4, 
- za200.cz wireless s. r. o., IČ: 29393299, Hlučínská 515/201, Petřkovice, 725 29 Ostrava, 
- GasNet, s. r. o., IČ: 27295567, Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, 
- GasNet, s. r. o. zastoupená GasNet Služby, s. r. o., IČ: 27935311, Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 

00 Brno, 
- ČD – Telematika a. s., IČ: 61459445, Pernerova 2819/2a, Žižkov, 130 00 Praha 3, 
- Lesy České republiky, s. p., IČ: 42196451, Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec 

Králové, 
- Státní pozemkový úřad, IČ: 01312774, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3, 
- Správa státních hmotných rezerv, IČ: 48133990, Šeříková 616/1, Malá Strana, 150 00 Praha 5, 
- Finanční úřad pro Moravskoslezský kraj, IČO: 06216510, Na Jízdárně 3162/3, Moravská Ostrava, 702 00 

Ostrava, 
- Agentura hospodaření s nemovitým majetkem, odbor správy majetku, oddělení územní správy 

nemovitého majetku Brno, IČ: 60162694, Svatoplukova 2687/84, 615 00 Brno, 
- AGRONET Smolkov, s. r. o., IČ: 47977612, Vančurova 246, Smolkov, 747 92 Háj ve Slezsku, 
- ZEMĚDĚLSKÁ a. s. Opava-Kylešovice, IČ: 25345401, Bílovecká 1162/167, Kylešovice, 747 06 Opava, 
- Mondelez Czech Republic s. r. o., IČ: 47123915, Karolinská 661/4, Karlín, 186 00 Praha 8, 
- Raiffeisenbank a. s., IČ: 49240901, Hvězdova 1716/2b, Nusle, 140 00 Praha 4, 
- Bala Karel, nar. 31. 5. 1961, Přerovecká 22/35, Suché Lazce, 747 95 Opava, 
- Bala Václav, nar. 26. 9. 1957, Edisonova 404/5, 700 30 Ostrava 30, 
- Balová Zdeňka, nar. 27. 1. 1964, č. p. 1, 751 04 Rokytnice u Přerova, 
- Potůčková Anna, nar. 6. 10. 1962, č. p. 20, Medkovy Kopce, 539 01 Raná, 
- Solný Radomír Ing., nar. 10. 7. 1960, Na Štěpnici 71/3, Suché Lazce, 747 95 Opava, 
- Šimeček Miroslav, nar. 2. 8. 1961, Přerovecká 28/43, Suché Lazce, 747 95 Opava, 
- Šimečková Vladimíra Mgr., nar. 27. 11. 1965, Přerovecká 28/43, Suché Lazce, 747 95 Opava, 
- Stuchlíková Hana, nar. 1. 3. 1952, Přerovecká 23/37, Suché Lazce, 747 95 Opava, 
- Volná Jana, nar. 23. 3. 1960, Ostravská 132/107, Suché Lazce, 747 95 Opava, 
- Papec Lucie, nar. 27. 3. 1932, Hechtstraße 12, 74080 Heilbronn – Böckingen, Německo 
- Koňaříková Marta, nar. 10. 12. 1964, č. p. 15, 756 01 Hovězí, 
- Stuchlík Vladimír, nar. 17. 12. 1952, Na Tylovách 575, 747 41 Hradec nad Moravicí, 
- Hájek Petr Ing., nar. 19. 9. 1980, Arménská 504/7, Bohunice, 625 00 Brno, 



 Čj.: MSK 114161/2022 Sp. zn.: DSH/21344/2022/Mic 
 

 

 
24/75 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
 

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 

- Teichmann František, nar. 26. 7. 1946, Na Vrchovině 99/1, Komárov, 747 70 Opava, 
- Teichmannová Marie, nar. 19. 11. 1948, Na Vrchovině 99/1, Komárov, 747 70 Opava, 
- Melecký Radim, nar. 21. 6. 1976, Růžová 179, 747 61 Raduň, 
- Melecký Tomáš, nar. 16. 8. 1977, náměstí Svaté Hedviky 2230/16, Předměstí, 746 01 Opava, 
- Klimeš Jaromír Ing., nar. 31. 10. 1964, Na Louky 81/17, Zlatníky, 746 01 Opava, 
- Moravec Pavel Ing. Ing., nar. 7. 10. 1967, Dlažební 2101/11, Kouty, 747 21 Kravaře, 
- Klimešová Martina Mgr., nar. 2. 8. 1982, K Lesu 145, 747 06 Nové Sedlice, 
- Paroulek Jan Ing., nar. 3. 8. 1984, Komenského 41, 747 91 Štítina, 
- Paroulková Hana, nar. 26. 4. 1961, Komenského 41, 747 91 Štítina, 
- Židek Aleš, nar. 27. 1. 1975, Palackého 61, 747 91 Štítina, 
- Židková Jarmila, nar. 4. 2. 1945, Palackého 61, 747 91 Štítina, 
- Radek Jan Bc., nar. 29. 1. 1976, Havlíčkova 95, 747 91 Štítina, 
- Radková Eva, nar. 22. 6. 1978, Havlíčkova 95, 747 91 Štítina, 
- Balnerová Anna, nar. 20. 3. 1952, Havlíčkova 95, 747 91 Štítina, 
- Halška Vlastimil, nar. 29. 6. 1980, č. p. 318, 788 03 Nový Malín, 
- Kříbek Vladimír, nar. 1. 11. 1955, Havlíčkova 202, 747 91 Štítina, 
- Popek Petr, nar. 12. 11. 1979, Zahradní 164, 747 91 Štítina, 
- Zíka Miloš, nar. 18. 12. 1974, Hlavní 40, 747 91 Štítina, 
- Graf René, nar. 16. 8. 1969, Liptovská 986/19, Kylešovice, 747 06 Opava, 
- Trunčík Radek, nar. 6. 10. 1988, Komenského 350, 747 91 Štítina, 
- Palarčík Jaroslav, nar. 16. 8. 1978, Palackého 20, 747 91 Štítina, 
- Kozlovská Bronislava, nar. 12. 10. 1956, Výškovická 2578/77, Zábřeh, 700 30 Ostrava, 
- Chalupa Vladimír, nar. 14. 1. 1956, Opavská 71, 747 06 Nové Sedlice, 
- Popková Helena, nar. 23. 4. 1932, Podvihovská 137/38, Komárov, 747 70 Opava, 
- Mejzlíková Božena, nar. 16. 10. 1955, Hlavní 161, 747 06 Nové Sedlice, 
- Kuřec Vladimír, nar. 28. 9. 1951, Julia Fučíka 254, 747 91 Štítina, 
- Pospíšil Tomáš, nar. 29. 2. 1980, Stará Silnice 483/65, Jaktař, 747 07 Opava, 
- Tampová Vítězslava, nar. 19. 9. 1954, Bílovecká 933/64, Kylešovice, 747 06 Opava, 
- Onderka František, nar. 4. 9. 1949, Hlavní 31, 747 06 Nové Sedlice, 
- Onderková Věra, nar. 9. 10. 1953, Hlavní 31, 747 06 Nové Sedlice, 
- Šimeček Ivo, nar. 13. 5. 1957, Hlavní 9, 747 06 Nové Sedlice, 
- Kupka Josef, nar. 30. 1. 1945, Hlavní 37, 747 06 Nové Sedlice, 
- Kupková Eliška, nar. 5. 10. 1947, Hlavní 37, 747 06 Nové Sedlice, 
- Ferencová Zdenka, nar. 18. 4. 1961, Hlavní 62, 747 06 Nové Sedlice, 
- Kaštovský Pavel, nar. 15. 9. 1938, Opavská 70, 747 06 Nové Sedlice, 
- Kaštovský Roman, nar. 16. 2. 1964, Opavská 70, 747 06 Nové Sedlice, 
- Kretková Jarmila, nar. 20. 1. 1954, Opavská 72, 747 06 Nové Sedlice, 
- Malohlava Oldřich, nar. 28. 3. 1957, Opavská 73, 747 06 Nové Sedlice, 
- Balnar Ondřej, nar. 21. 2. 1973, Opavská 75, 747 06 Nové Sedlice, 
- Světlík Jaromír, nar. 5. 5. 1942, U Hliníku 1541/4, Předměstí, 746 01 Opava, 
- Kašing Václav, nar. 24. 12. 1959, Ke Strážnici 50/6, Suché Lazce, 747 95 Opava, 
- Pavlík Zdeněk, nar. 4. 5. 1959, Žitná 143/23, Podvihov, 747 06 Opava, 
- Rychtarová Ludmila, nar. 25. 7. 1944, Holasova 1130/8, Hrabůvka, 700 30 Ostrava, 
- Věntus Josef, nar. 2. 1. 1961, U Kašny 11/3, Suché Lazce, 747 95 Opava, 
- Prokša Ladislav, nar. 17. 8. 1951, Přerovecká 57/54, Suché Lazce, 747 95 Opava, 
- Štincíková Libuše, nar. 16. 3. 1970, Přerovecká 62/44, Suché Lazce, 747 95 Opava, 



 Čj.: MSK 114161/2022 Sp. zn.: DSH/21344/2022/Mic 
 

 

 
25/75 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
 

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 

- Kubesa Ondřej, nar. 9. 11. 1978, U Černého mlýna 303/15, Komárov, 747 70 Opava, 
- Halška František, nar. 31. 8. 1951, Přerovecká 51/66, Suché Lazce, 747 95 Opava, 
- Halšková Regina, 10. 3. 1953, Přerovecká 51/66, Suché Lazce, 747 95 Opava, 
- Byma Jiří, nar. 7. 10. 1976, Družstevní 136, 747 69 Pustá Polom, 
- Byma Zbyněk, nar. 26. 3. 1975, Družstevní 85, 747 69 Pustá Polom, 
- Láryš Vladimír, nar. 17. 9. 1964, Hlavní 105, 747 06 Nové Sedlice, 
- Nos Karel, nar. 2. 11. 1954, Hlavní 6, 747 06 Nové Sedlice, 
- Matyášek Zdeněk, nar. 1. 11. 1954, U Splavu 169/1, Komárov, 747 70 Opava, 
- Matyášková Hana, nar. 19. 3. 1959, U Splavu 169/1, Komárov, 747 70 Opava, 
- Steyer Marek Ing., nar. 15. 9. 1982, Přerovecká 19/27, Suché Lazce, 747 95 Opava, 
- Hanák Lubomír, nar. 2. 6. 1951, Přerovecká 58/52, Suché Lazce, 747 95 Opava, 
- Buchl Petr, nar. 11. 9. 1977, Opavská 74, 747 06 Nové Sedlice, 
- Halška Kamil, nar. 2. 3. 1971, č. p. 95, 535 01 Jeníkovice, 
- Lindovská Anna, nar. 25. 7. 1942, Hlavní 36, 747 06 Nové Sedlice, 
- Lindovský Josef, nar. 10. 5. 1940, Hlavní 36, 747 06 Nové Sedlice, 
- Vocílková Michaela, nar. 10. 10. 1976, Opavská 64, 747 06 Nové Sedlice, 
- Gross Pavel, nar. 9. 3. 1981, Hlavní 151, 747 06 Nové Sedlice, 
- Schreier Dušan Ing., nar. 6. 4. 1956, Hlavní 278/40, Kylešovice, 747 06 Opava, 
- Schreierová Helena Ing., nar. 20. 2. 1956, Hlavní 278/40, Kylešovice, 747 06 Opava, 
- Illík Pavel, nar. 22. 5. 1963, č. p. 29, 747 61 Vršovice, 
- Světlík Radim, nar. 10. 6. 1967, Albrechtická 1078/41a, Pod Bezručovým vrchem, 794 01 Krnov, 
- Stuchlík Petr, nar. 21. 12. 1973, Hlavní 38, 747 06 Nové Sedlice, 
- Stuchlík Přemysl Mgr., nar. 1. 6. 1977, U Dvora 792/12, 747 28 Štěpánkovice, 
- Sedláček František, nar. 20. 1. 1955, Opavská 42, 747 06 Nové Sedlice, 
- Grossová Veronika, nar. 29. 10. 1977, Hlavní 41, 747 06 Nové Sedlice, 
- Stuchlík Karel Ing., nar. 18. 5. 1953, Hackerova 792/3, Bohnice, 181 00 Praha 8, 
- Vinárková Soňa, nar. 19. 9. 1954, Okružní 182, 747 64 Horní Lhota, 
- Rohovská Marcela Mgr., nar. 25. 4. 1941, Rooseveltova 1206/36, Předměstí, 746 01 Opava, 
- Sukdol Miloslav Ing., nar. 15. 11. 1953, č. p. 14, 747 63 Hrabyně, 
- Sukdolová Radomila Ing., nar. 27. 1. 1955, č. p. 14, 747 63 Hrabyně, 
- Bielec Emil, nar. 13. 7. 1950, Za dvorem 1863/1, Krč, 142 00 Praha 4, 
- Kinnert František, nar. 29. 5. 1965, Kravařovská 308/1a, Komárov, 747 70 Opava, 
- Kinnert Josef, nar. 23. 11. 1961, Opavská 40, 747 06 Nové Sedlice, 
- Kinnert Martin, nar. 6. 7. 1973, Výhony 327, 747 62 Mokré Lazce, 
- Kinnert Zdeněk, nar. 23. 1. 1964, Václava Jiřikovského 172/37, Dubina, 700 30 Ostrava, 
- Světlík Jiří, nar. 21. 3. 1940, Na Spojce 228/2, Komárov, 747 70 Opava, 
- Benda Václav Ing., nar. 7. 9. 1954, Hlavní 257, 747 91 Štítina, 
- Bendová Dana Ing., nar. 26. 5. 1954, Hlavní 257, 747 91 Štítina, 
- Stuchlík Alois, nar. 30. 12. 1950, Hlavní 38, 747 06 Nové Sedlice, 
- Gardavský Petr Ing., nar. 13. 5. 1959, Nová 133, 747 06 Nové Sedlice, 
- Stříž Zdeněk, nar. 27. 2. 1964, Zahradní 138, 747 06 Nové Sedlice, 
- Gross František, nar. 2. 2. 1953, Hlavní 151, 747 06 Nové Sedlice, 
- Grossová Alena, nar. 28. 7. 1957, Hlavní 151, 747 06 Nové Sedlice, 
- Kaplan Lubomír Ing., nar. 14. 10. 1971, Křiby 237, 664 17 Tetčice, 
- Melichárková Iva, nar. 16. 3. 1945, Bohumíra Šmerala 3770/13, 796 01 Prostějov, 
- Pavlišáková Marcela, nar. 22. 8. 1976, Sokolská 91, 747 62 Mokré Lazce, 



 Čj.: MSK 114161/2022 Sp. zn.: DSH/21344/2022/Mic 
 

 

 
26/75 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
 

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 

- Pavera Zdeněk, nar. 23. 6. 1966, Generála Vlachého 53, 747 62 Mokré Lazce, 
- Volná Markéta, nar. 5. 6. 1975, Generála Vlachého 122, 747 62 Mokré Lazce, 
- Klásek Radim, nar. 11. 7. 1964, Tyršova 155, 747 62 Mokré Lazce, 
- Králová Alena, nar. 26. 7. 1949, Průběžná 1720/3, Poruba, 708 00 Ostrava, 
- Hrbáč David Ing., nar. 21. 2. 1973, V Zahradách 11/113, Poruba, 708 00 Ostrava, 
- Pokorová Daniela, nar. 9. 12. 1956, Generála Vlachého 137, 747 62 Mokré Lazce, 
- Kupčík Petr, nar. 1. 8. 1970, Pavla Křížkovského 161, 747 62 Mokré Lazce, 
- Grussmannová Jana, nar. 22. 7. 1966, Havlíčkova 29, 747 91 Štítina, 
- Wagnerová Dana, nar. 25. 7. 1966, Olomoucká 2345/62, Předměstí, 746 01 Opava, 
- Pavlík Oldřich, nar. 16. 12. 1955, Generála Vlachého 130, 747 62 Mokré Lazce, 
- Popková Jana, nar. 25. 5. 1963, Kalamárská 140, 747 62 Mokré Lazce, 
- Paverová Pavla, nar. 10. 2. 1970, Generála Vlachého 53, 747 62 Mokré Lazce, 
- Halfar Jiří Ing. arch., nar. 29. 6. 1973, Generála Vlachého 184, 747 62 Mokré Lazce, 
- Bela Vendelín, nar. 22. 12. 1952, č. p. 230, 747 62 Mokré Lazce, 
- Belová Květoslava, nar. 17. 12. 1962, č. p. 230, 747 62 Mokré Lazce, 
- Konečný Jiří, nar. 3. 3. 1982, U Dubu 237, Smolkov, 747 92 Háj ve Slezsku, 
- Komár Jan, nar. 13. 3. 1985, Generála Vlachého 123, 747 62 Mokré Lazce, 
- Najman Michal Ing., nar. 28. 8. 1977, Na Landeku 668/10, Petřkovice, 725 29 Ostrava, 

Účastníci územního řízení podle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona jsou identifikování označením 
pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí: 

k. ú. Suché Lazce 
parc. č. 852/2, 852/3, 852/4, 890/18, 890/19, 890/20, 890/21, 890/38, 890/39, 890/40, 890/41, 890/42, 
890/43, 890/44, 890/45, 890/46, 890/47, 890/48, 890/49, 890/50, 890/51, 890/53, 890/74, 

k. ú. Nové Sedlice 
parc. č. st. 1/2, st. 2, st. 3, st. 4, st. 5/1, st. 83, st. 87, st. 88/1, st. 88/2, st. 93, st. 94, st. 95, st. 96/2, st. 
97, st. 98, st. 99, st. 102, st. 116/1, st. 116/2, st. 119, st. 156, st. 158, st. 172, st. 192, st. 209, st. 229, st. 
230, st. 231, st. 233, st. 240, 266/2, 266/5, 280, 281/1, 286/1, 286/2, 286/3, 286/4, 286/5, 287,289, 292, 
294, 297/1, 297/3, 298/1, 298/2, 308, 310, 315/2, 315/3, 316/1, 318, 319/2, 319/3, 319/5, 319/6, 325/1, 
325/2, 325/3, 326, 327, 329/1, 330/2, 331, 333, 334/2, 337/2, 338/1, 338/2, 339/1, 339/4, 340/2, 340/3, 
341/4, 341/6, 341/7, 341/12, 341/13, 341/14, 342/1, 342/6, 342/7, 342/8, 342/9, 342/10, 342/12, 342/13, 
342/15, 342/32, 342/33, 342/51, 346/3, 346/5, 346/6, 346/27, 623, 628, 629, 630, 

k. ú. Štítina 
parc. č. st. 247, st. 268, st. 282, st. 289, st. 366/9, st. 366/10, st. 366/11, st. 400, st. 478, st. 479, st. 481, 
st. 528, st. 697, 360/58, 360/59, 360/61, 360/64, 377/1, 377/2, 378/1, 378/2, 378/3, 378/4, 379/1, 379/2, 
388/9, 943/1, 944/1, 944/21, 944/22, 944/23, 944/24, 944/26, 944/27, 944/33, 944/37, 985, 995, 1074, 
1098, 1099, 1102, 1103, 1131, 1132, 1163, 1202, 1204, 

k. ú. Mokré Lazce 
parc. č. st. 151, st. 209/1, st. 209/2, st. 216, st. 300/2, 1149, 1161/1, 1161/2, 1163/1, 1194/2, 1194/3, 
1195, 1197, 1198, 1199, 1200, 1201, 1202, 1203/1, 1218, 1221, 1224/1, 1224/2, 1225/2, 1229, 1238/1, 
1238/3, 1238/4, 1238/5, 1238/6, 1240/2, 1243/1, 1243/2, 1246, 1255/1, 1256, 1258, 1274/1, 1279, 1281, 
1282, 1285, 1286, 1287, 1293, 1306, 1307, 1308, 1309/1, 1311/1, 1311/2, 1311/4, 1311/5, 1315/1, 1318/4, 
1319/1, 1319/2, 1320/1, 1320/2, 1321/1, 1322/1, 1331, 1371/1, 1511/1, 1511/2, 1531, 1532, 1548. 



 Čj.: MSK 114161/2022 Sp. zn.: DSH/21344/2022/Mic 
 

 

 
27/75 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
 

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 

V souladu s ust. § 2 odst. 5 liniového zákona se osobám: 
- Pavelek Antonín a Pavelková Ludmila – osoby bez identifikátoru (vlastníci parc. č. 852/38 v k. ú. Suché 

Lazce),  
- Střílková Kateřina – osoba bez identifikátoru (vlastník parc. č. 890/31 v k. ú. Suché Lazce), 
- Kaštovská Hermína, č. p. 325, Strašice u Rokycan II a Kaštovský Richard, č. p. 325, Strašice u Rokycan 

II – osoby bez úplného identifikátoru (vlastníci parc. č. 341/9 v k. ú. Nové Sedlice), 
z důvodu, že se je nepodařilo identifikovat v základním registru obyvatel, tudíž pro toto řízení se jedná o 
osobu neznámou, doručuje veřejnou vyhláškou. 

Zdejší úřad tímto stanoví, že níže uvedené stavební objekty: 

SO 020  Příprava území, 
SO 433  Přeložka VO podél sil. II/467  
SO 435  Přeložka kabelu NN T-Mobile km 7,89  
SO 436  Přeložka kabelu NN SmVak km 7,92, 
SO 437  Úprava VO u sil. III/4664, 
SO 438  Přeložka přípojky k telekomunikačnímu vysílači, 
SO 460  Přeložka sdělovacího kabelu CETIN v MÚK Nové Sedlice, 
SO 461  Přeložka sdělovacích kabelů CETIN km 7,03, 
SO 462  Přeložka sdělovacích kabelů CETIN km 7,89, 
SO 463  Přeložka sdělovacích kabelů CETIN km 0,468 přeložky sil. III/4664, 
SO 464  Přeložka sdělovacích kabelů CETIN km 8,16 – 8,29, 
SO 465  Náhrada neprovozovaných tras CETIN km 6,1 – 7,0, 
SO 466  Náhrada neprovozovaných tras CETIN km 7,5 – 8,16, 
SO 491  Kabelová trasa DIS, 
SO 510  Přeložka VTL plynovodu DN 200 km 6,19 – 6,26, 
SO 511  Přeložka VTL plynovodu DN 200 km 6,48 – 7,04, 
SO 512  Přeložka VTL RS Štítina km 7,000, 
SO 513  Přeložka VTL plynovodu DN 200 km 7,50 – 7,81, 
SO 520  Přeložka STL plynovodu km 7,04, 
SO 521  Přeložka STL plynovodu km 7,88, 
SO 750  Přeložky oplocení, 
SO 762  Zemní val Štítina, 
SO 801  Vegetační úpravy sil. I/11, 
SO 860  Oplocení sil. I/11 – Nové Sedlice, 

v souladu s § 103 stavebního zákona nevyžadují vydání stavebního povolení ani ohlášení stavby. 

Níže uvedené stavební objekty, jež nevyžadují vydání stavebního povolení ani ohlášení stavby mohou být 
užívány pouze na základě vydaného kolaudačního souhlasu nebo kolaudačního rozhodnutí příslušného 
stavebního úřadu v době kolaudace: 

SO 433  Přeložka VO podél sil. II/467  
SO 435  Přeložka kabelu NN T-Mobile km 7,89  
SO 436  Přeložka kabelu NN SmVak km 7,92, 
SO 437  Úprava VO u sil. III/4664, 
SO 438  Přeložka přípojky k telekomunikačnímu vysílači, 



 Čj.: MSK 114161/2022 Sp. zn.: DSH/21344/2022/Mic 
 

 

 
28/75 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
 

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 

SO 460  Přeložka sdělovacího kabelu CETIN v MÚK Nové Sedlice, 
SO 461  Přeložka sdělovacích kabelů CETIN km 7,03, 
SO 462  Přeložka sdělovacích kabelů CETIN km 7,89, 
SO 463  Přeložka sdělovacích kabelů CETIN km 0,468 přeložky sil. III/4664, 
SO 464  Přeložka sdělovacích kabelů CETIN km 8,16 – 8,29, 
SO 465  Náhrada neprovozovaných tras CETIN km 6,1 – 7,0, 
SO 466  Náhrada neprovozovaných tras CETIN km 7,5 – 8,16, 
SO 491  Kabelová trasa DIS, 
SO 510  Přeložka VTL plynovodu DN 200 km 6,19 – 6,26, 
SO 511  Přeložka VTL plynovodu DN 200 km 6,48 – 7,04, 
SO 512  Přeložka VTL RS Štítina km 7,000, 
SO 513  Přeložka VTL plynovodu DN 200 km 7,50 – 7,81, 
SO 520  Přeložka STL plynovodu km 7,04, 
SO 521  Přeložka STL plynovodu km 7,88, 
SO 750  Přeložky oplocení, 
SO 762  Zemní val Štítina, 
SO 860  Oplocení sil. I/11 – Nové Sedlice, 

Objekty „SO 020 Příprava území“, „SO 801 Vegetační úpravy“ nevyžadují vydání kolaudačního souhlasu ani 
kolaudačního rozhodnutí. Ostatní stavební objekty, které jsou předmětem tohoto územního řízení, 
budou dále projednány příslušným stavebním úřadem v době podání. 

Stavba se nachází na pozemcích určených k plnění funkcí lesa (PUPFL). Stavbou budou trvale i dočasně 
dotčeny pozemky pod ochranou ZPF.  

Pro umístění a provedení stavby, resp. pro další projektovou přípravu stavby se stanoví tyto podmínky: 

1. Stavba bude umístěna, resp. provedena v souladu s předloženou projektovou zpracovanou ve stupni 
(DÚR) pro předmětnou akci společností DOPRAVOPROJEKT Ostrava a. s. Hlavním inženýrem projektu je 
Ing. Roman Kotas, autorizovaný inženýr pro dopravní stavby, ČKAIT 1103123; případné změny nesmí 
být provedeny bez předchozího souhlasu zdejšího úřadu. 

2. Stavba bude umístěna na pozemcích: 

k. ú. Suché Lazce 
parc. č. 852/1 (orná půda), 852/34 (orná půda), 852/37 (orná půda), 852/38 (orná půda), 854 
(zastavěná plocha a nádvoří), 855 (zahrada), 856 (zahrada), 890/2 (orná půda), 890/3 (orná půda), 
890/22 (orná půda), 890/25 (orná půda), 890/26 (orná půda), 890/27 (orná půda), 890/28 (orná půda), 
890/29 (orná půda), 890/30 (orná půda), 890/31 (orná půda), 890/32 (orná půda), 890/33 (orná půda), 
890/52 (orná půda), 890/75 (zastavěná plocha a nádvoří), 906 (ostatní plocha), 

k. ú. Štítina 
parc. č. 942/1 (ostatní plocha), 980/1 (ostatní plocha), 984 (ostatní plocha), 1100 (orná půda), 1101 
(orná půda), 1104 (ostatní plocha), 1133 (orná půda), 1134 (orná půda), 1135 (orná půda), 1136 (orná 
půda), 1137 (orná půda), 1166 (orná půda), 1167 (orná půda), 1168 (orná půda), 1203 (orná půda), 

 

 



 Čj.: MSK 114161/2022 Sp. zn.: DSH/21344/2022/Mic 
 

 

 
29/75 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
 

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 

k. ú. Nové Sedlice 
parc. č. st. 5/2 (zastavěná plocha a nádvoří), st. 117 (zastavěná plocha a nádvoří), st. 208/1 (zastavěná 
plocha a nádvoří), st. 208/2 (zastavěná plocha a nádvoří), 300 (trvalý travní porost), 301/2 (orná půda), 
302 (orná půda), 303 (trvalý travní porost), 304/1 (orná půda), 304/2 (ostatní plocha), 305 (orná půda), 
306/1 (orná půda), 306/2 (orná půda), 309 (orná půda), 311 (orná půda), 312/1 (ostatní plocha), 312/2 
(ostatní plocha), 312/3 (vodní plocha), 312/4 (vodní plocha), 313/1 (orná půda), 315/1 (zahrada), 316/2 
(zahrada), 316/3 (zahrada), 316/5 (orná půda), 317/2 (ostatní plocha), 317/3 (vodní plocha), 321/1 
(orná půda), 322/1 (zahrada), 323/2 (zahrada), 323/3 (ostatní plocha), 323/4 (orná půda), 328/3 (orná 
půda), 329/4 (orná půda), 329/5 (orná půda), 334/1 (orná půda), 336/1 (orná půda), 336/2 (ostatní 
plocha), 338/3 (orná půda), 338/4 (zahrada), 338/5 (ostatní plocha), 341/8 (orná půda), 341/9 (orná 
půda), 341/10 (orná půda), 342/16 (orná půda), 342/17 (orná půda), 342/18 (orná půda), 342/19 (orná 
půda), 342/20 (orná půda), 342/21 (orná půda), 342/22 (orná půda), 342/23 (orná půda), 342/24 (orná 
půda), 342/25 (orná půda), 342/26 (orná půda), 342/27 (orná půda), 342/28 (orná půda), 342/29 (orná 
půda), 342/30 (orná půda), 342/31 (orná půda), 342/34 (ostatní plocha), 342/35 (zahrada), 342/36 
(zahrada), 342/37 (zahrada), 342/38 (zahrada), 342/39 (zahrada), 342/40 (ostatní plocha), 342/42 
(orná půda), 342/43 (orná půda), 342/44 (orná půda), 342/45 (orná půda), 342/46 (orná půda), 342/47 
(orná půda), 342/48 (orná půda), 342/49 (orná půda), 342/50 (orná půda), 345 (orná půda), 346/7 
(orná půda), 346/8 (orná půda), 346/17 (orná půda), 346/18 (orná půda), 346/19 (orná půda), 346/20 
(orná půda), 346/21 (orná půda), 346/22 (orná půda), 346/23 (orná půda), 346/24 (orná půda), 346/26 
(orná půda), 585 (orná půda), 609/1 (ostatní plocha), 610 (orná půda), 612 (ostatní plocha), 613/1 
(orná půda), 613/2 (orná půda), 614 (ostatní plocha), 615 (ostatní plocha), 617/1 (vodní plocha), 658 
(orná půda), 

k. ú. Mokré Lazce 
parc. č. 1158 (orná půda), 1203/2 (orná půda), 1206 (ostatní plocha), 1207 (ostatní plocha), 1208 
(ostatní plocha), 1209 (orná půda), 1210 (orná půda), 1212 (orná půda), 1213 (orná půda), 1215 
(zahrada), 1219 (orná půda), 1220 (orná půda), 1225/3 (orná půda), 1228 (orná půda), 1231 (orná 
půda), 1235/1 (orná půda), 1235/2 (orná půda), 1236 (orná půda), 1247 (zahrada), 1249/1 (orná půda), 
1249/2 (zahrada), 1252/2 (orná půda), 1252/3 (orná půda), 1259 (orná půda), 1261 (orná půda), 1264 
(orná půda), 1266/2 (orná půda), 1268/1 (ostatní plocha), 1268/2 (ostatní plocha), 1273/2 (ostatní 
plocha), 1274/2 (trvalý travní porost), 1274/4 (zahrada), 1276 (orná půda), 1277 (orná půda), 1278 
(ostatní plocha), 1283 (trvalý travní porost), 1288 (orná půda), 1289 (orná půda), 1290 (orná půda), 
1294 (orná půda), 1297 (orná půda), 1298 (orná půda), 1299 (orná půda), 1302 (orná půda), 1305/1 
(ostatní plocha), 1305/2 (lesní pozemek), 1309/2 (lesní pozemek), 1311/3 (vodní plocha), 1311/6 (lesní 
pozemek), 1311/7 (orná půda), 1313 (orná půda), 1314/1 (orná půda), 1315/2 (orná půda), 1316 (orná 
půda), 1317/1 (orná půda), 1320/3 (lesní pozemek), 1394/1 (ostatní plocha), 1395 (ostatní plocha), 
1396 (ostatní plocha), 1398 (orná půda), 1399/1 (ostatní plocha), 1399/2 (orná půda), 1400/1 (ostatní 
plocha), 1407/1 (orná půda), 1408/1 (ostatní plocha), 1514/5 (ostatní plocha), 1514/82 (ostatní plocha), 
1515/45 (ostatní plocha). 

3. V souladu s § 92 odst. 1 stavebního zákona musí být zpracována dokumentace pro provádění stavby pro 
SO 433 Přeložka VO podél sil. II/467, SO 435 Přeložka kabelu NN T-Mobile km 7,89, SO 436 Přeložka 
kabelu NN SmVak km 7,92, SO 437 Úprava VO u sil. III/4664, SO 438 Přeložka přípojky 
k telekomunikačnímu vysílači, SO 460 Přeložka sdělovacího kabelu CETIN v MÚK Nové Sedlice, SO 461 
Přeložka sdělovacích kabelů CETIN km 7,03, SO 462 Přeložka sdělovacích kabelů CETIN km 7,89, SO 
463 Přeložka sdělovacích kabelů CETIN km 0,468 přeložky sil. III/4664, SO 464 Přeložka sdělovacích 
kabelů CETIN km 8,16 – 8,29, SO 465 Náhrada neprovozovaných tras CETIN km 6,1 – 7,0, SO 466 



 Čj.: MSK 114161/2022 Sp. zn.: DSH/21344/2022/Mic 
 

 

 
30/75 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
 

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 

Náhrada neprovozovaných tras CETIN km 7,5 – 8,16, SO 491 Kabelová trasa DIS, SO 510 Přeložka VTL 
plynovodu DN 200 km 6,19 – 6,26, SO 511 Přeložka VTL plynovodu DN 200 km 6,48 – 7,04, SO 512 
Přeložka VTL RS Štítina km 7,000, SO 513 Přeložka VTL plynovodu DN 200 km 7,50 – 7,81, SO 520 
Přeložka STL plynovodu km 7,04, SO 521 Přeložka STL plynovodu km 7,88, SO 750 Přeložky oplocení, 
SO 762 Zemní val Štítina, SO 860 Oplocení sil. I/11 – Nové Sedlice. 

4. Stavebník je dle § 22 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, v platném znění povinen oznámit 
termín zahájení zemních prací již od doby přípravy stavby Archeologickému ústavu Akademie věd ČR, 
Brno, v. v. i., a umožnit jemu nebo oprávněné organizaci provedení záchranného archeologického 
výzkumu na dotčeném území. Výzkum je prováděn na základě dohody uzavřené mezi stavebníkem a 
Archeologickým ústavem AV ČR nebo oprávněnou organizací. Úhrada nákladů záchranného 
archeologického výzkumu se řídí ustanovením § 22, odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové 
péči, v platném znění. 

5. V rámci stavby musí být dodrženy požadavky a podmínky obsažené ve stanoviscích níže uvedených 
správců stavbou dotčeného komunikačního vedení a inženýrských sítí (technické infrastruktury). Zajištění 
dodržení těchto požadavků je povinností stavbyvedoucího stavby dle § 153 odst. 1 stavebního zákona, 
jedná se o stanoviska těchto správců: 

- ČD Telematika, IČ: 61459445, Pernerova 2819/2a, Žižkov, 130 00 Praha 3, č. j. 1202204024 ze dne 
21. 2. 2022, 

- CETIN a. s., IČ: 04084063, Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, č. j. 503738/22 ze dne 
17. 1. 2022, 

- Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a. s., IČ: 45193665, 28. října 1235/169, Mariánské 
Hory, 709 00 Ostrava zn. 9773/V003756/2022/SA ze dne 2. 3. 2022, zn. 9773/V028343/2022/SZ ze 
dne 7. 10. 2022, 

- GasNet, s. r. o. zastoupen společností GasNet Služby, s. r. o., IČ: 27935311, Plynárenská 499/1, 
Zábrdovice, 602 00 Brno, zn. 5002650115 ze dne 9. 8. 2022, 

- T-Mobile Czech Republic a. s., IČ: 64949681, Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4, č. j. E00621/22 ze 
dne 14. 1. 2022, 

- ČEZ Distribuce, a. s., IČ: 24729035, Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín, zn. 
1123318401 ze dne 15. 2. 2022, 

a před samotnou realizací si je povinen stavebník obstarat aktualizovaná stanoviska správců technické 
infrastruktury. 

6. Budou dodrženy předmětné připomínky uvedené ve vyjádření Českého rybářského svazu, z. s., územního 
svazu pro Severní Moravu a Slezsko, zn. DE-236/22 ze dne 26. 3. 2022: 

- Před zahájením stavby bude cca 14 dní předem písemně informována MO ČRS Ostrava (Záhumenní 
2144, 708 00 Ostrava – Poruba, tel.: 734 656 403) včetně zaslání kontaktu na osobu, která bude 
zajišťovat stavební dozor nad stavbou pro případ, že bude nutno něco operativně řešit. 

- V případě ohrožení rybí obsádky v úseku, kde bude realizována stavba (přemostění, přeložka, vyústní 
objekt), vždy po konzultaci se zástupci MO ČRS Ostrava požadujeme provést záchranný odlov a 
transfer ryb z ohrožené oblasti vodního toku, který provede MO ČRS Ostrava. V případě přerušení 
stavební činnosti na toku na dobu delší než 30 dnů, je nutné opakovat odlov a transfer ryb. 

- Nejoptimálnějším řešením je opevnění dna koryta toku nerealizovat lomovým kamenem do 
betonového lože, ale volně loženým kamenem s vytvarováním do miskovitého tvaru pro soustředění 



 Čj.: MSK 114161/2022 Sp. zn.: DSH/21344/2022/Mic 
 

 

 
31/75 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
 

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 

minimálních průtoků. V případě, že nelze tento požadavek akceptovat je nutné profil vytvarovat do 
miskovitého tvaru. 

- U opevnění břehů z rovnaniny z lomového kamene bude první řada kamenů v úrovni nivelety uložena 
tak, aby mezi jednotlivými kameny zůstaly pomístně mezery cca 100–150 mm jako úkryty pro ryby a 
ostatní živočichy. Při přeložce toku vytvarovat přírodní koryto (tůně a úkryty). 

- Nelze však vyloučit, že zemní práce mohou být během jejich realizace zdrojem plavenin, který 
způsobí zákal ve vodním toku pod profilem stavebních prací a tím negativně ohrozit ichtyofaunu a 
vodní živočichy obývající ekosystém vodního toku. Tento negativní vliv lze částečně eliminovat 
zajímkováním a výstavbou obtoků před realizací stavby, čímž výrazně ovlivní kvalitu vody, která 
nebude stavební činností zasažena a vodní živočichové včetně ryb, nebudou zbytečně ohroženy 
zákalem. 

- Při stavbě je nutno důsledně dodržovat technologickou kázeň pracovníků a vyloučit možnost 
havarijního znečištění toku (únik ropných, nátěrových, toxických, cementových a jiných 
znečišťujících látek). 

7. Budou dodrženy podmínky uvedené ve stanovisku Povodí Odry, státního podniku, zn. 
POD/00283/2022/923/2/810.07 ze dne 12. 1. 2022: 

- V rámci realizace stavby požadujeme vypracovat havarijní a povodňový plán ve smyslu zákona 
24/2001 Sb. § 39 (ohrožení závadnými látkami) a § 71 (ohrožení povodněmi) a předložit jej našemu 
VH dispečinku ke schválení (Ing. Zdráhal, tel: 596 657 238). 

- Stavbou nesmí dojít ke znečištění vodního toku materiálem z demolice, cementovým mlékem, 
stavebním materiálem a ropnými úkapy. 

- V korytě vodního toku nesmí být ukládán stavební materiál. 
- Po ukončení pracovní směny musí stavební stroje opustit koryto toku. 
- Za případné škody způsobené v průběhu stavby a po dobu jejího užívání průchodem velkých vod a 

ledů neponese Povodí Odry, s. p. zodpovědnost. 
- Požadujeme, aby v rámci dalšího stupně byly objemy retenčních nádrží navrženy na navýšení odtoku, 

ke kterému dojde v souvislosti s výstavbou zpevněných ploch pro návrhový déšť s periodicitou 
p=0,2 a dobou trvání 30 minut. 

8. Budou dodrženy předmětné podmínky uvedené ve vyjádření Lesů České republiky, s. p., Lesní Správy 
Opava, č. j. LCR106/000298/2022 ze dne 3. 2. 2022: 

- Stavba realizovaná na pozemcích p. č. 1278, 1305/2 a 1311/6, vše k. ú. Mokré Lazce, bude 
provedena pouze v rozsahu uvedeném v souhrnné technické zprávě – případné úpravy budou 
předloženy k dodatečnému vyjádření a nelze je realizovat bez předchozího písemného souhlasu. 

- Pro provedení prací na pozemku bude použito takových postupů a technologií, díky nimž nedojde 
k poškození pozemků. 

- Bude dodržen zákon o lesích č. 289/1995 Sb., ve znění platných předpisů. 
- Bude dodržen zákon o odpadech a ochraně přírody. 
- Pozemky, které nebudou dotčeny trvalým záborem, nesmí být poškozovány ukládáním odpadů, 

výkopových zemin, či stavebního materiálu; zakázán je rovněž pojezd a stání motorových vozidel / 
stavebních strojů na těchto pozemcích. 

- Po vydání územního rozhodnutí investor požádá o vyjádření Lesy ČR, s. p. (zastoupené LS Opava) a 
toto vyjádření bude podkladem k vydání rozhodnutí orgánu státní správy lesů o odnětí a omezení 
lesních pozemků určených k plnění funkcí lesa podle § 13 odst. 1 a § 16 zákona č. 289/1995 Sb. 
orgán státní správy lesů. 



 Čj.: MSK 114161/2022 Sp. zn.: DSH/21344/2022/Mic 
 

 

 
32/75 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
 

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 

- Termín započetí a ukončení stavebních prací bude předem oznámen revírníkovi (J. Moravec tel.: 
724 523 579). 

- Vlastníci nemovitostí nebo investoři staveb a zařízení jsou povinni provést na svůj náklad nezbytně 
nutná opatření, kterými jsou nebo budou jejich pozemky, stavby a zařízení zabezpečeny před 
škodami způsobenými zejména sesuvem půdy, padáním kamenů, pádem stromů nebo jejich částí, 
přesahem větví a kořenů, zastíněním z pozemků určených k plnění funkcí lesa – viz. § 22 zákona 
289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon) v platném znění. 

9. Budou dodrženy předmětné podmínky uvedené ve vyjádření Lesů České republiky, s. p., OŘ severní 
Morava, č. j. LCR941/004506/2022 ze dne 23. 5. 2022: 

- Stavbou a jejím provozováním nesmí dojít ke zhoršení odtokových poměrů v dané lokalitě ani 
negativnímu ovlivnění vodního toku. 

- Vlastník vybudovaných objektů je bude udržovat v řádném technickém stavu tak, aby nedocházelo 
k vymílání, případně zanášení koryta vodního toku. 

- Správci vodního toku bude umožněn přístup k toku za účelem výkonu jeho oprávnění, a to do 
vzdálenosti 6 m od břehové čáry koryta vodního toku. 

- Správce vodního toku neručí za případné škody na vybudovaných objektech, způsobené přívalovými 
dešti, případně jinými klimatickými vlivy. 

- Stavbou nesmí dojít k omezení práv a zájmů správce vodního toku, které jsou dány zákonem          
č. 254/2001 Sb., o vodách, v účinném znění. 

- Požadujeme předložení dalšího stupně PD k projednání, vyjádření a stanovení závazných podmínek 
pro stavební řízení. 

- Veškeré změny v předložené DÚR, příp. další stavby a úpravy, kterými bude dotčen vodní tok, nám 
budou předloženy k posouzení a vyjádření. Upozorňujeme, že podél vodního toku do vzdálenosti 6 m 
od břehových čar koryta je nutno ponechat nezastavěný manipulační pruh. 

10. Bude dodržena předmětná podmínka uvedená ve vyjádření Státního pozemkového úřadu, zn. SPU 
013619/2022/Pos ze dne 2. 8. 2022: 

- SPÚ, odboru vodohospodářských staveb, bude předložena k odsouhlasení dokumentace ke 
stavebnímu povolení. Dokumentace bude obsahovat: 

a) Podrobné výkresy technických řešení dotčení a křížení výše uvedených staveb HOZ, včetně 
délek rušených částí HOZ. 

b) Bude respektována ČSN 75 4030 Křížení a souběhy melioračních zařízení s dráhami, 
pozemními komunikace a vedeními včetně provádění činností v souladu s ČSN 73 6005. 

c) Navržený trubní propustek DN 600 požadujeme napojit na původní niveletu dna koryta HOZ 
(bez nánosu). 

11. Budou dodrženy předmětné podmínky uvedené ve vyjádření Správy státních hmotných rezerv, č. j. 
00890/22-SSHR ze dne 17. 3. 2022: 

- Stavbou nesmí být nepříznivě ovlivněny objekty a zařízení v majetku ČR SSHR. Stavba by měla být 
navržena a provedena tak, aby ani v budoucnu nedošlo k porušení funkce staveb SSHR v lokalitě 
stavby. 

- Po dokončení prací požádá investor před kolaudací stavby ČR SSHR o účast na prohlídce dokončení 
stavby a o kontrolu splnění výše uvedených podmínek. 

- Toto stanovisko se týká stavby pouze v rozsahu dle předložené dokumentace. Případné doplňky, jako 
např. zřízení staveniště, oplocení, drobné stavby apod., budou v ČR SSHR zvlášť projednány. 



 Čj.: MSK 114161/2022 Sp. zn.: DSH/21344/2022/Mic 
 

 

 
33/75 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
 

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 

- Požadujeme oznámit s dostatečným předstihem termín zahájení a ukončení prací na uvedené stavbě. 

12. Bude dodržena předmětná podmínka uvedená ve vyjádření Správy silnic Moravskoslezského kraje, 
příspěvkové organizace, zn. SSMSK/00481/2022/OP-TSU/Je ze dne 19. 1. 2022: 

- Další stupeň projektové dokumentace ve stupni DSP požadujeme předložit k odsouhlasení. 

13. Budou dodrženy předmětné podmínky uvedené v souhrnném stanovisku Správy železnic, státní 
organizace, zn. 10410/2022-SŽ-OŘ OVA-OPS ze dne 18. 3. 2022: 

- Při realizaci Vámi plánovaných vyznačených zemních pracích dojde ke styku (souběhu, křížení) 
s drážními elektroenergetickými zařízeními a jejich součástmi, která jsou chráněna ochranným 
pásmem dle § 46 zákona č. 458/2000 Sb. Je nutné respektovat vyjádření ev. č. 728/22-SEE/028 – 
(viz podmínky níže): 
Provádění zemních prací v blízkosti podzemních vedení elektrizační soustavy a jejich součástí se 
povoluje za podmínek, že žadatel: 

a) Bude respektovat ochranná pásma zařízení elektrizační soustavy dle § 46 zákona č. 458/2000 
Sb. 

b) Zajistí před zahájením zemních prací vytýčení kabelového vedení přímo na stanoviště (trase), 
nutno uvést značku tohoto vyjádření. 

c) Uvědomí organizaci, která vydala toto vyjádření o zahájení stavebních prací nejméně 15 dnů 
předem. 

d) Seznámí prokazatelně (písemně) své zaměstnance, jichž se to týká, s polohou tohoto vedení 
(zařízení) a upozorní je na možnou odchylku uloženého vedení (zařízení) od výkresové 
dokumentace (v metrech). 

e) Vyzve své zaměstnance, aby dbali při pracích v těchto místech největší opatrnosti a ve 
vzdálenosti 1 metru po každé straně vytýčené trasy vedení (zařízení) nepoužívali žádných 
mechanizačních prostředků (hloubicích strojů) a dodržovali platné bezpečnostní předpisy a 
ČSN. 

f) Uloží svým zaměstnancům, aby odkryté podzemní kabelové vedení (zařízení) řádně zajistili 
proti poškození a na tuto skutečnost upozorní správce zařízení (kabelu). 

g) Bude dodržovat technologické postupy pokládky sítí technického vybavení (kabely, potrubí 
aj.) dle platných ČSN, TNŽ a předpisů Správy železnic, státní organizace a ostatních právních 
předpisů. 

h) Zajistí zachování snadného přístupu ke kabelovým trasám a zařízením ve správě SEE OŘ 
Ostrava z provozních důvodů (oprava, údržba, příp. výměna) s potřebnou technikou. 

i) Vyzve správce zařízení k provedení kontroly, zda není vedení (zařízení) viditelně poškozeno. 
j) Ohlásí neprodleně každé poškození podzemního kabelového vedení a ostatního zařízení na 

elektrodispečink Správy železnic, státní organizace v Ostravě: elektrodispečer I. tel.: 
972 762 581, elektrodispečer II. tel.: 972 762 683. 

k) Stavba se nachází v místě elektrizované železniční tratě – trakčního vedení vn 3 kV DC. V 
ochranném pásmu (7 m) i mimo ně je každý povinen zdržet se jednání, kterým by mohl 
poškodit, omezit nebo ohrozit bezpečný a spolehlivý provoz uvedeného zařízení nebo narušit 
stabilitu podpěr trakčního vedení. 

l) V místě elektrizované železniční tratě – trakčního vedení vn 3 kV DC je nutno zajistit a 
dodržovat veškerá ochranná a bezpečnostní opatření dle platné legislativy, zejména dle ČSN 
341500 ed.2, ČSN EN 50110-1 ed.3, ČSN EN 50122-1 ed.2, TNI 343100, TNŽ 343109 a 
předpisu Bp1 a Bp3. Požadujeme také při realizaci stavby, do vzdálenosti 30 m od živých 



 Čj.: MSK 114161/2022 Sp. zn.: DSH/21344/2022/Mic 
 

 

 
34/75 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
 

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 

částí elektrických zařízení pod napětím, nepracovat se souvislým proudem vody. Toto 
ustanovení požadujeme uvést ve zprávách dokumentace. 

m) Upozorňujeme, že v místě stavby (SO 360) se nachází také další zařízení v naší správě, které 
je nutno plně respektovat – osvětlovací tělesa na trakčních podpěrách se souvisejícím 
závěsným kabelovým vedením nn. 

Nedodržení výše uvedeného je hrubým porušením právních povinností dle zákonů č. 458/2000 Sb. 
energetický zákon a č. 266/1994 Sb. Zákon o drahách v jejich platných zněních. 

- Zásady ochrany železničního spodku a železničního svršku (štěrkové lože, stezky, geometrická poloha 
koleje) při provádění prací na dotčených pozemcích ve správě SŽDC OŘ Ostrava: 

a) Zhotovitel oznámí zahájení prací v předstihu 14 dnů vedoucímu Provozního střediska Opava 
(tel. 972 758 453) s uvedením spojení na stanovené vedoucí prací, bude vymezen prostor 
staveniště, budou odsouhlaseny přístupové cesty ke staveništi a bude provedeno 
prokazatelné seznámení s místními podmínkami a riziky. 

b) Povolení ke vstupu cizích osob do vyhrazeného prostoru dráhy řeší předpis SŽDC Ob1 díl II a 
do doby vydání tohoto povolení nesmí být práce na pozemcích dráhy zahájeny. "Průkaz 
opravňující ke vstupu do objektů a provozované trati železniční dopravní cesty SŽDC" se 
vyřizuje na základě žádosti o vydání průkazu pro cizí právní subjekt na adrese 
https://www.spravazeleznic.cz/dodavatele-odberatele/vstup-do-provozovane-zdc. 

c) Za bezpečnost pracovníků zhotovitele v blízkosti provozované koleje bude odpovídat vedoucí 
práce. Odpovědný vedoucí, nebo jeho kvalifikovaný zástupce musí být nepřetržitě přítomen 
na pracovišti.  

d) S odpovědným pracovníkem Správy tratí SŽ OŘ Ostrava bude provedeno fyzické předání 
dotčených ploch (včetně pořízení fotodokumentace stávajícího stavu), kdy bude vymezen 
prostor staveniště, budou odsouhlaseny přístupové cesty ke staveništi a bude provedeno 
prokazatelné seznámení s místními podmínkami a riziky. 

e) Před zahájením stavebních prací musí být zhotovitelem zajištěno vytýčení všech kabelových 
tras na staveništi. Opětovné uložení stávajících, nebo nových kabelů musí být provedeno v 
souladu s předpisem SŽ S4 Železniční spodek. 

f) Odpovědným pracovníkům Správy tratí SŽ OŘ Ostrava musí být umožněno provádění 
pravidelného dohledu na staveništi a kontrola přilehlých úseků kolejí. V případě zhoršení 
technického stavu kolejí bude okamžitě kontaktován odpovědný zástupce zhotovitele. 

g) Stavbou nesmí dojít k znečištění, nebo k narušení zařízení udržovaného Správou tratí SŽ OŘ 
Ostrava (žel. svršek, žel. spodek, odvodnění apod.). 

h) Plochy kolejiště, které budou využity k dočasnému uložení materiálu (vykopaného, 
dovezeného), musí být ochráněny vhodnou plošnou separací, tak aby nedošlo ke znečištění 
kolejového lože na něm uloženým materiálem. 

i) Stavbou nesmí dojít k ohrožení drážní dopravy, spadu materiálu, nebo nářadí do provozované 
koleje a nesmí dojít k narušení jejího průjezdného průřezu, v případě použití mechanizace 
zodpovídá vedoucí práce zhotovitele za to, že mechanizace nezasáhne do průjezdného 
průřezu pojížděné koleje. 

j) V případě, že by pracovními postupy zhotovitele došlo k narušení GPK (zaměření stávajícího 
stavu dotčených úseků kolejiště zajistí zhotovitel), nebo poškození drážní infrastruktury, tak 
bude zhotovitelem neprodleně po ukončení prací zajištěna náprava na vlastní náklady. 

k) Na dotčených plochách dráhy nezůstanou zanechány odpady, které patří mezi nebezpečné z 
hlediska ochrany životního prostředí, jejich likvidace bude provedena dle zákona                  



 Čj.: MSK 114161/2022 Sp. zn.: DSH/21344/2022/Mic 
 

 

 
35/75 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
 

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 

č. 185/2001. Odpady nesmí být páleny v místech, kde se nachází kabely ve správě SŽ OŘ 
Ostrava. 

- Geometrický plán a další potřebné doklady zajistí vlastník zařízení – oprávněný vlastním nákladem. 
- Stavební mechanizace ani zařízení staveniště nesmí zasahovat do prostoru železniční trati bližšího jak 

3,0 m od osy koleje. 
- Stavba v řešeném území nesmí narušit stabilitu drážního tělesa výše uvedené železniční trati, 

provozuschopnost drážních staveb a zařízení a bezpečnost a plynulost železničního provozu. 
- Stavebník ani žádný jiný budoucí majitel stavby nebude po Správě železnic ani ČD, a. s. požadovat 

realizaci žádných opatření či úhradu nákladu plynoucích z důsledků provozování dráhy. 
- Stavebník bude respektovat Vyhl. č. 177/1995 Sb. (Stavební a technický řád drah) v platném znění. 

Realizací stavby nesmí dojít ke ztížení údržby a rekonstrukce drážních staveb a zařízení. 

14. Budou dodrženy podmínky uvedené v závazném stanovisku Drážního úřadu, sekce infrastruktury, 
územního odboru Olomouc, č. j. DUCR-23491/22/Vs ze dne 22. 4. 2022: 

- Stavba bude provedena podle projektové dokumentace předložené Drážnímu úřadu. Případné změny 
této dokumentace je stavebník povinen předem projednat s Drážním úřadem. 

- Stavbou nesmí být nepříznivě ovlivněny drážní objekty a zařízení. 
- Na stavbě nesmějí být umístěna taková světla nebo barevné plochy, včetně reklam, které by mohly 

vést k záměně s drážními znaky nebo mohly jinak ohrozit provoz dráhy. 
- Stavba bude zabezpečena proti nepříznivým účinkům provozu dráhy. 
- Všechny kovové části stavby je nutno chránit podle příslušných norem a předpisů před účinky 

bludných proudů vzniklých při provozování elektrifikované dráhy. 
- Při provádění stavby nesmí být ohrožena bezpečnost a plynulost drážního provozu. Veškeré kroky při 

provádění stavby v obvodu dráhy – tj. harmonogram prací, nutná ochranná opatření, výluky kolejí 
apod. je třeba řádně v předstihu projednat s vlastníkem a provozovatelem dráhy a stavbu v obvodu 
a ochranném pásmu dráhy realizovat dle jeho podmínek a pokynů. 

- Při provádění prací nesmí být ohrožen či omezen provoz dráhy a drážní dopravy. Obvod staveniště 
bude řádně uzavřen, aby nedošlo k pádu jakýchkoli předmětů, materiálů apod. na železniční trať. 

- Při provádění stavebních prací v blízkosti kolejiště stavebník zajistí dodržování vyhlášky č. 177/1995 
Sb., kterou se vydává stavební a provozní řád drah, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„vyhláška“). 

- V blízkosti kolejiště musí být zachován volný schůdný a manipulační prostor podle § 11 odst. 7 
vyhlášky č. 177/1995 Sb., ČSN 73 6320 Průjezdné průřezy na drahách celostátních, drahách 
regionálních a vlečkách normálního rozchodu – Národní požadavky z února 2019 a ČSN 28 0318. Do 
tohoto prostoru nesmí být zasahováno stavební mechanizací a nesmí být ukládán žádný materiál, 
nářadí apod., s výjimkou prací, které budou prováděny ve výluce provozu dráhy a drážní dopravy. 

- Při provádění stavby v obvodu dráhy a ochranném pásmu dráhy je nutno dodržovat předpisy týkající 
se bezpečnosti práce, zejména zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a 
ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění 
dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších předpisů a nařízení 
vlády č. 591/2006 Sb. o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci 
na staveništích, a dbát o ochranu osob na staveništi. 

- Budou dodrženy podmínky souhrnného stanoviska Správa železnic, státní organizace, Oblastní 
ředitelství Ostrava, Muglinovská 1038/5, 702 00 Ostrava, vydané pod značkou 10410/2022-SŽ OVA-
OPS ze dne 18. 3. 2022, mimo podmínek na uzavření smluv soukromoprávního charakteru. 



 Čj.: MSK 114161/2022 Sp. zn.: DSH/21344/2022/Mic 
 

 

 
36/75 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
 

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 

- Stavebník je povinen písemně oznámit Drážnímu úřadu termín zahájení výše uvedené stavby. 
- Po ukončení stavby požádá stavebník o vydání závazného stanoviska ke kolaudaci, který Drážní úřad 

vydává podle § 7 odst. 3 zákona. K žádosti předloží stanovisko provozovatele dráhy, a prohlášení 
zhotovitele stavby, že stavba byla realizována dle schválené dokumentace. 

15. Budou dodrženy podmínky uvedené v jednotném závazném stanovisku Krajského úřadu 
Moravskoslezského kraje, odboru životního prostředí a zemědělství, č. j. MSK 52379/2022 ze dne 11. 4. 
2022: 

- Žadatel zajistí po celou dobu stavby ekologický dozor odborně způsobilou osobou podle § 73 odst. 1 
zákona o ochraně přírody a krajiny, která bude dle aktuálních podmínek monitorovat vliv stavby a 
stavebních prací na okolní ekosystémy, živočišná, rostlinná společenstva, aby byly předem 
eliminovány nežádoucí střety se zájmy chráněnými zákonem o ochraně přírody a krajiny a bylo 
zajištěno funkční splnění níže uvedených opatření provedení stavby, stanovené touto výrokovou 
částí. Identifikační údaje o biologickém dozoru a kontakty na něj oznámí držitel výjimky nejméně 7 
dní před zahájením stavby správnímu orgánu. 

- Stavební práce spojené se zásahem do koryta vodního toku Sedlinka budou v úseku dotčeném 
záměrem realizovány mimo období rozmnožování a raný vývoj juvenilních stádií ryb, tedy od 15. 8. 
do 15. 4. kalendářního roku. 

- Nejdříve 2 dny před zahájením stavebních prací v úseku vodního toku dotčeném záměrem bude 
odborně způsobilou osobou proveden záchranný odlov a transfer ryb. Záchranné odlovy budou 
provedeny opakovaně (nejméně 2krát) s jednohodinovým odstupem. 
Záchranné transfery nelze provádět: 

a) za zvýšených průtoků, které by znemožnily slov, 
b) při zvýšeném zákalu vody, 
c) při teplotě vody nižší než 4 °C nebo vyšší než 20 °C, 
d) při částečně zamrzlé hladině vody. 

Odlovení jedinci budou neprodleně po odlovu transferováni do výše položené části téhož toku 
(nejméně 0,5 km nad profil zemních prací v korytě) a to do vhodných úseků odpovídajícím 
biotopovým nárokům dotčených druhů. Při přerušení prací ve zvodnělé části vodního toku Sedlinka 
na dobu delší 10 dní nebo po mimořádně vysokých průtocích bude proveden opakovaný odlov. 

- Skrývky zeminy, kácení dřevin a odstranění jiné vegetace bude provedeno v období od 1. 8. do 15. 3 
kalendářního roku, tedy mimo období hnízdění ptáků. 

- Žadatel bude provádět kontrolu výskytu invazních druhů rostlin (např. zlatobýl kanadský, křídlatka 
japonská) a při zaznamenání jejich přítomnosti provede jejich důslednou likvidaci. 

16. Budou dodrženy předmětné podmínky uvedené v závazném stanovisku Krajského úřadu 
Moravskoslezského kraje, odboru životního prostředí a zemědělství, č. j. MSK 128254/2018 ze dne 19. 9. 
2018: 

Podmínky pro fázi přípravy záměru 

- Jakékoliv skrývky, odstraňování půdního pokryvu, kácení nebo zásahy do porostů budou realizovány 
mimo období hnízdění a reprodukce většiny živočišných druhů, tj. kácení dřevin – 1. 10. – 31. 3. 
daného roku, prvotní zásahy do půdního profilu (skrývky zeminy) mimo 1. 4. – 31. 7. daného roku. 
Jedná se o termínové omezení zahájení činností, samotné stavební práce pak mohou probíhat bez 
omezení. 



 Čj.: MSK 114161/2022 Sp. zn.: DSH/21344/2022/Mic 
 

 

 
37/75 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
 

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 

- Jako součást projektové dokumentace pro následná správní řízení zpracovat havarijní plán z hlediska 
zákona č. 254/2001 Sb. (vodní zákon). Stanovit postup při manipulaci se závadnými látkami v 
dotčeném území a opatření pro snížení možnosti jejich úniku do vody a prostředí souvisejícího s 
vodou, zejména při skladování a doplňování provozních kapalin, a opatření pro případ havárie na 
toku Sedlinky a jejího přítoku. 

- Do projektové dokumentace zapracovat a blíže specifikovat opatření proti prašnosti v době výstavby i 
provozu. 

- Jako součást projektové dokumentace pro stavební řízení předložit aktuální odborné vyjádření k 
možnému vlivu výstavby záměru v k. ú. Nové Sedlice, Mokré Lazce, Štítina a Suché Lazce na obecně, 
a zvláště chráněné části přírody. 

Podmínky pro fázi výstavby 

- Doplnění PHM u mechanismů řešit tak, aby nemohlo dojít ke znečištění horninového prostředí a 
povrchových nebo podzemních vod. Závadné látky a nebezpečné odpady na staveništi skladovat 
pouze v nutném rozsahu. Údržbu vozidel a mechanismů provádět v zabezpečených prostorách mimo 
staveniště. 

- Veřejné komunikace navazující na staveniště čistit čisticími vozy se sběrem pevných nečistot 
(nečistoty nebudou splachovány na terén podél komunikací). 

- V průběhu stavby realizovat dostupná opatření proti prašnosti (zkrápění staveniště, čištění 
komunikací, plachtování sypkých materiálů apod.). 

- Při přechodu vodoteče volit dostatečně kapacitní rozestupy mostních oblouků a propustků, aby byla 
zachována možnost migrace podél vodních cest. 

- Min. 14 dní před zahájením prací se zásahem do toků informovat hospodáře místní organizace 
Českého rybářského svazu o termínu prací, aby mohl být proveden odlov a transfer ryb do úseku, 
který není ohrožen stavebními pracemi. 

- Po celou dobu stavby zajistit ekologický dozor stavby, a to s ohledem zejména na výskyt 
obojživelníků a plazů a očekávanou migraci fauny územím, zejména pro realizaci prvotních zásahů 
do území a zahájení stavby. Účelem dozoru bude zajistit minimalizaci škod ověřením vhodného 
termínování prací (dohled nad pracemi), případně potřebnou realizaci migračních bariér a zajištění 
záchranných transferů dotčených ochranářsky významných druhů živočichů, a to jak před zahájením 
stavby, tak v jejím průběhu. Výjimkou je provádění stavby v období 1. 11. až 15. 3., kdy není 
přítomnost odborného dozoru v místě stavby bezprostředně nutná (záleží na činnosti a dotčených 
biotopech). 

- Při stavebních zásazích v blízkosti vodního toku a do jeho dna (mostní objekty, úpravy) postupovat 
tak, aby základové spáry byly hloubeny na sucho s odvedením vody obtokovým korytem (respektive 
dočasným zatrubněním). Účelem je eliminovat intenzitu zákalu vody a dobu jeho trvání. Každé 
takovéto činnosti bude předcházet průzkum dotčeného úseku a případný záchranný transfer vodní 
fauny (např. mlžů a ryb). 

- V případě instalace protihlukových stěn nebo objektů s velkými průhlednými plochami včetně 
autobusových zastávek nepoužívat průhledné anebo lesklé plochy. Alternativou je použití 
neprůhledných materiálů, případně mléčně zabarveného skla. Použití siluet dravců je nefunkční a 
nepřijatelné. V případě instalace neprůhledných protihlukových stěn zajistit jejich ozelenění výsadbou 
keřů a stromů. 

- V případě venkovních světelných zdrojů použít osvětlení konstruované směrově tak, aby byly 
světelné emise do stran a vzhůru vyloučeny (speciální světelné zdroje, případně úprava zdrojů 
stíněním seshora a ze stran). Z hlediska ovlivnění hmyzu (ale i jiných živočichů včetně člověka) lze 



 Čj.: MSK 114161/2022 Sp. zn.: DSH/21344/2022/Mic 
 

 

 
38/75 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
 

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 

doporučit vysokotlaké sodíkové zdroje (HSE), které jednak výrazně méně lákají hmyz (Eisenbeis & 
Hassel 2000), rovněž mají přirozenější teplotu barvy. Vhodný je také časový režim osvětlení, snižující 
jeho výkon během klidné části noci. 

- Záměrem dotčené plochy průběžně ošetřovat tak, aby nedocházelo k rozšíření ruderálních a 
invazních druhů rostlin, zejména křídlatky japonské a netýkavky žláznaté. Při výkopech zeminy 
v místě výskytu křídlatky japonské Reynoutria japonica a netýkavky žláznaté Impatiens glandulifera 
postupovat tak, aby nebyla tato rostlina rozšiřována (především oddenky). Kontaminovanou zeminu 
(včetně nadzemních částí rostlin) deponovat na skládku anebo použít ve stejném místě k zásypu. 
Poté realizovat následnou péči, jejímž cílem bude chemická likvidace obou druhů. 

- Před zahájením kácení konzultovat s příslušným orgánem ochrany přírody případný biologický 
průzkum dřevin určených ke kácení (případný výskyt saproxylických druhů entomofauny apod.). 

- Zachovat prostupnost území pro běžně používané komunikace pro pěší a cyklisty (přemostěním, 
podchody apod.). 

- Výsadbu regionálně původních a stanovištně vhodných druhů stromů a keřů realizovat v celém 
severním úseku, tj. také od km 6,0 po cca 6,73. 

- V úseku u obce Štítina na koruně zářezu vytvořit prostor pro případné dodatečné umístění 
protihlukových stěn nebo jiných protihlukových opatření. 

- Omezit zásahy do porostů náletových dřevin v okrajích agrocenóz na nezbytnou míru. 
- Minimalizovat zásahy do vodních toků (Sedlinka a její bezejmenný přítok) a jejich břehových porostů 

na nezbytnou míru. Zachovat v maximální míře porostní pláště a bylinné lemy. 
- Při výkopových a jiných stavebních pracích v blízkosti břehových porostů zabránit poškození dřevin, 

které nebudou dotčeny kácením. 

Podmínky pro fázi ukončení výstavby 

- Odstranit všechny nevyužitelné stavební objekty (sociální zařízení, stroje) a strojní zařízení používané 
pro zemní práce. 

- Provést podrobnou prohlídku lokality z hlediska zjišťování případných úniků ropných látek a jejich 
okamžitou sanaci. 

- Dokončit ozelenění území s následnou péčí o vysázené dřeviny a dosadbu uhynulých jedinců po dobu 
min. 5 let, 

- Zamezit rozšíření ruderálních druhů květeny na okrajových plochách stavby. 

Podmínky pro fázi provozu 

- Po uvedení do provozu provést autorizované měření hluku, rozsah měření předem projednat s 
příslušným orgánem hygienické služby. V rámci autorizovaného měření hluku po realizaci záměru 
(při spuštění komunikace do provozu) předem informovat zastupitelstva dotčených obcí a vyrozumět 
je o místě a termínu měření. Výsledky tohoto měření zástupcům obcí předat a případně realizovat 
dodatečná protihluková opatření. 

- Zajistit realizaci opatření proti prašnosti, zejména čištění vozovky. 
- Použití posypových solí omezit jen na nutné případy. 

17. Budou dodrženy sdělení uvedené v koordinovaném závazném stanovisku Magistrátu města Opavy, 
odboru životního prostředí, č. j. MMOP 20180/2022 ze dne 14. 2. 2022: 

- V souladu s ustanovením § 15 odst. 2 písm. c) musí mít každý (také nepodnikající fyzická osoba), 
předání stavebních a demoličních odpadů zajištěno písemnou smlouvou s osobou oprávněnou 
k převzetí daného druhu a kategorie odpadu, a to ještě před vznikem odpadu. Tato podmínka se 



 Čj.: MSK 114161/2022 Sp. zn.: DSH/21344/2022/Mic 
 

 

 
39/75 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
 

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 

nevztahuje na množství, které je možné předat obci, v rámci obecního systému nakládání se 
stavebním odpadem. 

- Upozorňujeme, že nekontaminovanou výkopovou zeminu, vytěženou během stavebních prací lze 
zpětně využít mimo režim odpadů, pouze pokud je zajištěno, že materiál bude použit ve svém 
přirozením stavu pro účely stavby na místě, na kterém byl vytěžen (§ 2 odst. 1 písm. e) zákona o 
odpadech). V případě přebytků výkopové zeminy je nutno postupovat v souladu se zákonem o 
odpadech, tzn. předávat tento materiál osobě oprávněné k převzetí daného druhu a kategorie 
odpadu jako odpad. 

18. Budou dodrženy podmínky uvedené v závazném stanovisku Ministerstva životního prostředí, č. j. 
MZP/2022/580/560 ze dne 16. 5. 2022: 

- V rozhodnutích dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „SZ“), nesmí plocha stavbou dotčených pozemků 
překročit výměry dané tímto souhlasem (návaznost na § 10 odst. 1 zákona). 

- Žadatel je povinen zabezpečit z plochy záboru ZPF řádné provedení skrývky svrchních kulturních 
vrstev půdy (ornice) a odděleně též hlouběji uložené zúrodnění schopné zeminy (podornice) tak, jak 
ukládá § 8 odst. 1 písm. a) zákona. Skrývka jednotlivých vrstev půdy musí být provedena v souladu 
s žádostí, podle dokumentace „Podklad k vynětí pozemků ze ZPF, Stavba: I/11 Nové Sedlice – 
severní obchvat“ (dále jen „dokumentace“), která vychází rovněž z pedologického průzkumu (vazba 
na § 9 odst. 6 písm. g) zákona), jenž byl vypracován v červnu 2021 právnickou osobou G-Consult, 
spol. s r. o., IČO 64616886, se sídlem Výstavní 367/109, 703 00 Ostrava – Vítkovice. V rámci 
přípravy pozemků k realizaci záměru musí být provedeny skrývky ornice o mocnosti 0,20 m až 0,40 
m a podornice 0,10 m až 0,20 m. Navrhnutá skrývka ornice z ploch trvale odnímaných zemědělských 
pozemků musí činit 53 974,10 m3. Celkový objem podornice musí činit 28 661,90 m3. Objem 
podornice 28 661,90 m3 a ornice 76,50 m3 (pouze půdy zařazené dle bonitace půdně ekologických 
jednotek (dále jen „BPEJ“) do IV. a V. třídy ochrany) musí být použit v rámci stavby, a to zejména 
pro účely rekultivace a ozelenění pozemků dotčených stavbou. Skrytá ornice v celkové výši 
53 897,60 m3 (II. třída ochrany 34 105,50 m3 a III. třída ochrany 19 792,10 m3) musí být 
rozprostřena na níže uvedených převážně zemědělských pozemcích ve vrstvě o mocnosti maximálně 
0,20 m (krátkodobě lze ornici po jejím sejmutí před jejím samotným rozprostřením na předmětných 
pozemcích deponovat i na mezideponiích vymezených na pozemcích parc. 890/2 a 890/3 v k. ú. 
Suché Lazce). Skrytá ornice zařazena dle BPEJ do II. třídy ochrany o objemu 8 450 m3 musí být 
využita k vylepšení půdních horizontů zemědělských pozemků parc. č. 2180, 2181, 2188, 2189, 
2190, 2191, 2192, 2193, 2194, 2195, 2196, 2197, 2198, 2199, 2201, 2202, 2205, 2206, 2207, 2208, 
2216, 2122/2, 2123/2, 2124/2 a 2125/2 vše v k. ú. Kylešovice, které jsou v nájmu právnické osoby 
ZEMĚDĚLSKÁ a. s. Opava – Kylešovice, IČO 25345401, se sídlem Bílovecká 1162/167, 747 06 Opava 
– Kylešovice (dále jen „nájemce“). Skrytá ornice zařazena dle BPEJ do III. třídy ochrany o objemu 
17 692,1 m3 musí být využita k vylepšení půdních horizontů zemědělských pozemků parc. č. 245/1, 
266/7, 246/1, 246/2, 256/1, 255/1, 261/1, 261/2, 289, 287, 286/1, 286/2, 286/3, 286/4, 286/5, 
286/6, 286/7, 286/8, 286/9, 286/10, 286/11, 268/2, 285/3, 285/2, 266/1, 262, 268/1, 253, 249/1, 
240/2, 235, 224, 215, 212, 284, 290, 291/2, 291/1, 292, 294, 297/3, 297/1, 298/1, 298/2 a 300 vše 
v k. ú. Nové Sedlice, které jsou v nájmu nájemce. Skrytá ornice zařazena dle BPEJ do II. třídy 
ochrany o objemu 25 655,5 m3 a do III. třídy ochrany o objemu 2100 m3 musí být využita 
k vylepšení půdních horizontů převážně zemědělských pozemků parc. č. 659/11, 659/15, 659/16, 
659/12, 659/17, 659/22, 659/19, 661/4, 659/18, 659/21, 659/27, 659/26, 659/28, 660/2, 659/30, 
659/31, 659/34, 659/35, 659/36, 659/37, 659/38, 659/1, 659/24, 659/39, 659/28, 659/14, 659/40, 



 Čj.: MSK 114161/2022 Sp. zn.: DSH/21344/2022/Mic 
 

 

 
40/75 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
 

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 

659/41, 659/25, 659/42, 659/43, 659/44, 659/46, 659/45, 659/47, 659/48 a 659/49 vše v k. ú. 
Raduň, které jsou v nájmu nájemce. Navrhnutá skrývka ornice 3 173,95 m3 a podornice 2 162,35 m3 
z ploch dočasně odnímaných zemědělských pozemků na dobu delší jednoho roku musí být shrnuta a 
následně odděleně deponována na pozemcích parc. č. 890/2 a 890/3 v k. ú. Suché Lazce. Následně 
po ukončení realizace stavby musí být tato ornice a podornice navrácena na pozemky, z kterých byla 
odstraněna, a musí být provedena rekultivace. Žadatel je povinen, jak při deponování půdy, tak i 
v případech vylepšování půdních horizontů (rozprostření ornice) na výše uvedených pozemcích a 
navrácení ornice na pozemky dočasně odejmuté ze ZPF a následně realizovanou rekultivací, 
respektovat kvalitu půd (deponování ornice zařazené dle BPEJ realizovat odděleně podle tříd ochrany 
a v rámci jejího rozprostření a navrácení na původní pozemky uplatňovat zásadu ukládání kulturních 
vrstev půd zařazených do vyšších tříd ochrany na půdy s nižším, popř. stejným stupněm ochrany). 

- Pokud by předběžná bilance ornice a podornice včetně způsobu jejich hospodárného využití 
předložena v žádosti doznala jakýchkoliv změn, musí žadatel ministerstvu v termínu minimálně 30 
dnů před podáním žádosti o povolení podle zvláštních právních předpisů předložit k odsouhlasení 
jejich upřesněnou bilanci a precizovaný způsob hospodárného využití ornice projednaný se subjekty, 
na jejichž pozemky bude odvezena a rozprostřena, aby bylo možno provést skrývku těchto vrstev 
půdy v souladu s § 8 odst. 1 zákona. O činnostech souvisejících se skrývkou ornice a podornice, 
jejich dočasným uložením (deponie), rozprostřením ornice na zemědělských pozemcích a navrácením 
ornice a podornice na pozemky dotčené dočasným odnětím musí žadatel vést protokol (pracovní 
deník), v němž budou uváděny veškeré skutečnosti nezbytné pro posouzení správnosti, úplnosti a 
účelnosti využívání těchto zemin v souladu s § 14 odst. 5 vyhlášky č. 271/2019 Sb., o stanovení 
postupů k zajištění ochrany ZPF (dále jen „vyhláška“). 

- Při všech činnostech souvisejících se skrývanými vrstvami půdy, zejména pak v případě zřizování 
deponií (deponované zeminy musí být udržovány a ošetřovány tak, aby byla zajištěna jejich ochrana 
před znehodnocením a ztrátami), musí žadatel plnit podmínky stanovené v § 14 odst. 4 vyhlášky. 
Žadatel musí v dostatečném časovém předstihu informovat ministerstvo a Magistrát města Opavy o 
termínu zahájení skrývkových prací z plochy trvalého i dočasného záboru ZPF. Rovněž je povinen 
zajistit, že na pozemcích, na kterých budou rozprostírány skrývkové zeminy (včetně pozemků 
navazujících), nesmí dojít k narušení hydrogeologických a odtokových poměrů, případně k poškození 
zájmů chráněných zákonem č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 
předpisů. 

- Před zahájením prací musí žadatel zajistit vytýčení dotčené plochy tak, aby nedocházelo 
k neoprávněnému záboru zemědělské půdy (viz § 3 odst. 1 písm. c) zákona). Termín zahájení prací 
musí být stanoven po dohodě mezi žadatelem a nájemci nebo vlastníky pozemků (popř. jinými 
oprávněnými uživateli). 

- Tento souhlas se nevztahuje na zemědělské pozemky, které budou použity k nezemědělským účelům 
na dobu kratší než jeden rok včetně doby potřebné k uvedení půdy do původního stavu (viz § 9 
odst. 2 písm. d) zákona). Žadatel musí v plném rozsahu zabezpečit dodržování zásad ochrany ZPF ve 
smyslu § 4 zákona i na těchto pozemcích. V případě, že vlivem postupu stavebních prací bude nutno 
zemědělské pozemky využít k nezemědělským účelům po dobu delší než jeden rok, žadatel musí 
požádat o souhlas k jejich odnětí a následné rozhodnutí dle SZ tak, aby nedocházelo 
k neoprávněnému záboru ZPF. 

- Pokud by v důsledku realizace záměru došlo k poškození fyzikálních, chemických či biologických 
vlastností zemědělské půdy (viz zásada ochrany zemědělské půdy dle § 3 odst. 1 písm. d) zákona) 
nacházející se na okolních zemědělských pozemcích anebo k jejímu znečištění (viz zásada ochrany 



 Čj.: MSK 114161/2022 Sp. zn.: DSH/21344/2022/Mic 
 

 

 
41/75 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
 

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 

zemědělské půdy dle § 3 odst. 1 písm. a) zákona), pak musí žadatel neprodleně (ihned po zjištění) 
zjednat nápravu. 

- Aby nedošlo vlivem stavebních prací ke změně vodních poměrů na okolních zemědělských pozemcích 
(zejména potom na lokalitách s provedenými melioracemi), je žadatel povinen podchytit umístění 
stávajícího melioračního potrubí a realizovat jeho přeložky či úpravy v rámci realizace stavby. Pokud i 
přes tato opatření dojde ke změně vodních poměrů na okolních zemědělských pozemcích, zajistí 
žadatel na svůj náklad nápravná opatření k odstranění tohoto stavu. Stejně tak musí žadatel zajistit 
vjezd na okolní zemědělské pozemky, pokud by realizováním stavby došlo k přerušení přístupu na 
tyto pozemky tak, aby bylo umožněno jejich užívání ve smyslu § 3 odst. 4 zákona. 

- V případě dočasného odnětí zemědělských pozemků ze ZPF nad jeden rok je žadatel povinen zajistit, 
aby rekultivace prováděna po ukončení realizace stavby byla v souladu s plánem rekultivace, který 
byl předložen žadatelem v dokumentaci, která je přílohou k žádosti. Současně ministerstvo ukládá 
povinnost provedení skrývek dle § 8 odst. 1 písm. a) zákona, a to na všech částech ploch 
vymezených pro dočasné odnětí. Podle § 11b odst. 2 zákona musí být ukončení rekultivace (a tím i 
současně ukončení povinnosti platby odvodů za dočasný zábor ZPF) potvrzeno ministerstvem. O 
uvedené ukončení rekultivace je žadatel povinen ministerstvo předem písemně požádat.  

19. Budou dodrženy podmínky uvedené ve stanovisku Krajského ředitelství policie Moravskoslezského kraje, 
odboru služby dopravní policie, č. j. KRPT-5163-3/ČJ-2022-0700DP ze dne 8. 2. 2022: 

- V dalším stupni dokumentace je nutné navrhnout vodorovné a svislé dopravní značení a také řešit 
umístění zádržného systému v souladu s čl. 13.1.2.2. Svodidla ČSN 73 6101.  

- Křižovatky a sjezdy budou splňovat požadavky na rozhled dle ČSN 73 6101, ČSN 73 6102 ed. 2. 

20. Bude dodržena podmínka uvedená v závazném stanovisku Ministerstva obrany, sekce správy a řízení 
organizací, odboru ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, sp. zn. 124552/2022-7460-
OÚZ-BR SpMO 7406-133/2022-7460 ze dne 22. 2. 2022: 

- Před zahájením stavby žádáme o zaslání termínu realizace stavby a schváleného návrhu dopravního 
opatření na dotčených komunikacích na adresu: 
Regionální středisko vojenské dopravy Olomouc 
Dobrovského 6 
771 11 Olomouc 
nebo faxem na tel. č. 973 401 556 (kontaktní osoba Regionálního střediska vojenské dopravy 
Olomouc, prap. Regmund – tel. 973 401 554, mob. 724 006 068, email: vd_olomouc@army.cz). 

21. Budou dodrženy předmětné podmínky uvedené ve stanovisku Statutárního města Opava, odboru 
majetku města, zn. MMOP 30752/2022/Be ze dne 10. 3. 2022: 

- Požadujeme, aby před realizací výstavby uvedené stavby v místě styku se stávající silnicí I/11 byly 
s městem ve stupni DSP projednány zásady organizace výstavby s minimalizací dopadu na organizaci 
dopravy, zejména na provoz příměstské a dálkové linkové autobusové dopravy. 

- Požadujeme, aby byla ve stupni DSP detailně rozpracována a s městem projednána druhová skladba 
v rámci vegetačních úprav. Tyto úpravy budou provedeny v rozsahu zpracované projektové 
dokumentace s případnou možností jejich rozšíření. 

22. Bude dodržena podmínka obce Štítina, č. j. STI-51/2022 ze dne 26. 1. 2022: 

- Požadujeme zaslání dalšího stupně projektové dokumentace. 



 Čj.: MSK 114161/2022 Sp. zn.: DSH/21344/2022/Mic 
 

 

 
42/75 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
 

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 

23. Na základě nového znění námitky obce Mokré Lazce, zn. MLaz 536/2022 ze dne 24. 1. 2023 se stanovuje 
podmínka: 

- V rámci zkušebního provozu bude provedeno měření hluku, které ověří požadavky zákona                  
č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů a Nařízení vlády ze dne 24. srpna 2011 č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před 
nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších předpisů (měřící body budou určeny po 
dohodě s naší obcí). Dále obec požaduje, aby v této fázi byly respektovány aktuálně platné právní 
předpisy v oblasti zajištění ochrany veřejného zdraví. V případě, že nebudou, v rámci zkušebního 
provozu, splněny hlukové limity jak ve vnějších, tak i ve vnitřních chráněných prostorech, budou po 
dohodě s námi realizována dodatečná protihluková opatření. 

24. Při provádění stavby je nutno dodržovat platné předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických 
zařízení a zajistit ochranu zdraví a života na staveništi. 

25. Stavebník (investor) zajistí ochranu všech dotčených zařízení technické infrastruktury tak, aby během 
stavební činnosti ani jejím následkem nedošlo k jejich poškození, ohrožení provozu nebo zamezení 
přístupu k nim. Všechna nadzemní a podzemní vedení, budou-li stavbou dotčena, musí být uvedena do 
původního provozuschopného stavu. Ve smyslu § 161 stavebního zákona na výzvu stavebního úřadu 
jsou vlastníci technické infrastruktury povinni mu bez průtahů poskytnout nezbytnou součinnost při 
plnění úkolů podle stavebního zákona. 

26. Stavebník (zhotovitel stavby) je povinen vést ve smyslu § 157 stavebního zákona stavební deník, 
do kterého se pravidelně zaznamenávají údaje týkající se provádění stavby. U stavby, která je 
předmětem veřejné zakázky v nadlimitním režimu, je stavebník v souladu s § 152 odst. 6 stavebního 
zákona povinen zajistit vedení stavebního deníku v elektronické formě. 

27. Na komunikacích, které budou používány v průběhu stavby, nesmí docházet k jejich znečišťování, tyto 
musí být udržovány ve sjízdném a schůdném stavu a průběžně čištěny. Po skončení užívání budou 
používané komunikace uvedeny do původního stavu a protokolárně předány stávajícím správcům. 
Na základě obecných právních předpisů je stavebník povinen vypořádat veškeré škody vzniklé 
v souvislosti se stavbou. Případné vzniklé škody se vypořádají mimo toto řízení podle obecně platných 
právních předpisů. Dále nesmí docházet k zamezování přístupu v důsledku stavby k dalším přilehlým 
stavbám nebo pozemkům. 

28. Pro stavbu ve smyslu § 156 stavebního zákona mohou být použity jen takové výrobky, materiály 
a konstrukce, jejichž vlastnosti z hlediska způsobilosti stavby zaručují, že splní požadavky 
na mechanickou odolnost a stabilitu, požární bezpečnost, hygienu, ochranu zdraví a životního prostředí, 
bezpečnost při udržování a užívání stavby. 

29. Stavebník naloží s odpady (přebytečný výkopek, vybourané hmoty, apod.) způsobem odpovídajícím 
zákonu č. 541/2020 Sb., o odpadech. 

30. Uvedené stavební objekty, které nevyžadují další opatření příslušného stavebního úřadu, je možné 
zahájit po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí, za předpokladu akceptování podmínek tohoto 
rozhodnutí. 

 



 Čj.: MSK 114161/2022 Sp. zn.: DSH/21344/2022/Mic 
 

 

 
43/75 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
 

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 

II. Zdejší správní orgán na podkladu jednotného závazného stanoviska orgánu ochrany přírody a krajiny 
Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, odboru životního prostředí a zemědělství, č. j. MSK 
52379/2022 ze dne 11. 4. 2022 podle § 8 odst. 6 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a 
krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o ochraně přírody a krajiny) 

povoluje 

kácení 233 ks dřevin a 28 ploch zapojených porostů dřevin a keřů rostoucích v k. ú. Suché 
Lazce, Štítina, Nové Sedlice a Mokré Lazce (specifikace viz příloha č. 2, která je nedílnou součástí 
tohoto rozhodnutí), v projektové dokumentaci je kácení dřevin, porostů a keřů součástí stavebního objektu 
SO 020 Příprava území.  

Kácení se povoluje za těchto podmínek: 

1. V souladu s § 5a odst. 1 písm. a) až d) zákona o ochraně přírody a krajiny, zabránění týrání ptáků ve 
smyslu § 4 odst. 1 písm. j) zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve znění pozdějších 
předpisů, je žadatel povinen před zahájením kácení zajistit vizuální prohlídku dřevin, která vyloučí výskyt 
funkčních hnízd. Za funkční hnízda je třeba považovat taková, která jsou právě využívána hnízdícími 
druhy či ta, na něž je známá významná vazba jedinců téhož druhu či jedinců jiných druhů v dalších 
sezonách. V případě zjištění zahnízdění ptáků je nutné ke kácení konkrétní dřeviny přistoupit až po 
ukončení hnízdění. 

III. Zdejší správní orgán na podkladu jednotného závazného stanoviska orgánu ochrany přírody a krajiny 
Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, odboru životního prostředí a zemědělství, č. j. MSK 
52379/2022 ze dne 11. 4. 2022 podle § 9 odst. 1 a 2 zákona o ochraně přírody a krajiny 

ukládá 

náhradní výsadbu ke kompenzaci ekologické újmy vzniklé pokácením dřevin rostoucích mimo les 
specifikovaných v příloze č. 2, která je nedílnou součástí výroku II. tohoto rozhodnutí. V projektové 
dokumentaci je náhradní výsadba součástí stavebního objektu SO 801 Vegetační úpravy sil. I/11. 

Náhradní výsadba se ukládá za těchto podmínek: 

1. Náhradní výsadba bude realizována na 29 dílčích plochách (viz příloha č. 3, která je nedílnou součástí 
tohoto rozhodnutí) na pozemcích v k. ú. Suché Lazce, Nové Sedlice a Mokré Lazce, o celkové ploše 
24 740 m2, v celkovém počtu 115 ks listnatých stromů a 1650 ks keřů, přičemž: 

a) alespoň 70 % budou tvořit stromy z taxonů habr obecný (Carpinus betulus), dub letní (Quercus 
robur), jilm vaz (Ulmus laevis), topol černý var. Italica (Populus nigra ’Italica’), přičemž 
v pohledově exponovaných úsecích pak budou použity zejména jejich kultivary s úzkou nebo 
sloupovitou korunou, např. Carpinus betulus ’Fastigiata’ nebo Quercus robur ’Fastigiata Koster’  
nebo topol černý var. Italica (Populus nigra ’Italica’) a v případě jílmů kultivary rezistentní vůči 
grafióze (např. Ulmus laevis ’Clusius’ nebo Ulmus laevis ’Dobens’); 

b) maximálně 30 % budou tvořit stromy z taxonů javor babyka (Acer campestre), javor mléč (Acer 
platanoides), javor klen (Acer pseudoplatanus), olše lepkavá (Alnus glutinosa), bříza bělokorá 
(Betula pendula), jasan ztepilý (Fraxinus excelsiour), třešeň ptačí (Prunus avium), střemcha 
obecná (Prunus padus), vrba jíva (Salix caprea), jeřáb ptačí (Sorbus aucuparia), lípa malolistá 
(Tilia cordata) a 



 Čj.: MSK 114161/2022 Sp. zn.: DSH/21344/2022/Mic 
 

 

 
44/75 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
 

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 

c) keře jsou tvořeny z taxonů svída krvavá (Cornus sanguinea), líska obecná (Corylus avellana), 
hloh jednosemenný (Crataegus monogyna), hloh obecný (Crataegus oxyacantha), ptačí zob 
obecný (Ligustrum vulgare), zimolez obecný (Lonicera xylosteum), trnka obecná (Prunus 
spinosa), rybíz alpinský (Ribes alpinum), řešetlák počistlivý (Rhamnus cathartica), růže šípková 
(Rosa canina), bez černý (Sambucus nigra), kalina obecná (Viburnum opulus) a popínavé 
dřeviny břečťan popínavý (Hedera helix), plamének plotní (Clematis vitalba). 

2. Náhradní výsadba bude provedena nejpozději k datu kolaudačního souhlasu se stavbou „I/11 Nové 
Sedlice – severní obchvat“, nejpozději však do 10 let od vykácení dřevin specifikovaných v příloze č. 2, 
která je nedílnou součástí výroku II. tohoto rozhodnutí. 

3. Žadateli se dle § 9 odst. 1 zákona o ochraně přírody a krajiny ukládá následná péče o dřeviny dle normy 
„ČSN 83 9051 Technologie vegetačních úprav v krajině – Rozvojová a udržovací péče o vegetační 
plochy“ včetně náhrady uhynulých jedinců po dobu pěti let ode dne předání výsadby orgánu ochrany 
přírody, která musí zajistit po celou dobu úspěšný růst a vývoj vysazených dřevin. 

Parametry a technologie náhradní výsadby: 
- Listnaté dřeviny budou při výsadbě dosahovat minimálního obvodu kmene měřeného ve výši 100 cm nad 

zemí 12-14 cm, výšku kmene budou mít nejméně 230 cm, strukturou větvení budou odpovídat druhu a 
odrůdě, původem a pěstováním budou odpovídat normě ČSN 46 4902-1 Výpěstky okrasných dřevin. 
Budou alespoň 3 x přesazované. 

- Keřový výsadbový materiál bude minimálně o velikosti 60 cm ve 2 litrových kontejnerech. 
- Stromy budou dodány se zemním balem nebo v kontejneru a budou vysazeny do jamky v šířce 

1,5násobku průměru kořenového systému nebo zemního balu, do hloubky stejné jako na předchozím 
stanovišti, s 50 % výměnou půdy, se zalitím tak, aby v budoucnu nezasahovaly do inženýrských sítí nebo 
jejich ochranných pásem. U kontejnerovaných rostlin je nutno prořezat spirálovitě stočené a zaškrcené 
kořeny a roztrhat kořenovou plsť. Kořeny je nutno rozprostřít do jejich přirozené polohy. 

- Stromy budou po výsadbě ukotveny minimálně 3 kůly s úvazkem. 
- Kolem vysazených stromů je nutno vytvořit závlahové mísy a vytvarovat je tak, aby voda stékala 

k dřevině. Po výsadbě je nutno osázenou plochu urovnat, vyčistit od odpadu a rozprostřít na ni vrstvu 
mulče (kůra, dřevní štěpka) o min. tloušťce 10 cm. 

- Současně s výsadbou stromů musí být proveden jejich srovnávací (komparativní) řez blíže definovaný 
v platném arboristickém standardu SPPK A02 002 Řez stromů. Rozsah řezu musí odpovídat taxonu, typu 
a stavu sazenice, období výsadby, podmínkám stanoviště a možnosti následné péče. Komparativní řez 
provede odborně způsobilá osoba. 

- Stromy budou vysazeny odborně způsobilou osobou v agrotechnickém termínu od 15. 10 do 30. 4. při 
klimaticky vhodných podmínkách. Při výsadbě musí být dodržena všechna ustanovení norem ČSN 83 
9011 Práce s půdou, ČSN 83 9021 Rostliny a jejich výsadba, ČSN 83 9041 Technicko-biologické způsoby 
stabilizace terénu – Stabilizace výsevy, výsadbami, konstrukcemi ze živých a neživých materiálů a 
stavebních prvků, kombinované konstrukce a platný arboristický standard SPPK A02 001 Výsadba 
stromů. 

- Na všech plochách určených k ozelenění bude zřízena vegetační vrstva. Veškeré nezpevněné plochy, 
mimo míst osázených dřevinami, budou zatravněny vhodnou travní směsí složenou z více druhů trav, 
aby byla zajištěna dostatečná pokryvnost ploch i v případě, že některé druhy budou na daném stanovišti 
prospívat méně, než se předpokládalo. 

- Splnění uložené povinnosti provést náhradní výsadbu nastává pouze v případě, že při výsadbě budou 
splněny kvalitativní a kvantitativní parametry uvedené v tomto rozhodnutí. O provedení náhradní 
výsadby uvědomí žadatel prokazatelně orgán ochrany přírody nejpozději do 14 dní od její realizace. 



 Čj.: MSK 114161/2022 Sp. zn.: DSH/21344/2022/Mic 
 

 

 
45/75 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
 

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 

IV. Zdejší správní orgán na podkladu jednotného závazného stanoviska orgánu ochrany přírody a krajiny 
Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, odboru životního prostředí a zemědělství, č. j. MSK 
52379/2022 ze dne 11. 4. 2022 podle § 56 odst. 1 a 2 písm. c) a odst. 7 zákona o ochraně přírody a 
krajiny  

povoluje 

výjimku ze zákazů daných ustanovením § 50 odst. 1 a 2 zákona o ochraně přírody a krajiny, tj. 
škodlivě zasahovat do přirozeného vývoje zvláště chráněných druhů živočichů (dále jen ZChD), 
zařazených v příloze III. vyhlášky č. 395/1992 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona o ochraně 
přírody a krajiny, v kategorii silně ohrožených a ohrožených druhů, konkrétně: 

Bezobratlí (Avertebrata) 
- jednotky kolonií a desítky jedinců čmeláků (Bombus sp.) – ohrožený druh  
- desítky jedinců zlatohlávka tmavého (Oxythyrea funesta) – ohrožený druh 
- desítky jedinců střevlíka Scheidlerova (Carabus scheidleri) – ohrožený druh 
- desítky jedinců klínatky rohaté (Ophiogomphus cecilia) – silně ohrožený druh 
ze zákazu rušit, zraňovat nebo usmrcovat jedince; ničit či poškozovat jejich vývojová stadia nebo jimi 
užívaná sídla. 
- desítky jedinců velevruba tupého (Unio crassus) – silně ohrožený druh 
ze zákazu rušit, chytat, přemisťovat jeho vývojová stádia, zraňovat, popř. usmrcovat jeho vývojová 
stádia. 

Ryby (Pisces) 
- stovky jedinců střevle potoční (Phoxinus phoxinus) – ohrožený druh 
ze zákazu rušit, chytat jedince, přemisťovat jejich vývojová stádia. 

Obojživelníci (Amphibia) 
- jednotky jedinců ropuchy obecné (Bufo bufo) – ohrožený druh 
- jednotky jedinců ropuchy zelené (Bufo viridis) – silně ohrožený druh 
- jednotky jedinců rosničky zelené (Hyla arborea) – silně ohrožený druh 
- desítky jedinců skokana zeleného (Pelophylax esculentus) – silně ohrožený druh 
- desítky jedinců skokana štíhlého (Rana dalmatina) – silně ohrožený druh 
- desítky jedinců kuňky obecné (Bombina bombina) – silně ohrožený druh 
ze zákazu chytat, rušit, zraňovat nebo usmrcovat jedince; ničit, poškozovat či přemisťovat jejich 
vývojová stádia. 

Plazi (Reptilia) 
- jednotky jedinců ještěrky obecné (Lacerta agilis) – silně ohrožený druh 
- jednotky jedinců slepýše křehkého (Anguis fragilis) – silně ohrožený druh 
- desítky jedinců užovky obojkové (Natrix natrix) – ohrožený druh 
ze zákazu chytat, rušit, zraňovat nebo usmrcovat jedince; ničit, poškozovat či přemisťovat jejich 
vývojová stádia. 

Ptáci (Aves) 
- jednotky jedinců lejska šedého (Muscicapa striata) – ohrožený druh 
- jednotky jedinců žluvy hajní (Oriolus oriolus) – silně ohrožený druh 
- jednotky jedinců křepelky polní (Coturnix coturnix) – silně ohrožený druh 



 Čj.: MSK 114161/2022 Sp. zn.: DSH/21344/2022/Mic 
 

 

 
46/75 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
 

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 

- jednotky jedinců koroptve polní (Perdix perdix) – ohrožený druh 
- jednotky jedinců slavíka obecného (Luscinia megarhynchos) – ohrožený druh 
- jednotky jedinců ťuhýka obecného (Lanius collurio) – ohrožený druh 
ze zákazu rušit jedince. 

Výjimka se povoluje za těchto podmínek: 

1. Držitel výjimky zajistí po celou dobu stavby průběžný ekologický dozor tak, aby byly předem eliminovány 
nežádoucí střety se zájmy chráněnými zákonem o ochraně přírody a krajiny a bylo zajištěno funkční 
splnění podmínek provedení stavby stanovené touto výrokovou částí jednotného závazného stanoviska. 
Ekologický dozor bude provádět autorizovaná osoba podle § 45i odst. 3 zákona o ochraně přírody a 
krajiny, která má zkušenosti s realizací všech typů opatření uvedených v podmínkách, včetně transferů 
plazů, obojživelníků a ryb. 

2. Zahájení stavebních prací bude krajskému úřadu písemně oznámeno nejpozději 14 dní předem, současně 
s oznámením osoby, která bude provádět ekologický dozor v souladu s výše uvedenou podmínkou č. 1 
tohoto rozhodnutí. 

Pro ochranu obojživelníků a plazu, kteří jsou předmětem řízení, se ukládá držiteli výjimky provést následující 
opatření: 
3. Držitel výjimky prostřednictvím ekologického dozoru před zahájením stavby vyznačí kolizní místa v celé 

trase stavby v blízkosti vhodných biotopů pro obojživelníky a plazy, na kterých bude v období od 15. 9. 
do 31. 10. kalendářního roku provedena kontrola výskytu ZChD druhů obojživelníků a plazů. Následně 
bude prováděn monitoring a záchranný odchyt (do živolovných pastí, síťky nebo do ruky) a transfer na 
biotopově vhodnou lokalitu v okolí. Následně budou přijata taková opatření, aby v místě realizace 
stavebních prací nedošlo v jarním období k rozmnožování obojživelníků (např. skrývka zeminy nebo 
zasypání všech tůní a prohlubní potenciálně vhodných pro rozmnožování obojživelníků). 

Pro ochranu ptačích druhů, které jsou předmětem řízení, se držiteli výjimky ukládá provést následující 
opatření: 
4. Kácení dřevin a křovin nesmí být prováděno v období od 1. dubna do 30. září kalendářního roku. 
5. S ohledem na minimalizaci dopadů na zjištěné druhy drobného ptactva bude v období od 1. 11. do 15. 3. 

kalendářního roku provedeno odstranění bylinné vegetace a skrývky zemin, aby nedošlo k zahájení jejich 
pozdějšímu zahnízdění v místě realizace stavebních prací. 

6. Protihlukové stěny kolem komunikace budou provedeny z neprůhledných panelů, nebo opatřeny polepy, 
či povrchovou úpravou výplní z výroby v podobě pásků o šíři min. 20 mm umístěných vertikálně nebo 
horizontálně. Při vertikálním polepu bude vzdálenost mezi jednotlivými pásky max. 100 mm, v případě 
horizontálního polepu max. 50 mm. 

Pro ochranu bezobratlých, které jsou předmětem řízení, se držiteli výjimky ukládá provést následující 
opatření: 
7. S ohledem na minimalizaci dopadů na zjištěné druhy bezobratlých budou v období od 1. 4. do 15. 9. 

kalendářního roku, minimálně 5 dnů před zahájením stavebních prací odstraněny kvetoucí nadzemní 
části bylinného porostu a posečená biomasa bude ponechaná na stanovišti, aby imaga ZChD měla 
možnost se přemístit mimo místo realizace stavební činnosti. 

Pro ochranu ryb, které jsou předmětem řízení, se držiteli výjimky ukládá provést následující opatření: 
8. Stavební práce ve vodním toku řeky Sedlinka budou prováděny výhradně v období od 15. 8. do 15. 4. 

kalendářního roku, tj. pouze mimo období rozmnožování střevle potoční a ranného vývoje jejich 
juvenilních stádií. 



 Čj.: MSK 114161/2022 Sp. zn.: DSH/21344/2022/Mic 
 

 

 
47/75 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
 

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 

a) Nejdříve 2 dny před zahájením stavebních prací v úseku vodního toku dotčeném záměrem bude 
odborně způsobilou osobou / organizací proveden záchranný odlov a transfer střevle potoční. Odlovy 
budou provedeny opakovaně (nejméně 2krát) s jednohodinovým odstupem. 

Záchranné transfery nelze provádět: 
- za zvýšených průtoků, které by znemožnily slov, 
- při zvýšeném zákalu vody, 
- při teplotě vody nižší než 4 °C nebo vyšší než 20 °C, 
- při částečně zamrzlé hladině vody. 

b) Odlovení jedinci budou neprodleně po odlovu transferováni do výše položené části téhož toku 
(nejméně 0,5 km nad profil zemních prací v korytě) a to do vhodných úseků odpovídajícím 
biotopovým nárokům dotčeného druhu. 

c) Při přerušení prací ve zvodnělé části vodního toku na dobu delší 10 dní nebo po mimořádně vysokých 
průtocích bude proveden opakovaný odlov. 

Pro ochranu velevruba tupého, který je předmětem řízení, se držiteli výjimky ukládá provést následující 
opatření: 
9. Bezprostředně po převedení vody přes staveniště bude proveden odborně způsobilou osobou záchranný 

transfer velevruba tupého. Sběr velevruba tupého bude proveden po poklesu vody opakovaně a rovněž 
těsně před zahájením prací. Odlovení jedinci budou neprodleně po sběru transferováni do výše položené 
části téhož toku, respektive do vhodných úseků v okolí a budou rozptýleni v úseku 30 až 50 m na místa, 
odpovídající biotopovým nárokům tohoto druhu. 

Další podmínky: 
10. Držitel výjimky je povinen krajský úřad s předstihem (min. 7 kalendářních dnů) informovat o všech 

plánovaných kontrolních dnech dané stavby, a tím umožnit krajskému úřadu provádět při kontrolních 
dnech kontroly plnění podmínek tohoto rozhodnutí. 

11. Žadatel umožní povolujícímu orgánu provádět kontroly plnění vydané výjimky, a to i fyzickým zjištěním. 
12. Oznámení způsobu a rozsahu využití oprávnění plynoucí z této výjimky a splnění vyplývajících povinností 

zašle správnímu orgánu držitel výjimky každoročně vždy do 31. 12. kalendářního roku, v němž oprávnění 
plynoucí z této výjimky využíval. Oznámení musí obsahovat všechny rozhodné skutečnosti nezbytné 
k posouzení řádného splnění ukládané povinnosti, zejména datum a lokalizace provedených opatření, 
výsledky všech prováděných monitoringů a transferů, prokazatelnou fotodokumentaci. Oznamovací 
povinnost plynoucí z této výjimky může držitel výjimky splnit zasláním písemnosti v listinné podobě nebo 
do datové schránky správního orgánu nebo zasláním na e-mail: posta@msk.cz 

Odůvodnění 

Odůvodnění výroku I. 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor dopravy obdržel dne 24. 8. 2022 žádost, jež je vedená pod č. j. 
MSK 114161/2022, kterou podalo Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ: 65993390 se sídlem Na Pankráci 546/56, 
140 00 Praha 4 – Nusle zastoupené Správou Ostrava se sídlem Mojmírovců 597/5, 709 81 Ostrava 
zastoupena na základě udělené plné moci vedoucím společníkem společnosti „Morava – RD zakázky většího 
rozsahu“, a to společností DOPRAVOPROJEKT Ostrava, a.s., IČ: 42767377, Masarykovo náměstí 5/5, 702 00 
Ostrava – Moravská Ostrava, ve věci vydání rozhodnutí o umístění stavby pro akci „I/11 Nové Sedlice – 
severní obchvat“ v rozsahu stavebních objektů: SO 001 Demolice objektu na parc. č. 854 k. ú. Suché Lazce, 
SO 002 Demolice objektu na parc. č. 890/75 k. ú. Suché Lazce, SO 003 Demolice objektu lehkého opevnění 
na parc. č. 208/1 a 208/2 k. ú. Nové Sedlice, SO 020 Příprava území, SO 021 Přemístění kříže, SO 101 Silnice 



 Čj.: MSK 114161/2022 Sp. zn.: DSH/21344/2022/Mic 
 

 

 
48/75 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
 

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 

I/11, SO 110 Okružní křižovatka na přeložce stáv. sil. I/11, SO 111 Okružní křižovatka na přeložce stáv. sil. 
I/11, SO 112 MÚK Nové Sedlice, SO 120 Přeložka stáv. sil. I/11 – směr Komárov, SO 121 Přeložka stáv. sil. 
I/11 v MÚK Nové Sedlice, SO 122 Přeložka stáv. sil. I/11 – směr Nové Sedlice, SO 123 Přeložka sil. II/467, 
SO 124 Přeložka sil. III/4664, SO 125.1 Místní komunikace k hájence – úsek Nové Sedlice, SO 125.2 Místní 
komunikace k hájence – úsek Mokré Lazce, SO 126 Napojení původní sil. III/4664, SO 134 Pěší komunikace 
u sil. II/467 Obec Nové Sedlice, SO 140 Příjezd k retenční nádrži Štítina, SO 141 Příjezd k retenční nádrži km 
7,6, SO 142 Sjezdy ŘSD ČR, SO 143 Sjezdy na pozemky, SO 150 Účelová komunikace km 7,14 – 7,32 
vpravo, SO 151.1 Účelová komunikace km 7,25 – 7,60 vlevo – úsek Mokré Lazce, SO 151.2 Účelová 
komunikace km 7,25 – 7,60 vlevo – úsek Nové Sedlice, SO 152 Úprava napojení účelové komunikace na pův. 
sil. I/11, SO 153 Účelová komunikace km 7,90 – 8,31 vpravo, SO 154 Účelová komunikace km 6,99 – 7,05 
vlevo, SO 170 Provizorní komunikace na sil. I/11, SO 171 Dočasné propojení na sil. I/11, SO 186 Úpravy 
stáv. sil. I/11, SO 190.1 Dopravní značení na sil. I/11, SO 201 Most na sil. I/11 přes vodoteč Sedlinka, SO 
202 Most na sil. I/11 přes sil. III/4664, SO 220 Most na přeložce stáv. sil. I/11 přes přeložku I/11, SO 221 
Most na sil. II/467 přes sil. I/11, SO 250 Zárubní zeď km 6,501 – 6,918 vpravo, SO 251 Zárubní zeď km 
6,918 – 6,995 vpravo, SO 252 Opěrná zeď km 7,930 – 7,980 vlevo, SO 260 Kolektor vodovodu OOV km 
7,77, SO 301 Odvodnění komunikace km 6,0 – 7,15, SO 302 Odvodnění komunikace km 7,15 – 7,6, SO 303 
Odvodnění komunikace km 7,6 – 8,3, SO 304 Odpadní potrubí kanalizace SO 301 km 6,6, SO 305 Odvodnění 
zářezu km 6,0 – 6,9, SO 320 Přeložka VT Sedlinka km 7,16, SO 330 Přeložka dešťové kanalizace km 7,0 – 
7,1, SO 340 Přeložka vodovodu DN 150 km 7,0, SO 341 Přeložka vodovodu OOV DN 1000 km 7,6 – 7,8, SO 
342 Přeložka vodovodu DN 40 km 7,9, SO 360 Retenční nádrž v k. ú. Štítina, SO 361 Retenční nádrž km 
7,22, SO 362 Retenční nádrž km 7,65, SO 433 Přeložka VO podél sil. II/467, SO 435 Přeložka kabelu NN T-
Mobile km 7,89, SO 436 Přeložka kabelu NN SmVaK km 7,92, SO 437 Úprava VO u sil. III/4664, SO 438 
Přeložka přípojky k telekomunikačnímu vysílači, SO 460 Přeložka sdělovacího kabelu CETIN v MÚK Nové 
Sedlice, SO 461 Přeložka sdělovacích kabelů CETIN km 7,03, SO 462 Přeložka sdělovacích kabelů CETIN km 
7,89, SO 463 Přeložka sdělovacích kabelů CETIN km 0,468 přeložky sil. III/4664, SO 464 Přeložka 
sdělovacích kabelů CETIN km 8,16 – 8,29, SO 465 Náhrada neprovozovaných tras CETIN km 6,1 – 7,0, SO 
466 Náhrada neprovozovaných tras CETIN km 7,5 – 8,16, SO 491 Kabelová trasa DIS, SO 510 Přeložka VTL 
plynovodu DN 200 km 6,19 – 6,26, SO 511 Přeložka VTL plynovodu DN 200 km 6,48 – 7,04, SO 512 
Přeložka VTL RS Štítina km 7,000, SO 513 Přeložka VTL plynovodu DN 200 km 7,50 – 7,81, SO 520 Přeložka 
STL plynovodu km 7,04, SO 521 Přeložka STL plynovodu km 7,88, SO 750 Přeložky oplocení, SO 760 
Protihlukové stěny na sil. I/11 km 6,995 – 7,264, SO 761 Protihlukové stěny na sil. I/11 km 7,760 – 8,040, 
SO 762 Zemní val Štítina, SO 801 Vegetační úpravy sil. I/11, SO 830 Rekultivace stáv. sil. I/11 v MÚK Nové 
Sedlice, SO 831 Rekultivace stáv. sil. I/11 km 7,5 – 7,8, SO 832 Rekultivace ploch na parc. č. 890/2 a 890/3    
k. ú. Suché Lazce, SO 860 Oplocení sil. I/11 – Nové Sedlice.  

Po kontrole pozemků dotčených stavbou zdejší správní orgán zjistil, že jeden z účastníků řízení zemřel. 
Vzhledem ke skutečnosti, že došlo k úmrtí účastníka územního řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního 
zákona – Bala Jan, úmrtí dne 29. 1. 2020, posledně trvale bytem Přerovecká 22/35, Suché Lazce, 747 95 
Opava (vlastník pozemku parc. č. 890/28 v k. ú. Suché Lazce) zdejší správní orgán v souladu s § 2 odst. 6 
liniového zákona požádal Mgr. et Mgr. Michaelu Fajovou, IČ: 75476754, Popská 223/9, 746 01 Opava – 
Město, jakožto notářku, jež řízení o pozůstalosti řeší, pod č. j. MSK 130124/2022 ze dne 3. 10. 2022., o 
stanovení okruhu účastníků pozůstalostního řízení a sdělení zda je již řízení ukončeno. Dne 31. 10. 2022 
zdejší správní orgán obdržel sdělení výše uvedené notářky pod č. j. MSK 144582/2022, ve kterém bylo 
uvedeno, že pozůstalostní řízení dosud nebylo nařízeno. Dne 2. 11. 2022 pak zdejší správní orgán pod č. j. 
MSK 145966/2022 výše uvedenou notářku požádal o sdělení osoby, či vhodných osob z dosud zjištěných 
potencionálních dědiců po výše uvedeném zůstaviteli u které / kterých by byl předpoklad řádného hájení 



 Čj.: MSK 114161/2022 Sp. zn.: DSH/21344/2022/Mic 
 

 

 
49/75 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
 

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 

práv po zůstaviteli. Dne 9. 11. 2022 pak zdejší správní orgán obdržel sdělení výše uvedené notářky pod č. j. 
MSK 150347/2022, ve kterém byl uveden seznam potencionálních dědiců. Z uvedeného seznamu byli všichni 
dosud žijící potenciální dědicové (tj. Bala Karel, nar. 31. 5. 1961, Přerovecká 22/35, Suché Lazce, 747 95 
Opava, Bala Václav, nar. 26. 9. 1957, Edisonova 404/5, 700 30 Ostrava 30, Balová Zdeňka, nar. 27. 1. 1964, 
č. p. 1, 751 04 Rokytnice u Přerova a Potůčková Anna, nar. 6. 10. 1962, č. p. 20, Medkovy Kopce, 539 01 
Raná) zahrnuti mezi účastníky územního řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona. 

V mezidobí, kdy zdejší správní orgán zjišťoval potencionální dědice po zemřelém, žadatel doplnil svou žádost, 
a to konkrétně dne 11. 10. 2022 pod č. j. MSK 134914/2022. Po posouzení žádosti a jejich podkladů 
v souladu s § 86 stavebního zákona a zjištění všech účastníků řízení, přistoupil zdejší správní orgán k vydání 
oznámení o zahájení územního řízení. S ohledem na výše uvedené, opatřením č. j. MSK 150913/2022 ze dne 
7. 12. 2022 zdejší správní orgán podle § 87 odst. 1 stavebního zákona oznámil známým účastníkům řízení a 
dotčeným orgánům zahájení územního řízení, a jelikož mu byly dobře známy poměry staveniště a žádost 
poskytovala dostatečný podklad pro posouzení záměru, upustil ve smyslu ust. § 87 odst. 1 stavebního 
zákona od ohledání na místě a ústního jednání. Zároveň v souladu s § 89 odst. 1 stavebního zákona 
účastníky řízení a dotčené orgány řádně upozornil, že je v územním řízení uplatněna zásada koncentrace 
řízení, což znamená, že dotčené orgány mohly uplatnit svá závazná stanoviska, účastníci řízení své námitky a 
veřejnost připomínky, pouze do konce lhůty určené správním orgánem. Účastníci řízení a dotčené orgány byli 
současně poučeni, že k závazným stanoviskům, námitkám a připomínkám uplatněným po uplynutí určené 
lhůty nebude přihlédnuto. Účastníkům řízení a dotčeným orgánům byla stanovena 15denní lhůta ode dne 
doručení oznámení o zahájení územního řízení pro možnost uplatnit závazná stanoviska dotčených orgánů a 
námitky účastníků řízení. Současně v tomto oznámení o zahájení územního řízení došlo ke splnění povinnosti 
dle § 9b zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, jelikož řešené územní řízení je taktéž navazujícím 
řízením ve smyslu § 3 písm. g) zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. Veřejnost uvedená v § 3 písm. 
h) zákona o posuzování vlivů na životní prostředí měla možnost v navazujícím řízení uplatňovat připomínky 
k záměru; veřejné ústní jednání se nekonalo, připomínky mohly být uplatněny do 30 dnů od zveřejnění 
informací podle § 9b odst. 1 výše uvedeného zákona na úřední desce, k později podaným připomínkám se 
nepřihlíželo. Dále oznámení o zahájení územního řízení obsahovalo poučení, že pokud se podáním 
písemného oznámení přihlásí správnímu orgánu, který navazující řízení vede, do 30 dnů ode dne zveřejnění 
informace podle ust.  § 9b odst. 1 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, účastníkem řízení se ve 
smyslu § 9c odst. 3 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí stává též podle písm. a) uvedeného § 
dotčený územní samosprávný celek nebo dle písm. b) dotčená veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 
zákona o posuzování vlivů na životního prostředí; tj. právnická osoba soukromého práva, jejímž předmětem 
činnosti je podle zakladatelského právního jednání ochrana životního prostředí nebo veřejného zdraví, a jejíž 
hlavní činností není podnikání nebo jiná výdělečná činnost, která vznikla alespoň 3 roky před dnem 
zveřejnění informací o navazujícím řízení podle § 9b odst. 1, případně před dnem vydání rozhodnutí podle 
§ 7 odst. 6, nebo kterou podporuje svými podpisy nejméně 200 osob. Zároveň bylo oznámení o zahájení 
navazujícího řízení v souladu se zákonem o posuzování vlivů na životní prostředí zasláno i orgánu, jenž 
stanovisko vydal a zároveň zdejší správní orgán očekával v souladu s § 9a odst. 6 zákona o posuzování vlivů 
na životní prostředí, že mu bude na základě doručení tohoto oznámení předloženo požadované závazné 
stanovisko. Jelikož se jednalo o řízení s velkým počtem účastníků a taktéž o záměr spadající pod stavby 
uvedené v liniovém zákoně, byli účastníci řízení poučení o způsobu doručování v souladu s § 2 odst. 5 
liniového zákona. V tomto oznámení zdejší správní orgán vymezil, které stavební objekty nebudou 
projednávány v územním řízení. Toto učinil z důvodu, že některé stavební objekty specifikované v žádosti 
nevyžadují vydání územního souhlasu ani územního rozhodnutí. 



 Čj.: MSK 114161/2022 Sp. zn.: DSH/21344/2022/Mic 
 

 

 
50/75 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
 

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 

K vydanému oznámení o zahájení územního řízení dne 13. 12. 2022 zdejší správní orgán obdržel stanovisko 
statutárního města Opava zn. MMOP 153096/2022/Be ze dne 12. 12. 2022 zaevidované pod č. j. MSK 
167187/2022. Dále dne 15. 12. 2022 obdržel námitku účastníka řízení identifikovaného podle § 85 odst. 2 
písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen stavební zákon) – Jiřího Světlíka, nar. 21. 3. 1940, Na Spojce 228/2, Komárov, 747 70 Opava, jenž je u 
zdejšího úřadu zaevidovaná pod č. j. MSK 168423/2022. Dne 16. 12. 2022 zdejší správní orgán obdržel 
souhlasné závazné stanovisko k ověření změn záměru podle § 9a odst. 6 zákona o posuzování vlivů na 
životní prostředí od Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, odboru životního prostředí a zemědělství, č. j. 
MSK 113841/2022 ze dne 16. 12. 2022, které je v řešeném spise zaevidováno pod č. j. MSK 169019/2022. 
Dne 21. 12. 2022 dále obdržel vyjádření Ministerstva životního prostředí, odboru výkonu státní správy IX, č. 
j. MZP/2022/580/1739 ze dne 20. 12. 2022 zaevidované pod č. j. MSK 170745/2022. Dne 21. 12. 2022 
taktéž obdržel námitku obce Mokré Lazce, zn. MLaz 536/2022 ze dne 21. 12. 2022 zaevidovanou pod č. j. 
MSK 171038/2022. Dne 27. 12. 2022 poté obdržel námitky účastníků řízení identifikovaných podle § 85 odst. 
2 písm. a) stavebního zákona – Heleny Popkové, nar. 23. 4. 1932, Podvihovská 137/38, Komárov, 747 70 
Opava, zaevidovanou pod č. j. MSK 172088/2022 a Michaely Vocílkové, nar. 10. 10. 1976, Opavská 64, 747 
06 Nové Sedlice, zaevidovanou pod č. j. MSK 172089/2022. Dále pak dne 29. 12. 2022 obdržel další námitku 
účastníka řízení identifikovaného podle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona – Jany Volné, nar. 23. 3. 
1960, Ostravská 132/107, Suché Lazce, 747 95 Opava, jenž je u zdejšího úřadu zaevidovaná pod č. j. MSK 
172605/2022. Na základě výše uvedených podání zdejší správní orgán vyzval dne 11. 1. 2023 pod č. j. MSK 
6110/2023 žadatele, aby se vyjádřil k jednotlivým podáním. Dále taktéž zdejší správní orgán požadoval 
vyjádření žadatele k několika doplňujícím otázkám, které vyplynuly z obdržených podání (námitek, 
připomínek a stanovisek dotčených osob). Dne 26. 1. 2023 zdejší správní orgán obdržel nové znění námitky 
obce Mokré Lazce, zn. MLaz 536/2022 ze dne 24. 1. 2023, která je zaevidovaná pod č. j. MSK 16488/2023. 
Dne 26. 1 2023 dále zdejší správní orgán obdržel požadované vyjádření žadatele – společnosti 
DOPRAVOPROJEKT Ostrava a. s., zn. 131/2023/200137/R7.2 k obdrženým podáním, které je zaevidováno 
pod č. j. MSK 16809/2023. 

Po obdržení shora uvedeného vyjádření žadatele zdejší správní orgán usoudil, že disponuje veškerými 
potřebnými podklady pro rozhodnutí ve věci, a proto dne 22. 2. 2023 pod č. j. MSK 25337/2023 v souladu s 
§ 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů přistoupil k vydání oznámení 
seznámení s podklady rozhodnutí. Účastníci řízení měli možnost před vydáním rozhodnutí seznámit se 
s podklady rozhodnutí a případně se k nim vyjádřit, a to ve lhůtě 5 dnů ode dne doručení uvedeného 
oznámení. Uvedené možnosti nikdo z účastníků řízení nevyužil. 

Okruh účastníků řízení správní orgán vymezil v souladu s § 85 stavebního zákona.  

Stanovený okruh účastníků územního řízení: 

Účastníky územního řízení jsou dle § 85 odst. 1 stavebního zákona: 

a) žadatel 
b) obec, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn; 

Účastníci územního řízení dále jsou dle § 85 odst. 2 stavebního zákona: 

a) vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, 
nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě, 



 Čj.: MSK 114161/2022 Sp. zn.: DSH/21344/2022/Mic 
 

 

 
51/75 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
 

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 

b) osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo 
stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno. 

Účastník územního řízení podle § 85 odst. 1 písm. a) stavebního zákona: 

- Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ: 65993390 se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 – Nusle 
zastoupené Správou Ostrava se sídlem Mojmírovců 597/5, 709 81 Ostrava zastoupena na základě 
udělené plné moci vedoucím společníkem společnosti „Morava – RD zakázky většího rozsahu“, a to 
společností DOPRAVOPROJEKT Ostrava, a.s., IČ: 42767377, Masarykovo náměstí 5/5, 702 00 Ostrava – 
Moravská Ostrava, 

Účastníci územního řízení podle § 85 odst. 1 písm. b) stavebního zákona: 

- Statutární město Opava, IČ: 00300535, Horní náměstí 382/69, Město, 746 01 Opava, 
- Statutární město Opava, městská část Suché Lazce, IČ: 00300535, Přerovecká 9/21, Suché Lazce, 747 

95 Opava,  
- Obec Štítina, IČ: 00300764, Hlavní 68, 747 91 Štítina, 
- Obec Nové Sedlice, IČ: 66144540, Zahumenní 85, 747 06 Nové Sedlice, 
- Obec Mokré Lazce, IČ: 00300462, Pavla Křížkovského 158, 747 62 Mokré Lazce, 

Účastníci územního řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona: 

- Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, IČ: 00095711, Úprkova 795/1, Přívoz, 
702 00 Ostrava, 

- Správa železnic, státní organizace, IČ: 70994234, Dlážděná 1003/7, Nové Město, 110 00 Praha 1, 
- Městský dopravní podnik Opava, IČ: 64610250, Bílovecká 1127/98, 747 06 Opava, 
- Povodí Odry, státní podnik, IČ: 70890021, Varenská 3101/49, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 
- Český rybářský svaz, z. s., územní svaz pro Severní Moravu a Slezsko, IČ: 00434167, Jahnova 14, 709 00 

Ostrava 9, 
- ČEZ Distribuce, a. s., IČ: 24729035, Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín, 
- Severomoravské vodovody a kanalizace a. s., IČ: 45193665, 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 

Ostrava, 
- CETIN a. s., IČ: 04084063, Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, 
- T-Mobile Czech Republic a. s., IČ: 64949681, Tomíčkova 2144/1, Chodov, 148 00 Praha 4, 
- za200.cz wireless s. r. o., IČ: 29393299, Hlučínská 515/201, Petřkovice, 725 29 Ostrava, 
- GasNet, s. r. o., IČ: 27295567, Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, 
- GasNet, s. r. o. zastoupená GasNet Služby, s. r. o., IČ: 27935311, Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 

00 Brno, 
- ČD – Telematika a. s., IČ: 61459445, Pernerova 2819/2a, Žižkov, 130 00 Praha 3, 
- Lesy České republiky, s. p., IČ: 42196451, Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec 

Králové, 
- Státní pozemkový úřad, IČ: 01312774, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3, 
- Správa státních hmotných rezerv, IČ: 48133990, Šeříková 616/1, Malá Strana, 150 00 Praha 5, 
- Finanční úřad pro Moravskoslezský kraj, IČO: 06216510, Na Jízdárně 3162/3, Moravská Ostrava, 702 00 

Ostrava, 
- Agentura hospodaření s nemovitým majetkem, odbor správy majetku, oddělení územní správy 

nemovitého majetku Brno, IČ: 60162694, Svatoplukova 2687/84, 615 00 Brno, 
- AGRONET Smolkov, s. r. o., IČ: 47977612, Vančurova 246, Smolkov, 747 92 Háj ve Slezsku, 
- ZEMĚDĚLSKÁ a. s. Opava-Kylešovice, IČ: 25345401, Bílovecká 1162/167, Kylešovice, 747 06 Opava, 



 Čj.: MSK 114161/2022 Sp. zn.: DSH/21344/2022/Mic 
 

 

 
52/75 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
 

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 

- Mondelez Czech Republic s. r. o., IČ: 47123915, Karolinská 661/4, Karlín, 186 00 Praha 8, 
- Raiffeisenbank a. s., IČ: 49240901, Hvězdova 1716/2b, Nusle, 140 00 Praha 4, 
- Bala Karel, nar. 31. 5. 1961, Přerovecká 22/35, Suché Lazce, 747 95 Opava, 
- Bala Václav, nar. 26. 9. 1957, Edisonova 404/5, 700 30 Ostrava 30, 
- Balová Zdeňka, nar. 27. 1. 1964, č. p. 1, 751 04 Rokytnice u Přerova, 
- Potůčková Anna, nar. 6. 10. 1962, č. p. 20, Medkovy Kopce, 539 01 Raná, 
- Solný Radomír Ing., nar. 10. 7. 1960, Na Štěpnici 71/3, Suché Lazce, 747 95 Opava, 
- Šimeček Miroslav, nar. 2. 8. 1961, Přerovecká 28/43, Suché Lazce, 747 95 Opava, 
- Šimečková Vladimíra Mgr., nar. 27. 11. 1965, Přerovecká 28/43, Suché Lazce, 747 95 Opava, 
- Stuchlíková Hana, nar. 1. 3. 1952, Přerovecká 23/37, Suché Lazce, 747 95 Opava, 
- Volná Jana, nar. 23. 3. 1960, Ostravská 132/107, Suché Lazce, 747 95 Opava, 
- Papec Lucie, nar. 27. 3. 1932, Hechtstraße 12, 74080 Heilbronn – Böckingen, Německo 
- Koňaříková Marta, nar. 10. 12. 1964, č. p. 15, 756 01 Hovězí, 
- Stuchlík Vladimír, nar. 17. 12. 1952, Na Tylovách 575, 747 41 Hradec nad Moravicí, 
- Hájek Petr Ing., nar. 19. 9. 1980, Arménská 504/7, Bohunice, 625 00 Brno, 
- Teichmann František, nar. 26. 7. 1946, Na Vrchovině 99/1, Komárov, 747 70 Opava, 
- Teichmannová Marie, nar. 19. 11. 1948, Na Vrchovině 99/1, Komárov, 747 70 Opava, 
- Melecký Radim, nar. 21. 6. 1976, Růžová 179, 747 61 Raduň, 
- Melecký Tomáš, nar. 16. 8. 1977, náměstí Svaté Hedviky 2230/16, Předměstí, 746 01 Opava, 
- Klimeš Jaromír Ing., nar. 31. 10. 1964, Na Louky 81/17, Zlatníky, 746 01 Opava, 
- Moravec Pavel Ing. Ing., nar. 7. 10. 1967, Dlažební 2101/11, Kouty, 747 21 Kravaře, 
- Klimešová Martina Mgr., nar. 2. 8. 1982, K Lesu 145, 747 06 Nové Sedlice, 
- Paroulek Jan Ing., nar. 3. 8. 1984, Komenského 41, 747 91 Štítina, 
- Paroulková Hana, nar. 26. 4. 1961, Komenského 41, 747 91 Štítina, 
- Židek Aleš, nar. 27. 1. 1975, Palackého 61, 747 91 Štítina, 
- Židková Jarmila, nar. 4. 2. 1945, Palackého 61, 747 91 Štítina, 
- Radek Jan Bc., nar. 29. 1. 1976, Havlíčkova 95, 747 91 Štítina, 
- Radková Eva, nar. 22. 6. 1978, Havlíčkova 95, 747 91 Štítina, 
- Balnerová Anna, nar. 20. 3. 1952, Havlíčkova 95, 747 91 Štítina, 
- Halška Vlastimil, nar. 29. 6. 1980, č. p. 318, 788 03 Nový Malín, 
- Kříbek Vladimír, nar. 1. 11. 1955, Havlíčkova 202, 747 91 Štítina, 
- Popek Petr, nar. 12. 11. 1979, Zahradní 164, 747 91 Štítina, 
- Zíka Miloš, nar. 18. 12. 1974, Hlavní 40, 747 91 Štítina, 
- Graf René, nar. 16. 8. 1969, Liptovská 986/19, Kylešovice, 747 06 Opava, 
- Trunčík Radek, nar. 6. 10. 1988, Komenského 350, 747 91 Štítina, 
- Palarčík Jaroslav, nar. 16. 8. 1978, Palackého 20, 747 91 Štítina, 
- Kozlovská Bronislava, nar. 12. 10. 1956, Výškovická 2578/77, Zábřeh, 700 30 Ostrava, 
- Chalupa Vladimír, nar. 14. 1. 1956, Opavská 71, 747 06 Nové Sedlice, 
- Popková Helena, nar. 23. 4. 1932, Podvihovská 137/38, Komárov, 747 70 Opava, 
- Mejzlíková Božena, nar. 16. 10. 1955, Hlavní 161, 747 06 Nové Sedlice, 
- Kuřec Vladimír, nar. 28. 9. 1951, Julia Fučíka 254, 747 91 Štítina, 
- Pospíšil Tomáš, nar. 29. 2. 1980, Stará Silnice 483/65, Jaktař, 747 07 Opava, 
- Tampová Vítězslava, nar. 19. 9. 1954, Bílovecká 933/64, Kylešovice, 747 06 Opava, 
- Onderka František, nar. 4. 9. 1949, Hlavní 31, 747 06 Nové Sedlice, 
- Onderková Věra, nar. 9. 10. 1953, Hlavní 31, 747 06 Nové Sedlice, 
- Šimeček Ivo, nar. 13. 5. 1957, Hlavní 9, 747 06 Nové Sedlice, 



 Čj.: MSK 114161/2022 Sp. zn.: DSH/21344/2022/Mic 
 

 

 
53/75 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
 

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 

- Kupka Josef, nar. 30. 1. 1945, Hlavní 37, 747 06 Nové Sedlice, 
- Kupková Eliška, nar. 5. 10. 1947, Hlavní 37, 747 06 Nové Sedlice, 
- Ferencová Zdenka, nar. 18. 4. 1961, Hlavní 62, 747 06 Nové Sedlice, 
- Kaštovský Pavel, nar. 15. 9. 1938, Opavská 70, 747 06 Nové Sedlice, 
- Kaštovský Roman, nar. 16. 2. 1964, Opavská 70, 747 06 Nové Sedlice, 
- Kretková Jarmila, nar. 20. 1. 1954, Opavská 72, 747 06 Nové Sedlice, 
- Malohlava Oldřich, nar. 28. 3. 1957, Opavská 73, 747 06 Nové Sedlice, 
- Balnar Ondřej, nar. 21. 2. 1973, Opavská 75, 747 06 Nové Sedlice, 
- Světlík Jaromír, nar. 5. 5. 1942, U Hliníku 1541/4, Předměstí, 746 01 Opava, 
- Kašing Václav, nar. 24. 12. 1959, Ke Strážnici 50/6, Suché Lazce, 747 95 Opava, 
- Pavlík Zdeněk, nar. 4. 5. 1959, Žitná 143/23, Podvihov, 747 06 Opava, 
- Rychtarová Ludmila, nar. 25. 7. 1944, Holasova 1130/8, Hrabůvka, 700 30 Ostrava, 
- Věntus Josef, nar. 2. 1. 1961, U Kašny 11/3, Suché Lazce, 747 95 Opava, 
- Prokša Ladislav, nar. 17. 8. 1951, Přerovecká 57/54, Suché Lazce, 747 95 Opava, 
- Štincíková Libuše, nar. 16. 3. 1970, Přerovecká 62/44, Suché Lazce, 747 95 Opava, 
- Kubesa Ondřej, nar. 9. 11. 1978, U Černého mlýna 303/15, Komárov, 747 70 Opava, 
- Halška František, nar. 31. 8. 1951, Přerovecká 51/66, Suché Lazce, 747 95 Opava, 
- Halšková Regina, 10. 3. 1953, Přerovecká 51/66, Suché Lazce, 747 95 Opava, 
- Byma Jiří, nar. 7. 10. 1976, Družstevní 136, 747 69 Pustá Polom, 
- Byma Zbyněk, nar. 26. 3. 1975, Družstevní 85, 747 69 Pustá Polom, 
- Láryš Vladimír, nar. 17. 9. 1964, Hlavní 105, 747 06 Nové Sedlice, 
- Nos Karel, nar. 2. 11. 1954, Hlavní 6, 747 06 Nové Sedlice, 
- Matyášek Zdeněk, nar. 1. 11. 1954, U Splavu 169/1, Komárov, 747 70 Opava, 
- Matyášková Hana, nar. 19. 3. 1959, U Splavu 169/1, Komárov, 747 70 Opava, 
- Steyer Marek Ing., nar. 15. 9. 1982, Přerovecká 19/27, Suché Lazce, 747 95 Opava, 
- Hanák Lubomír, nar. 2. 6. 1951, Přerovecká 58/52, Suché Lazce, 747 95 Opava, 
- Buchl Petr, nar. 11. 9. 1977, Opavská 74, 747 06 Nové Sedlice, 
- Halška Kamil, nar. 2. 3. 1971, č. p. 95, 535 01 Jeníkovice, 
- Lindovská Anna, nar. 25. 7. 1942, Hlavní 36, 747 06 Nové Sedlice, 
- Lindovský Josef, nar. 10. 5. 1940, Hlavní 36, 747 06 Nové Sedlice, 
- Vocílková Michaela, nar. 10. 10. 1976, Opavská 64, 747 06 Nové Sedlice, 
- Gross Pavel, nar. 9. 3. 1981, Hlavní 151, 747 06 Nové Sedlice, 
- Schreier Dušan Ing., nar. 6. 4. 1956, Hlavní 278/40, Kylešovice, 747 06 Opava, 
- Schreierová Helena Ing., nar. 20. 2. 1956, Hlavní 278/40, Kylešovice, 747 06 Opava, 
- Illík Pavel, nar. 22. 5. 1963, č. p. 29, 747 61 Vršovice, 
- Světlík Radim, nar. 10. 6. 1967, Albrechtická 1078/41a, Pod Bezručovým vrchem, 794 01 Krnov, 
- Stuchlík Petr, nar. 21. 12. 1973, Hlavní 38, 747 06 Nové Sedlice, 
- Stuchlík Přemysl Mgr., nar. 1. 6. 1977, U Dvora 792/12, 747 28 Štěpánkovice, 
- Sedláček František, nar. 20. 1. 1955, Opavská 42, 747 06 Nové Sedlice, 
- Grossová Veronika, nar. 29. 10. 1977, Hlavní 41, 747 06 Nové Sedlice, 
- Stuchlík Karel Ing., nar. 18. 5. 1953, Hackerova 792/3, Bohnice, 181 00 Praha 8, 
- Vinárková Soňa, nar. 19. 9. 1954, Okružní 182, 747 64 Horní Lhota, 
- Rohovská Marcela Mgr., nar. 25. 4. 1941, Rooseveltova 1206/36, Předměstí, 746 01 Opava, 
- Sukdol Miloslav Ing., nar. 15. 11. 1953, č. p. 14, 747 63 Hrabyně, 
- Sukdolová Radomila Ing., nar. 27. 1. 1955, č. p. 14, 747 63 Hrabyně, 
- Bielec Emil, nar. 13. 7. 1950, Za dvorem 1863/1, Krč, 142 00 Praha 4, 



 Čj.: MSK 114161/2022 Sp. zn.: DSH/21344/2022/Mic 
 

 

 
54/75 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
 

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 

- Kinnert František, nar. 29. 5. 1965, Kravařovská 308/1a, Komárov, 747 70 Opava, 
- Kinnert Josef, nar. 23. 11. 1961, Opavská 40, 747 06 Nové Sedlice, 
- Kinnert Martin, nar. 6. 7. 1973, Výhony 327, 747 62 Mokré Lazce, 
- Kinnert Zdeněk, nar. 23. 1. 1964, Václava Jiřikovského 172/37, Dubina, 700 30 Ostrava, 
- Světlík Jiří, nar. 21. 3. 1940, Na Spojce 228/2, Komárov, 747 70 Opava, 
- Benda Václav Ing., nar. 7. 9. 1954, Hlavní 257, 747 91 Štítina, 
- Bendová Dana Ing., nar. 26. 5. 1954, Hlavní 257, 747 91 Štítina, 
- Stuchlík Alois, nar. 30. 12. 1950, Hlavní 38, 747 06 Nové Sedlice, 
- Gardavský Petr Ing., nar. 13. 5. 1959, Nová 133, 747 06 Nové Sedlice, 
- Stříž Zdeněk, nar. 27. 2. 1964, Zahradní 138, 747 06 Nové Sedlice, 
- Gross František, nar. 2. 2. 1953, Hlavní 151, 747 06 Nové Sedlice, 
- Grossová Alena, nar. 28. 7. 1957, Hlavní 151, 747 06 Nové Sedlice, 
- Kaplan Lubomír Ing., nar. 14. 10. 1971, Křiby 237, 664 17 Tetčice, 
- Melichárková Iva, nar. 16. 3. 1945, Bohumíra Šmerala 3770/13, 796 01 Prostějov, 
- Pavlišáková Marcela, nar. 22. 8. 1976, Sokolská 91, 747 62 Mokré Lazce, 
- Pavera Zdeněk, nar. 23. 6. 1966, Generála Vlachého 53, 747 62 Mokré Lazce, 
- Volná Markéta, nar. 5. 6. 1975, Generála Vlachého 122, 747 62 Mokré Lazce, 
- Klásek Radim, nar. 11. 7. 1964, Tyršova 155, 747 62 Mokré Lazce, 
- Králová Alena, nar. 26. 7. 1949, Průběžná 1720/3, Poruba, 708 00 Ostrava, 
- Hrbáč David Ing., nar. 21. 2. 1973, V Zahradách 11/113, Poruba, 708 00 Ostrava, 
- Pokorová Daniela, nar. 9. 12. 1956, Generála Vlachého 137, 747 62 Mokré Lazce, 
- Kupčík Petr, nar. 1. 8. 1970, Pavla Křížkovského 161, 747 62 Mokré Lazce, 
- Grussmannová Jana, nar. 22. 7. 1966, Havlíčkova 29, 747 91 Štítina, 
- Wagnerová Dana, nar. 25. 7. 1966, Olomoucká 2345/62, Předměstí, 746 01 Opava, 
- Pavlík Oldřich, nar. 16. 12. 1955, Generála Vlachého 130, 747 62 Mokré Lazce, 
- Popková Jana, nar. 25. 5. 1963, Kalamárská 140, 747 62 Mokré Lazce, 
- Paverová Pavla, nar. 10. 2. 1970, Generála Vlachého 53, 747 62 Mokré Lazce, 
- Halfar Jiří Ing. arch., nar. 29. 6. 1973, Generála Vlachého 184, 747 62 Mokré Lazce, 
- Bela Vendelín, nar. 22. 12. 1952, č. p. 230, 747 62 Mokré Lazce, 
- Belová Květoslava, nar. 17. 12. 1962, č. p. 230, 747 62 Mokré Lazce, 
- Konečný Jiří, nar. 3. 3. 1982, U Dubu 237, Smolkov, 747 92 Háj ve Slezsku, 
- Komár Jan, nar. 13. 3. 1985, Generála Vlachého 123, 747 62 Mokré Lazce, 
- Najman Michal Ing., nar. 28. 8. 1977, Na Landeku 668/10, Petřkovice, 725 29 Ostrava, 

Účastníci územního řízení podle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona jsou identifikování označením 
pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí: 

k. ú. Suché Lazce 
parc. č. 852/2, 852/3, 852/4, 890/18, 890/19, 890/20, 890/21, 890/38, 890/39, 890/40, 890/41, 890/42, 
890/43, 890/44, 890/45, 890/46, 890/47, 890/48, 890/49, 890/50, 890/51, 890/53, 890/74, 

k. ú. Nové Sedlice 
parc. č. st. 1/2, st. 2, st. 3, st. 4, st. 5/1, st. 83, st. 87, st. 88/1, st. 88/2, st. 93, st. 94, st. 95, st. 96/2, st. 
97, st. 98, st. 99, st. 102, st. 116/1, st. 116/2, st. 119, st. 156, st. 158, st. 172, st. 192, st. 209, st. 229, st. 
230, st. 231, st. 233, st. 240, 266/2, 266/5, 280, 281/1, 286/1, 286/2, 286/3, 286/4, 286/5, 287,289, 292, 
294, 297/1, 297/3, 298/1, 298/2, 308, 310, 315/2, 315/3, 316/1, 318, 319/2, 319/3, 319/5, 319/6, 325/1, 
325/2, 325/3, 326, 327, 329/1, 330/2, 331, 333, 334/2, 337/2, 338/1, 338/2, 339/1, 339/4, 340/2, 340/3, 



 Čj.: MSK 114161/2022 Sp. zn.: DSH/21344/2022/Mic 
 

 

 
55/75 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
 

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 

341/4, 341/6, 341/7, 341/12, 341/13, 341/14, 342/1, 342/6, 342/7, 342/8, 342/9, 342/10, 342/12, 342/13, 
342/15, 342/32, 342/33, 342/51, 346/3, 346/5, 346/6, 346/27, 623, 628, 629, 630, 

k. ú. Štítina 
parc. č. st. 247, st. 268, st. 282, st. 289, st. 366/9, st. 366/10, st. 366/11, st. 400, st. 478, st. 479, st. 481, 
st. 528, st. 697, 360/58, 360/59, 360/61, 360/64, 377/1, 377/2, 378/1, 378/2, 378/3, 378/4, 379/1, 379/2, 
388/9, 943/1, 944/1, 944/21, 944/22, 944/23, 944/24, 944/26, 944/27, 944/33, 944/37, 985, 995, 1074, 
1098, 1099, 1102, 1103, 1131, 1132, 1163, 1202, 1204, 

k. ú. Mokré Lazce 
parc. č. st. 151, st. 209/1, st. 209/2, st. 216, st. 300/2, 1149, 1161/1, 1161/2, 1163/1, 1194/2, 1194/3, 
1195, 1197, 1198, 1199, 1200, 1201, 1202, 1203/1, 1218, 1221, 1224/1, 1224/2, 1225/2, 1229, 1238/1, 
1238/3, 1238/4, 1238/5, 1238/6, 1240/2, 1243/1, 1243/2, 1246, 1255/1, 1256, 1258, 1274/1, 1279, 1281, 
1282, 1285, 1286, 1287, 1293, 1306, 1307, 1308, 1309/1, 1311/1, 1311/2, 1311/4, 1311/5, 1315/1, 1318/4, 
1319/1, 1319/2, 1320/1, 1320/2, 1321/1, 1322/1, 1331, 1371/1, 1511/1, 1511/2, 1531, 1532, 1548. 

V souladu s ust. § 2 odst. 5 liniového zákona se osobám: 
- Pavelek Antonín a Pavelková Ludmila – osoby bez identifikátoru (vlastníci parc. č. 852/38 v k. ú. Suché 

Lazce),  
- Střílková Kateřina – osoba bez identifikátoru (vlastník parc. č. 890/31 v k. ú. Suché Lazce), 
- Kaštovská Hermína, č. p. 325, Strašice u Rokycan II a Kaštovský Richard, č. p. 325, Strašice u Rokycan 

II – osoby bez úplného identifikátoru (vlastníci parc. č. 341/9 v k. ú. Nové Sedlice), 
z důvodu, že se je nepodařilo identifikovat v základním registru obyvatel, tudíž pro toto řízení se jedná o 
osobu neznámou, doručuje veřejnou vyhláškou. 

V obdržené námitce Jany Volné, nar. 23. 3. 1960, Ostravská 132/107, Suché Lazce, 747 95 Opava bylo 
mimo samotné námitky jako takové uvedeno, že osoba identifikována v oznámení o zahájení územního řízení 
jako účastník řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona z titulu věcného břemene bytu (k budově 
umístěné na parc. č. 854 v k. ú. Suché Lazce), pod jménem Papežová Lucie, nar. 27. 3. 1932, Ostravská 
132/107, Suché Lazce, 747 95 Opava (matka namitatelky), již na zmíněné adrese nemá bydliště. V uvedené 
námitce bylo uvedeno jméno – Lucie Papec, pod kterým je tato osoba vedena (osoba již nemá české 
občanství, ale německé) a taktéž její adresa bydliště nacházející se v Německu (Hechtstraße 12, 74080 
Heilbronn – Böckingen, Německo). Taktéž v samotné námitce bylo uvedeno, že otec namitatelky – Richard 
Papež, nar. 12. 3. 1930, Ostravská 132/107, Suché Lazce, 747 95 Opava, který je identifikován rovněž jako 
účastník řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona z titulu věcného břemenu bytu, zemřel dne     
8. 5. 2016. Vzhledem k tomu, že se v případě věcného břemena bytu jedná o tzv. věcné břemeno in 
personam, váže se oprávnění užívat takový byt jen k osobě zapsané v katastru nemovitostí, a toto oprávnění 
přirozeně zaniká nejpozději její smrtí. Přechod na právní nástupce tedy v případě věcného břemena bytu 
nepřipadá v úvahu, a proto se ani zdejší správní orgán nezabýval otázkou právního nástupnictví po zemřelém 
Richardovi Papežovi ve vztahu k účastenství v územním řízení. Vzhledem k obsahu námitky paní Jany Volné 
zdejší správní orgán opakoval pokus o doručení oznámení o zahájení územního řízení písemností pod č. j. 
MSK 840/2023 ze dne 3. 1. 2023 osobě Lucie Papec, nar. 27. 3. 1932, Hechtstraße 12, 74080 Heilbronn – 
Böckingen, Německo, a to doručením na adresu do ciziny. Jelikož si výše uvedená osoba na zmíněné adrese 
písemnost nevyzvedla, postupoval zdejší správní orgán v souladu s § 2 odst. 5 liniového zákona – pokud se 
doručuje jednotlivě do ciziny, platí, že dnem doručení je třicátý den ode dne, kdy byla písemnost odeslána 
prostřednictvím provozovatele poštovních služeb – došlo k fikci doručení. 



 Čj.: MSK 114161/2022 Sp. zn.: DSH/21344/2022/Mic 
 

 

 
56/75 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
 

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 

Před vydáním oznámení seznámení s podklady rozhodnutí zdejší správní orgán ze základního registru 
obyvatel zjistil, že účastník územního řízení dle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona identifikován 
v oznámení o zahájení řízení takto – Mejzlíková Božena, nar. 16. 10. 1955, Hlavní 4, 747 06 Nové Sedlice si 
změnil trvalé bydliště. Oznámení o zahájení řízení bylo této osobě řádně doručeno. S ohledem na výše 
uvedené již v dokumentu č. j. MSK 25337/2023 oznámení seznámení s podklady rozhodnutí zdejší správní 
orgán uvedl nové trvalé bydliště této osoby – Hlavní 161, 747 06 Nové Sedlice, toto bydliště je uvedeno i 
v tomto rozhodnutí. 

Za účastníky územního řízení podle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona zdejší správní orgán vymezil 
nejen osoby jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám (pozemky či stavby nebo stavby 
na nich, sousedící se záměrem) může být územním rozhodnutím přímo dotčeno. Při vymezení těchto 
účastníků řízení vycházel taktéž ze zákresu zóny sledování – tzn. území které může být ovlivněno výstavbou 
řešené stavby; jak je blíže uvedeno ve výroku. 

Podaná žádost o vydání územního rozhodnutí byla doložena těmito vyjádřeními, stanovisky, rozhodnutími a 
ostatními doklady: 

1. Záznamy ze vstupních jednání, 
2. Stanoviskem projektanta k získaným dokladům a vyjádřením, 
3. Vyjádřením CETIN a. s., č. j. 641604/22 ze dne 6. 5. 2022, 
4. Vyjádřením Českých Radiokomunikací a. s., zn. UPTS/OS/304674/2022 ze dne 9. 5. 2022, 
5. Sdělením ČEZ Distribuce a. s., zn. 0101785071 ze dne 1. 8. 2022, 
6. Sdělením ČEZ ICT Services, a. s., zn. 0700585797 ze dne 1. 8. 2022, 
7. Informací GasNet, s. r. o. zastoupené společností GasNet Služby, s. r. o., zn. 5002610691 ze dne 10. 5. 

2022, 
8. Vyjádřením Krajského ředitelství policie Moravskoslezského kraje, odboru informačních a komunikačních 

technologií, č. j. KRPT-99528-121/ČJ-2022-0700IT ze dne 16. 5. 2022, 
9. Vyjádřením obce Mokré Lazce, zn. MLaz 255/2022 ze dne 26. 5. 2022, 
10. Vyjádřením obce Nové Sedlice, zn. 170/2022 ze dne 26. 5. 2022, 
11. Vyjádřením obce Štítina, č. j. STI-367/2022 ze dne 18. 5. 2022, 
12. Stanoviskem Severomoravských vodovodů a kanalizací Ostrava a. s., zn. 9773/V014697/2022/AUTOMAT 

ze dne 12. 5. 2022, 
13. Vyjádřením Správy státních hmotných rezerv, č. j. 00890/22-SSHR ze dne 17. 3. 2022, 
14. Vyjádřením Správy železnic, státní organizace, zn. 9416/2022-SŽ-OŘ OVA-OPS ze dne 10. 3. 2022, 
15. Vyjádřením Technických služeb Opava s. r. o. ze dne 27. 5. 2022, 
16. Sdělením Telco Pro Services, a. s., zn. 0201448300 ze dne 1. 8. 2022, 
17. Vyjádřením TwigoNet Europe, SE č. j. 9259/2022KM ze dne 23. 5. 2022, 
18. Vyjádřením T-Mobile Czech Republic a. s., č. j. E24926/2022 ze dne 6. 5. 2022, 
19. Vyjádřením Vodafone Czech Republic a. s., zn. MW9910199359423687 ze dne 6. 5. 2022, 
20. Vyjádřením ZEMĚDĚLSKÁ a. s. ze dne 12. 8. 2020, 
21. Závazným stanoviskem Ministerstva dopravy, č. j. MD-920/2022-910/2 MD/920/2022/910 ze dne 7. 1. 

2022, 
22. Závazným stanoviskem Ministerstva obrany, Sekce správy a řízení organizací, odboru ochrany územních 

zájmů a státního odborného dozoru, sp. zn. 124552/2022-7460-OÚZ-BR SpMO 7406-133/2022-7460 ze 
dne 22. 2. 2022, 



 Čj.: MSK 114161/2022 Sp. zn.: DSH/21344/2022/Mic 
 

 

 
57/75 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
 

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 

23. Vyjádřením Agentury hospodaření s nemovitým majetkem, odboru správy majetku, oddělení územní 
správy nemovitého majetku Brno, č. j. MO 54257/2022-6440 ze dne 9. 2. 2022, 

24. Závazným stanoviskem Ministerstva životního prostředí, odboru výkonu státní správy IX, č. j. 
MZP/2022/580/560 ze dne 16. 5. 2022, 

25. Stanoviskem Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, odboru životního prostředí a zemědělství, č. j. 
MSK 8554/2022 ze dne 7. 2. 2022, 

26. Jednotným závazným stanoviskem Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, odboru životního prostředí 
a zemědělství, č. j. MSK 52379/2022 ze dne 11. 4. 2022, 

27. Závazným stanoviskem Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, odboru dopravy, č. j. MSK 2461/2022 
ze dne 2. 2. 2022, 

28. Rozhodnutím Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, odboru dopravy, č. j. MSK 22739/2022 ze dne 
4. 4. 2022, 

29. Stanoviskem Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, odboru dopravy, č. j. MSK 9148/2022 ze dne 26. 
1. 2022, 

30. Rozhodnutím Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, odboru dopravy, č. j. MSK 82553/2022 ze dne 
15. 6. 2022, 

31. Koordinovaným závazným stanoviskem Magistrátu města Opavy, odboru životního prostředí, č. j. MMOP 
20180/2022 ze dne 14. 2. 2022, 

32. Rozhodnutím Magistrátu města Opavy, odboru životního prostředí, č. j. MMOP 92224/2022 ze dne 19. 8. 
2022, 

33. Stanoviskem Magistrátu města Opavy, odboru dopravy, č. j. MMOP 8802/2022 ze dne 19. 1. 2022, 
34. Rozhodnutím Magistrátu města Opavy, odboru dopravy, č. j. MMOP 50939/2022 ze dne 3. 6. 2022, 
35. Rozhodnutím Magistrátu města Opavy, odboru dopravy, č. j. MMOP 31156/2022/DOPR/RaM/280.16.1 sj. 

6 ze dne 18. 7. 2022, 
36. Usnesením Magistrátu města Opavy, odboru dopravy, č. j. MMOP 90043/2022/DOPR/RaM/280.16.1 sj. 5 

ze dne 13. 7. 2022, 
37. Rozhodnutím Magistrátu města Opavy, odboru dopravy, č. j. MMOP 62500/2022/DOPR/RaM/280.16.1 sj. 

32 ze dne 14. 7. 2022, 
38. Rozhodnutím Magistrátu města Opavy, odboru dopravy, č. j. MMOP 104808/2022 ze dne 17. 8. 2022, 
39. Stanoviskem statutárního města Opava, zn. MMOP 30752/2022/Be ze dne 10. 3. 2022, 
40. Stanoviskem Magistrátu města Opavy, odboru dopravy, č. j. MMOP 8561/2022 ze dne 19. 1. 2022, 
41. Vyjádřením Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, oddělení územního plánu a investiční přípravy Morava, zn. 

RSD-323913/2021-6 ze dne 10. 12. 2021, 
42. Závazným stanoviskem Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, č. j. 

KHSMS 3074/2022/OV/HOK ze dne 24. 1. 2022, 
43. Usnesením Hasičského záchranného sboru Moravskoslezského kraje, č. j. HSOS-498-2/2022 ze dne 10. 

2. 2022, 
44. Stanoviskem Obecního úřadu Nové Sedlice, zn. 11/2022 ze dne 12. 4. 2022, 
45. Stanoviskem obce Mokré Lazce, zn. MLaz 305/2022 ze dne 29. 6. 2022, 
46. Vyjádřením obce Štítina, č. j. STI-51/2022 ze dne 26. 1. 2022, 
47. Stanoviskem Krajského ředitelství policie Moravskoslezského kraje, odboru služby dopravní policie, č. j. 

KRPT-5163-3/ČJ-2022-0700DP ze dne 8. 2. 2022, 
48. Vyrozuměním Krajského ředitelství policie Moravskoslezského kraje, územního odboru Opava, č. j. KRPT-

5222-4/ČJ-2022-070606-01 ze dne 6. 1. 2022, 
49. Souhrnným stanoviskem Správy železnic, státní organizace, zn. 10410/2022-SŽ-OŘ OVA-OPS ze dne 18. 

3. 2022, 



 Čj.: MSK 114161/2022 Sp. zn.: DSH/21344/2022/Mic 
 

 

 
58/75 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
 

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 

50. Závazným stanoviskem Drážního úřadu, sekce infrastruktury, územního odboru Olomouc, č. j. DUCR-
23491/22/Vs ze dne 22. 4. 2022, 

51. Vyjádřením Správy silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkové organizace, zn. SSMSK/00481/2022/OP-
TSU/Je ze dne 19. 1. 2022, 

52. Vyjádřením Archeologického ústavu AV ČR, Brno, v. v. i., č. j. ARUB/83/2022 M ze dne 12. 1. 2022, 
53. Vyjádřením Lesů České republiky, s. p., Lesní správy Opava, č. j. LCR106/00298/2022 ze dne 3. 2. 2022, 
54. Vyjádřením Lesů České republiky, s. p., OŘ severní Morava, č. j. LCR941/004506/2022 ze dne 23. 5. 

2022, 
55. Stanoviskem Povodí Odry, státního podniku, zn. POD/00283/2022/923/2/810.07 ze dne 12. 1. 2022, 
56. Vyjádřením Státního pozemkového úřadu, zn. SPU 013619/2022/Pos ze dne 2. 8. 2022, 
57. Stanoviskem GasNet, s. r. o. zastoupené GasNet Služby, s. r. o., zn. 5002633180 ze dne 17. 6. 2022, 
58. Stanoviskem GasNet, s. r. o. zastoupené GasNet Služby, s. r. o., zn. 5002633225 ze dne 17. 6. 2022, 
59. Stanoviskem GasNet, s. r. o. zastoupené GasNet Služby, s. r. o., zn. 5002633365 ze dne 17. 6. 2022, 
60. Stanoviskem GasNet, s. r. o. zastoupené GasNet Služby, s. r. o., zn. 5002633266 ze dne 17. 6. 2022, 
61. Stanoviskem GasNet, s. r. o. zastoupené GasNet Služby, s. r. o., zn. 5002627481 ze dne 28. 6. 2022, 
62. Stanoviskem GasNet, s. r. o. zastoupené GasNet Služby, s. r. o., zn. 5002627475 ze dne 28. 6. 2022, 
63. Stanoviskem GasNet, s. r. o. zastoupené GasNet Služby, s. r. o., zn. 5002650115 ze dne 9. 8. 2022, 
64. Stanoviskem CETIN a. s., č. j. 503738/22 ze dne 17. 1. 2022, 
65. Vyjádřením ČEZ Distribuce, a. s., zn. 1123318401 ze dne 15. 2. 2022, 
66. Vyjádřením ČEZ Distribuce, a. s., zn. 8120084346 ze dne 21. 2. 2022, 
67. Vyjádřením ČEZ Distribuce, a. s., zn. 8120084637 ze dne 21. 2. 2022, 
68. Vyjádřením ČEZ Distribuce, a. s., zn. 8120084373 ze dne 21. 2. 2022, 
69. Vyjádřením ČEZ Distribuce, a. s., zn. 8120084457 ze dne 12. 2. 2022, 
70. Sdělením ČEZ Distribuce, a. s., zn. 0101659029 ze dne 5. 1. 2022, 
71. Sdělením ČEZ ICT Services, a. s., zn. 0700486439 ze dne 5. 1. 2022, 
72. Sdělením Telco Pro Services, a. s., zn. 0201348057 ze dne 5. 1. 2022, 
73. Stanoviskem Severomoravských vodovodů a kanalizací Ostrava a. s., zn. 9773/V003756/2022/SA ze dne 

2. 3. 2022, 
74. Sdělením Severomoravských vodovodů a kanalizací Ostrava a. s., zn. 9773/V017595/2022/SA ze dne 22. 

6. 2022, 
75. Stanoviskem Severomoravských vodovodů a kanalizací Ostrava a. s., zn. 9773/V028343/2022/SZ ze dne 

7. 10. 2022, 
76. Vyjádřením T-Mobile Czech Republic a. s., č. j. E00621/22 ze dne 14. 1. 2022, 
77. Stanoviskem za200.cz wireless s. r. o., ze dne 23. 8. 2022, 
78. Stanoviskem Ing. Michala Najmana, ze dne 23. 8. 2022, 
79. Sdělením Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, č. j. UZSVM/OOP/465/2022-OOPM-Koc ze 

dne 8. 2. 2022, 
80. Souhrnným stanoviskem ČD – Telematiky a. s., č. j. 1202202566 ze dne 3. 2. 2022, 
81. Vyjádřením Českých Radiokomunikací a. s., zn. UPTS/OS/293567/2022 ze dne 5. 1. 2022, 
82. Stanoviskem Městského dopravního podniku Opava, a. s., zn. 2022/01/24_2893/O ze dne 24. 1. 2022, 
83. Vyjádřením OpavaNet a. s., č. V-015/2022 ze dne 29. 1. 2022, 
84. Vyjádřením Technických služeb Opava s. r. o., č. j. 68/2022 ze dne 18. 2. 2022, 
85. Vyjádřením OSTROJ a. s. ze dne 18. 2. 2022, 
86. Vyjádřením Vodafone Czech Republic a. s., zn. 220105-1130374419 ze dne 5. 1. 2022, 
87. Sdělením ZEMĚDĚLSKÁ a. s. ze dne 25. 1. 2022, 



 Čj.: MSK 114161/2022 Sp. zn.: DSH/21344/2022/Mic 
 

 

 
59/75 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
 

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 

88. Vyjádřením Českého rybářského svazu, z. s., územního svazu pro Severní Moravu a Slezsko, zn. DE-
236/22 ze dne 26. 3. 2022, 

89. Závazným stanoviskem Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, odboru životního prostředí a 
zemědělství, č. j. MSK 128254/2018 ze dne 19. 9. 2018, 

90. Udělenou plnou mocí, 
91. Projektovou dokumentací ve stupni dokumentace pro územní rozhodnutí zpracovanou pro předmětnou 

akci společností DOPRAVOPROJEKT Ostrava, a. s. 

Dále byla v průběhu územního řízení shromážděna tato podání: 

1. Stanovisko statutárního města Opava zn. MMOP 153096/2022/Be ze dne 12. 12. 2022 zaevidované pod 
č. j. MSK 167187/2022, 

2. Námitka účastníka řízení Jiřího Světlíka, nar. 21. 3. 1940, Na Spojce 228/2, Komárov, 747 70 Opava, 
zaevidované pod č. j. MSK 168423/2022, 

3. Závazné stanovisko k ověření změn záměru podle § 9a odst. 6 zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí od Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, odboru životního prostředí a zemědělství, č. j. 
MSK 113841/2022 ze dne 16. 12. 2022, zaevidovanou pod č. j. MSK 169019/2022, 

4. Vyjádření Ministerstva životního prostředí, odboru výkonu státní správy IX, č. j. MZP/2022/580/1739 ze 
dne 20. 12. 2022 zaevidované pod č. j. MSK 170745/2022, 

5. Námitka obce Mokré Lazce, zn. MLaz 536/2022 ze dne 21. 12. 2022 zaevidovanou pod č. j. MSK 
171038/2022, 

6. Námitka Heleny Popkové, nar. 23. 4. 1932, Podvihovská 137/38, Komárov, 747 70 Opava, zaevidovanou 
pod č. j. MSK 172088/2022, 

7. Námitka Michaely Vocílkové, nar. 10. 10. 1976, Opavská 64, 747 06 Nové Sedlice, zaevidovanou pod č. j. 
MSK 172089/2022, 

8. Námitka Jany Volné, nar. 23. 3. 1960, Ostravská 132/107, Suché Lazce, 747 95 Opava, zaevidovanou 
pod č. j. MSK 172605/2022, 

9. Nové znění námitky obce Mokré Lazce, zn. MLaz 536/2022 ze dne 24. 1. 2023, zaevidované pod č. j. 
MSK 16488/2023, 

10. Vyjádření žadatele – společnosti DOPRAVOPROJEKT Ostrava a. s., zn. 131/2023/200137/R7.2 
k obdrženým podáním, zaevidované pod č. j. MSK 16809/2023. 

Krajský úřad v provedeném územním řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených 
v § 90 stavebního zákona. Předložený záměr je v souladu s požadavky stavebního zákona a jeho prováděcích 
předpisů. 

Krajský úřad vzal v úvahu obsah závazných stanovisek, stanovisek, vyjádření, sdělení a dalších podkladů 
dotčených orgánů z hledisek zvláštních právních předpisů. Shora uvedený záměr je v souladu s požadavky 
předložených závazných stanovisek dotčených orgánů. Zdejší úřad současně ověřil účinky budoucího užívání 
stavby. Stavba nebude ohrožovat život a zdraví osob nebo zvířat, bezpečnost, zdravé životní podmínky jejich 
uživatelů ani uživatelů okolních staveb a nebude ohrožovat životní prostředí nad limity obsažené v jiných 
právní předpisech.  

V rámci koordinovaného závazného stanoviska Magistrátu města Opavy, odboru životního prostředí, č. j. 
MMOP 20180/2022 ze dne 14. 2. 2022 přezkoumal orgán územního plánování stavební záměr podle § 96b 
stavebního zákona a dospěl k závěru, že stavební záměr je přípustný. 



 Čj.: MSK 114161/2022 Sp. zn.: DSH/21344/2022/Mic 
 

 

 
60/75 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
 

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 

Jedná se o stavbu pozemní komunikace, určenou k plnění funkce silnice I. třídy a jejich součástí včetně 
staveb souvisejících podle zvláštního zákona – zákona o pozemních komunikacích. Silnice I. třídy, jejich 
součásti, příslušenství a stavby související jsou veřejně prospěšné. Souhlas pro získání potřebných práv 
k pozemku nebo stavbě k uskutečnění výstavby, opravy, úpravy, modernizace nebo rekonstrukce dálnice, 
silnice, místní komunikace I. třídy, jejich součástí, příslušenství nebo staveb souvisejících se nedokládá – viz 
§ 17 zákona o pozemních komunikacích a § 184a stavebního zákona. Na postup přípravy a povolování stavby 
se vztahuje zákon liniový zákon. 

Ve smyslu § 90 odst. 1 stavebního zákona zdejší správní orgán v územním řízení konkrétně posuzoval, zda 
je záměr v souladu s požadavky: 

a) Stavebního zákona a jeho prováděcích právních předpisů, zejména s obecnými požadavky na využívání 
území. 

Krajský úřad posuzoval stavbu dle ustanovení vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích 
na využívání území. Předložený projektová dokumentace ve stupni DÚR je úplná, přehledná a v odpovídající 
míře jsou v ní řešeny obecné požadavky na výstavbu. Jde o stavbu, která spadá do plochy vymezené 
v platné aktualizaci ZÚR MSK pod označením „DZ1 I/11 Nové Sedlice – Suché Lazce“ a „DZ23 I/11 Opava-
Komárov – Opava“. Předložený záměr je stavbou DZ1, pro kterou byl koridor vymezen, a v souladu se ZÚR 
MSK řeší napojení navrhované stavby na stavbu DZ23, pro kterou byl v ZÚR MSK navazující koridor 
vymezen, spolu s napojením na silnici I/11 v její stávající trase. 

b) Na veřejnou dopravní nebo technickou infrastrukturu k možnosti a způsobu napojení nebo k podmínkám 
dotčených ochranných a bezpečnostních pásem. 

Stávající čtyřpruhová směrově nerozdělená silnice I/11, silně dopravně zatížena prochází zastavěným 
územím obce Nové Sedlice a umožňuje přímou obsluhu území. Tato komunikace bude nahrazena přeložkou 
mimo zastavěné území obce v kategorii S 21,5/110, čímž dojde k homogenizaci sil. I/11 s navazujícím 
úsekem směrem na Ostravu a po dokončení západně navazující stavby „I/11 Opava Komárov, jižní obchvat“ 
k vytvoření uceleného kapacitního tahu silnice I/11 mezi Opavou a Ostravou. Dle dopravního modelu tímto 
řešením dojde k odklonu podstatné části dopravy na novou komunikaci. Stavba je navržena tak, že v MÚK 
Nové Sedlice (křižovatka nové sil. I/11 s původní silnicí I/11), která je situována mezi Opavou – Komárovem 
a Novými Sedlicemi, bude možné připojení přeložky sil. II/467 (obchvat Štítiny), což umožní ze zastavěného 
území Nových Sedlic odvést i dopravu směřující na Kravaře a sil. I/56. Realizace nové sil. I/11 si vyžádá také 
nové řešení sil. III/4664 propojující Nové Sedlice s Mokrými Lazci (komunikace je napojena stykovou 
křižovatkou na sil. I/11) – tato komunikace bude přeložena a napojena prostřednictvím zachované části 
původní silnice I/11 do Nových Sedlic. 

Po dobu výstavby v prostoru silnice II/467 bude pěší a cyklistická trasa dočasně přerušena. Pro pěší ale bude 
zřízen provizorní koridor propojující Nové Sedlice se Štítinou, který bude veden staveništěm – v místě 
realizace zářezu SO 101, mostu SO 221 a zárubní zdi SO 251 bude převeden stavbou cca v km 7,050. Pěší 
koridor bude řešen se zpevněným povrchem šířky min. 1,50 m, vůči staveništi bude fyzicky vymezen (např. 
zábradlí, oplocení, ...). 

Stavba se také významně dotkne prvků technické infrastruktury území, které jsou v území umístěny včetně 
páteřních tras oblastního vodovodu (nutná přeložka), VVN (dotčeno pouze ochranné pásmo) a VTL 
plynovodů (nutné přeložky). Navržené přeložky inženýrských sítí byly navrženy takovým způsobem, aby 



 Čj.: MSK 114161/2022 Sp. zn.: DSH/21344/2022/Mic 
 

 

 
61/75 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
 

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 

nedocházelo ke konfliktu s navrženými silničními objekty a aby nebyla znemožněna jejich budoucí řádná 
údržba. 

Vlastníci a správci dopravní a technické infrastruktury vydali k projednávanému záměru svá stanoviska 
a vyjádření. Ve vztahu k dotčení ochranných a bezpečnostních pásem jsou předmětné podmínky ze shora 
uvedených vyjádření správců dotčené dopravní a technické infrastruktury zapracovány do podmínek tohoto 
rozhodnutí i do PD samotné.  

c) Zvláštních právních předpisů a se závaznými stanovisky, popřípadě s rozhodnutími dotčených orgánů 
podle zvláštních právních předpisů nebo tohoto zákona, popřípadě s výsledkem řešení rozporů. 

Krajský úřad přezkoumal, zda je dokumentace pro územní řízení úplná a přehledná, zajistil vzájemný soulad 
předložených závazných stanovisek dotčených orgánů vyžadovaných zvláštními právními předpisy. Dotčené 
orgány, včetně účastníků řízení k projektu uplatnili své požadavky prostřednictvím závazných stanovisek, 
stanovisek a vyjádření, přičemž podmínky v nich uvedené byly zapracovány do výrokové části tohoto 
rozhodnutí, či do projektové dokumentace samotné. Ostatní podmínky, netýkající se povolované stavby vč. 
podmínek pro vypořádání majetkoprávních vztahů, přebírání jednotlivých stavebních objektů do vlastnictví, 
nejsou v podmínkách rozhodnutí zahrnuty. Podmínky obsažené v samostatných podkladových rozhodnutích 
dotčených orgánů státní správy zůstávají v platnosti a nebyly tak do podmínek stanovených tímto 
rozhodnutím zahrnuty. 

Žadatel v žádosti uvedl, že požaduje stanovení platnosti územního rozhodnutí na délku 5 let v souladu s § 93 
odst. 1 stavebního zákona. Tato skutečnost byla zdůvodněna zdlouhavou majetkoprávní přípravou staveb 
tohoto typu. Zdejší správní orgán bral odůvodnění žadatele v potaz, protože má za to, že zdlouhavá 
majetkoprávní příprava je zapříčiněna mimořádným rozsahem stavby co do počtu stavebních objektů i 
množství nemovitostí, kterých se záměr dotýká. Zdejší správní orgán proto stanovil dobu platnosti tohoto 
územního rozhodnutí 5 let od nabytí právní moci v souladu s § 93 odst. 1 stavebního zákona. 

Odůvodnění vypořádání jednotlivých námitek účastníků řízení 

Úvodem zdejší správní orgán konstatuje, že v průběhu územního řízení žádný z účastníků řízení nevyužil 
svého práva nahlédnout do projektové dokumentace projednávaného stavebního záměru a možnosti 
seznámit se tak s jeho konkrétním obsahem, dopady apod. Na základě podaných námitek se zdejší správní 
orgán přípisem č. j. MSK 6110/2023 ze dne 11. 1. 2023 obrátil na žadatele s žádostí o zaujetí jeho 
stanoviska k obdrženým námitkám. Stanovisko žadatele zdejší úřad obdržel dne 26. 1. 2023 pod č. j. MSK 
16809/2023. 

K vlastnímu vypořádání jednotlivých námitek účastníků řízení zdejší úřad uvádí: 

1. Stanovisko statutárního města Opavy, IČ: 00300535, Horní nám. 69, 746 01 Opava č. j. MMOP 
153093/2022/Be ze dne 12. 12. 2022 doručené dne 13. 12. 2023 a zaevidované pod č. j. MSK 
167187/2022, v následujícím znění: 

1) Stále jsou platné všechny podmínky ze stanoviska vydaného naším městem č. j. MMOP 
30752/2022/Be ze dne 10. 03. 2022 k dokumentaci pro územní rozhodnutí (dále jen „DÚR“).  

2) Naše město podporuje urychlenou realizaci předmětné stavby s cílem zvýšit bezpečnost silničního 
provozu a odvést tranzitní dopravu zejména ze zastavěné části Obce Nové Sedlice, která je enormně 
zatížena individuální automobilovou dopravou.  



 Čj.: MSK 114161/2022 Sp. zn.: DSH/21344/2022/Mic 
 

 

 
62/75 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
 

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 

3) Upozorňujeme správní orgán, že podle ustanovení § 85 odst. 1 písm. b) stavebního zákona má 
postavení účastníka řízení, VÝHRADNĚ NAŠE MĚSTO, NIKOLIV MĚSTSKÁ ČÁST SUCHÉ LAZCE (dále 
jen „městská část“). Tato skutečnost vyplývá z kompetencí, které jsou stanoveny v Obecně závazné 
vyhlášce č. 4/2015, Statut statutárního města Opavy, ve znění obecně závazných vyhlášek č. 
3/2016, č. 4/2017, č. 5/2018, č. 8/2018, č. 2/2019, č. 6/2020 ač. 6/2021 (dále jen „Statut“). V 
článku 15 Statutu (Územní řízení, stavební řád) je uvedeno následující:  
„Městské části vystupují jako účastník stavebního řízení:  
a) v případech, kdy stavební zákon nebo jiné zvláštní zákony přiznávají postavení účastníka řízení 
obci, má-li se stavba nebo jiné opatření uskutečnit na území dané městské části,  
b) souvisí-li postavení účastníka řízení s výkonem vlastnických práv nebo jiných práv ke stavbě nebo 
pozemku, jde-li o majetek svěřený městské části. – námitce nebylo vyhověno 

Shora uvedené podání bylo v souladu s ust. § 37 odst. správního řádu vyhodnoceno podle svého skutečného 
obsahu, tzn. bez ohledu na to, jak bylo označeno. Zdejší správní orgán uvedené podání v bodě č. 3 
vyhodnotil jako námitku účastníka řízení v souladu s ust. § 89 stavebního zákona. 

Jedná se o včasnou námitku účastníka řízení, o které bylo rozhodnuto s následujícím odůvodněním: 

Řešená stavba se umísťuje mimo jiné také na katastrálním území městské části Opavy, Suché Lazce. Na 
základě ust. § 85 odst. 1 písm. b) stavebního zákona má postavení účastníka řízení obec, na jejímž území má 
být požadovaný záměr uskutečněn. Na základě tohoto ustanovení je splněn bod a) článku 15 výše 
uvedeného statutu. Z výše uvedené citace zmiňovaného statutu vyplývá skutečnost, že pro případ 
účastenství městské části postačí splnění jednoho z bodů, nikoliv obou. Městskou část, lze přirovnat k obci, 
která má právo hájit v řízení zájmy obce a zájmy občanů obce. Závěrem tedy krajský úřad konstatuje, že 
pokud by městskou část neurčil jako účastníka územního řízení, jednal by tak v rozporu se stavebním 
zákonem a zmíněná městská část by tak byla krácena na svých právech. Krajský úřad doplňuje, že v případě, 
kdy je posouzení toho, zda daná osoba je účastníkem řízení, je komplikované, je v duchu ust. § 28 odst. 1 
správního řádu (a ostatně také ustálené judikatury) nutné považovat za účastníka i osobu, u níž existuje o 
jejím účastenství určitá pochybnost, dokud se neprokáže opak. S ohledem na výše uvedené nebylo výše 
uvedené námitce vyhověno. 

2. Námitka Jiřího Světlíka, nar. 21. 3. 1940, Na Spojce 228/2, Komárov, 747 70 Opava doručená dne 15. 
12. 2022 a zaevidovaná pod č. j. MSK 168423/2022 v následujícím znění: 

Na uvedené parcele (pozemku) 322/1 v k. ú. Nové Sedlice v mém vlastnictví jsou plánované stavební 
objekty: SO 154, SO 520, SO 340, SO 461, SO 431, SO 512 dle projektové dokumentace. Konkrétně 
k zabrání parcely 322/1 v k. ú. Nové Sedlice. Trvalý zábor činí 768 m2 – na této části pozemku bude 
vybudována účelová komunikace, zajišťující obsluhu pozemku. Dočasný zábor činí 880 m2 – na tuto část 
pozemku budou uzavřeny tzv., budoucí smlouvy o budoucím zřízení věcného břemene pro přeložku VTL 
plynovodu, přeložku STL plynovodu, přeložku vodovodu a přeložku sdělovacího kabelu. Další přeložkou je 
přeložka energetického zařízení. Tato část pozemku zůstane po určité době ve vlastnictví. Zůstane 
nedotčeno 654 m2 (28 %). Zde je třeba respektovat ochranné pásmo od jednotlivých přeložek 
inženýrských sítí (zákaz vysazovat trvalé porosty a vzrostlou zeleň) atd. kde specifické podmínky 
ochranného pásma jednotlivých inženýrských sítí jsou stanoveny zákonem podle daného druhu zařízení. 
Plánovaná stavební činnost znehodnocuje pozemek jako celek. Z tohoto důvodu nesouhlasím 
s projektovou dokumentací a plánovanou činností na mém pozemku. – námitce nebylo vyhověno 



 Čj.: MSK 114161/2022 Sp. zn.: DSH/21344/2022/Mic 
 

 

 
63/75 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
 

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 

Jedná se o včasnou námitku účastníka řízení, o které bylo rozhodnuto s následujícím odůvodněním: 

Zdejší správní orgán konstatuje, že ačkoliv pan Světlík uvádí, že nesouhlasí s projektovou dokumentací, 
podle obsahu jeho námitky lze konstatovat, že se nejedná o námitku proti navrženému řešení konkrétních 
stavebních objektů na nemovitosti v jeho vlastnictví, ale o nesouhlas s projekčním řešením (stavebním 
záměrem) jako takovým. Zdejší správní úřad shora uvedenou námitku vyhodnotil jako námitku 
občanskoprávní povahy. V souladu s ust. § 89 odst. 6 stavebního zákona si o této námitce učinil níže 
uvedený úsudek a rozhodl ve věci. Úvodem vyhodnocení námitky lze konstatovat, že v souladu s ust. § 17 
odst. 1 zákona o pozemních komunikacích jsou dálnice, silnice a místní komunikace I. třídy, jejich součásti, 
příslušenství a stavby související jsou veřejně prospěšné. Na základě ust. § 184a stavebního zákona ve 
spojení s ust. § 17 zákona o pozemních komunikacích se souhlas pro získání potřebných práv k pozemku 
nebo stavbě k uskutečnění výstavby, opravy, úpravy, modernizace nebo rekonstrukce dálnice, silnice, místní 
komunikace I. třídy, jejich součástí, příslušenství nebo staveb souvisejících nedokládá. Výše namítaná 
nedořešená majetkoprávní otázka tedy nemůže být překážkou vedení samotného územního řízení 
a rozhodnutí ve věci. Jedná se o stavbu, která je vymezena v souladu s koridorem uvedeným v platné verzi 
ZÚR MSK. Předložená projektová dokumentace je výsledkem konsenzu zúčastněných stran za dodržení 
prostorových požadavků daných platnou ZÚR MSK a vymezeným koridorem. V stanovisku žadatele 
k obdrženým námitkám žadatel uvedl, že majetkoprávní příprava bude zahájena nedříve po vydání 
pravomocného územního rozhodnutí a rozdělení pozemků potřebných pro stavbu v katastru nemovitostí. 
Stavebník si je povinen před realizací stavebního záměru zajistit potřebná práva ke stavebním pozemkům. 
To, zda po odečtení potřebné plochy pro realizaci řešených SO zůstane na dotčeném pozemku plocha dále 
zatížena ochranným pásem jednotlivých přeložek inženýrských sítí – tudíž bude parcela značně omezena pro 
budoucí využití, není předmětem tohoto řízení, ale otázkou pro následující majetkoprávní vypořádání. 
S ohledem na výše uvedené zdejší správní orgán námitce nevyhověl. 

3. Námitka obce Mokré Lazce zn. MLaz 536/2022 ze dne 21. 12. 2022 doručená dne 21. 12. 2022 a 
zaevidovaná pod č. j. MSK 171038/2022, jejíž znění bylo upraveno podáním dne 26. 1. 2023 zn. MLaz 
536/2022 ze dne 24. 1. 2023, které je zaevidované pod č. j. MSK 16488/2023 a které ve finální podobě 
zní: 

Předmětem námitky naší obce je, že citovaná stavba neobsahuje prvky dostatečné protihlukové ochrany 
obytné zástavby naší obce. Jde zejména o úsek od stávající křižovatky silnice I/11 a ul. Gen. Vlachého 
(silnice III/4664) a stávající čtyřpruhové komunikace silnice I/11 (úsek Mokré Lazce – Velká Polom, 
hranice okresu Opava, Ostrava). V této souvislosti naše obec požádala, aby prvky protihlukové ochrany 
byly zajištěny podél celé zástavby naši obce, popřípadě, aby došlo k prodloužení stávající protihlukové 
stěny v rámci stávající čtyřpruhové komunikace silnice I/11 (úsek Mokré Lazce – Velká Polom, hranice 
okresu Opava, Ostrava). Námitka naší obce č. j. MLaz 536/2022 ze dne 21. 12. 2022 se ruší a nahrazuje 
se níže uvedeným textem: 
„Naše obec požaduje po Ředitelství silnic a dálnic České republiky, aby v rámci zkušebního provozu bylo 
provedeno měření hluku, které ověří požadavky zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o 
změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů a Nařízení vlády ze dne 24. srpna 
2011 č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších 
předpisů (měřící body budou určeny po dohodě s naší obcí). Dále obec požaduje, aby v této fázi byly 
respektovány aktuálně platné právní předpisy v oblasti zajištění ochrany veřejného zdraví. V případě, že 
nebudou, v rámci zkušebního provozu, splněny hlukové limity jak ve vnějších, tak i ve vnitřních 
chráněných prostorech, budou po dohodě s námi, realizována dodatečná protihluková opatření. – 
námitce bylo vyhověno 



 Čj.: MSK 114161/2022 Sp. zn.: DSH/21344/2022/Mic 
 

 

 
64/75 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
 

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 

Jedná se o včasnou námitku účastníka řízení, o které bylo rozhodnuto s následujícím odůvodněním: 

Krajský úřad v souladu s ust. § 89 stavebního zákona vyhodnotil podání jako námitku a rozhodl o ní výše 
uvedeným způsobem. Předložená projektová dokumentace je navržena v souladu s aktuálními právními 
předpisy v oblasti zajištění ochrany veřejného zdraví. K tomuto vydal taktéž dotčený orgán – Krajská 
hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě pod č. j. KHSMS 3074/2022/OV/HOK ze dne 
24. 1. 2022 souhlasné závazné stanovisko bez podmínek. U takto rozsáhlých staveb jako je řešená stavba je 
ustálenou praxí provádět zkušební provoz ve kterém je mimo jiné prováděno měření hluku, z toho důvodu 
nebylo v rozporu, aby byla řešená námitka obce Mokré Lazce stanovena jako podmínka č. 23 tohoto 
rozhodnutí.  

4. Námitka Heleny Popkové, nar. 23. 4. 1932, Podvihovská 137/38, Komárov, 747 70 Opava, doručená dne 
27. 12. 2022 a zaevidovaná pod č. j. MSK 172088/2022 jejíž znění je následující: 

Z důvodu zvýšené hladiny hluku a emise ze silniční dopravy na silnici I/11 se má realizovat přeložka této 
silnice. Přeložka silnice I/11 bude vedena částečně přes mé pozemky, čímž dojde k významnému dotčení 
mého vlastnického práva. Z toho důvodu s vydáním takového územního rozhodnutí nesouhlasím. 
Dle návrhu změny územního plánu je vymezena přeložka silnice I/11 jako veřejně prospěšná stavba, 
přičemž počítá s možností vyvlastnění. Přeložka silnice I/11 má tedy znaky nuceného omezení 
vlastnického práva. K takovému kroku přitom může dojít pouze za předpokladu, že veřejný zájem 
odůvodněně převýší zájem soukromý. Nejvyšší správní soud ve svém rozsudku č. j. 1 Ao 1/2009 – 185 
ze dne 23. 9. 2009 (str. 8) vyjádřil tak, že podmínkou veškerých omezení vlastnických a jiných věcných 
práv vyplývajících z územního plánu musí být ústavně legitimní a o zákonné cíle opřené důvody a to, že 
jsou činěna jen v nezbytně nutné míře v nejšetrnějším ze způsobů vedoucích ještě rozumně 
k zamýšlenému cíli, nediskriminačním způsobem a s vyloučením libovůle (zásada subsidiarity a 
minimalizace zásahu). 
Při zpracování Územního plánu tak nebyla splněna subsidiarita typická pro nucené omezené vlastnického 
práva spočívající v tom, že k omezení vlastnického práva územním plánem je možné přistoupit až jako ke 
krajnímu řešení situace po vyčerpání všech ostatních možných řešení. Pokud tedy při zpracování 
územního plánu existuje alternativa jiná než omezení vlastnického práva, a je to i když je finančně, 
časově či jinak náročnější, jejž třeba využít nebo se o to alespoň pokusit či dostatečně věrohodně 
prokázat, až k naplnění územních cílů nemůže dojít jinak než omezením vlastnického práva. 
Z možných řešení se zastupitelstvo rozhodlo umístit tuto přeložku ze severní části mého pozemku 
(varianta „Obchvat“), ačkoliv zde existuje další řešení, a to varianta „Průtah“. 
Lokalita pro vedení varianty „Obchvat“ byla vybrána mezi dvěma souvislými obytnými zástavbami (ze 
severu jižní část obce Štítina, z jihu obytná zástavba v Nových Sedlicích podél silnice Opavská). Zcela 
nelogicky tak vznikne z každé strany zástavby čtyřproudová silnice, neboť z jedné strany bude nadále 
existovat plně funkčně stávající silnice Opavská, z druhé strany nová silnice varianty „Obchvat“. 
V rámci celkového hodnocení sice vychází údajně příznivěji preferovaná varianta „Obchvat“, neboť má 
odklonit dopravu mimo obec Nové Sedlice, avšak veřejný zájem, který v tomto případě představuje 
nutnost vybudovat novou silnici z důvodu zajištění vyšší plynulosti dopravy, nepřevažuje dle mého 
názoru nad zájmy soukromými. 
Obě varianty sice vnáší do území jisté negativní vlivy, nicméně míra u každé z variant je vyhodnocována 
jako akceptovatelná a každá z variant je pokládána za realizovatelnou. Z hlediska vlivů jsou obě varianty 
považovány za srovnatelné. 



 Čj.: MSK 114161/2022 Sp. zn.: DSH/21344/2022/Mic 
 

 

 
65/75 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
 

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 

Kompenzace v podobě „snížené hladiny hluku a emisí ze silniční dopravy na silnici I/11“ není dostatečná 
vzhledem k záboru pozemků a nadále plné funkčnosti silnice I/11, jestliže je varianta „Průtahu“ 
z hlediska posuzování všech vlivů proveditelná. 
Záměr představuje pro mé pozemky poměrně nejvýznamnější negativní zásah, neboť se jedná o vysoce 
úrodnou půdu. Realizace tohoto záměru je tak spojena s trvalou ztrátou vysoce úrodné zemědělské 
půdy. 
Při pořizování územního plánu nebyly mé soukromé zájmy vůbec zohledněny, přestože se určitá řešení 
nabízela. Nutnost omezení mého vlastnického práva není dostatečně neprokázána. – námitce nebylo 
vyhověno 

Jedná se o včasnou námitku účastníka řízení, o které bylo rozhodnuto s následujícím odůvodněním: 

Krajský úřad uvádí, že tato námitka směřuje vůči alternativnímu dopravně technickému řešení celého 
stavebního záměru odchylně od schválených územně plánovacích dokumentů. Při vyhodnocení obsahu této 
námitky krajský úřad vycházel také z vyjádření stavebníka, který uvedl, že územnímu řízení předcházelo 
variantní řešení, přičemž obě variantní řešení prošla podrobným studijním posouzením včetně posouzení 
vlivu na životní prostředí. Z procesu EIA vyplynula jako doporučená varianta vedení trasy sil. I/11 ve variantě 
„Obchvat – zářez“, která byla rovněž zanesena do ZÚR MSK pod označením DZ1. V územním řízení, které je 
řízením o žádosti a jehož předmět tedy vymezuje žadatel, pak příslušný správní orgán pouze posuzuje 
žadatelem navržené řešení s právními předpisy a požadavky dotčených orgánů. Správní orgán k tomu na 
okraj poznamenává, že projednávaný územní plán obce Nové Sedlice již reaguje na platnou verzi ZÚR MSK. 
Zde platí ust. § 54 odst. 6 stavebního zákona – obec je povinna bez zbytečného odkladu uvést do souladu 
územní plán s územně plánovací dokumentací vydanou krajem, územním rozvojovým plánem a schválenou 
politikou územního rozvoje. Do té doby nelze rozhodovat podle částí územního plánu, které jsou v rozporu s 
územně plánovací dokumentací vydanou krajem, územním rozvojovým plánem nebo s politikou územního 
rozvoje. Záměr, který není v územním plánu začleněn, byl vyhodnocen podle platné verze ZÚR MSK, kde je 
pro řešenou stavbu vymezen koridor. S ohledem na výše uvedené zdejší správní orgán námitce nevyhověl. 

5. Námitka Michaely Vocílkové, nar. 10. 10. 1976, Opavská 64, 747 06 Nové Sedlice, doručená dne 27. 12. 
2022 a zaevidovaná pod č. j. MSK 172089/2022 jejíž znění je totožné s námitkou číslo 4., kromě 
následující citované části: 

Realizace záměru si vyžádá také demolici objektu umístěné na mém pozemku. Objekt je spojen s mým 
podnikáním – pronájem a prodej obytných vozů a přívěsů. Dle textu odůvodnění návrhu změny 
územního plánu se „přeložením sil. I/11 podstatně zlepší podmínky pro bydlení v severní části 
zastavěného území a umožní rozvoj podnikání“, což je paradoxní tvrzení vzhledem k nutnosti demolice 
objektu, který potřebuji k provozování svého podnikání. – námitce nebylo vyhověno 

Jedná se o včasnou námitku účastníka řízení, o které bylo rozhodnuto s následujícím odůvodněním: 

Platí totožné odůvodnění jako u odůvodnění námitky č. 4. 

6. Námitka Jany Volné, nar. 23. 3. 1960, Ostravská 132/107, Suché Lazce, 747 95 Opava, doručená dne 
29. 12. 2022 a zaevidovaná pod č. j. MSK 172605/2022 jejíž znění je následující: 

Dne 22. 12. 2022 jsem jako vlastník nemovitosti zapsané na LV číslo 333 v obci Opava, katastrální území 
Suché Lazce, adresní místo Opava, Suché Lazce, Ostravská 132/107, byla informována veřejnou 



 Čj.: MSK 114161/2022 Sp. zn.: DSH/21344/2022/Mic 
 

 

 
66/75 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
 

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 

vyhláškou o zahájení územního řízení, ze kterého jsem zjistila, že bude nařízena demolice mého domu č. 
p. 132 a budou mi vyvlastněny mé pozemky jak pod touto stavbou, tak pod zahradou. 
Z dokumentace je pak zjevné, že na parcelním čísle 855, nebude zdemolována má stavba, která na této 
parcele stojí – jedná se o skleník, který byl na dané parcele řádně postaven na základě stavebního 
povolení ze dne 16. 4. 1981 a je provozován na základě kolaudačního rozhodnutí – Městského národního 
výboru v Opavě ze dne 14. 1. 1983, pod spisovou zn. Zn.výst./5227/92-Z/H. Tato stavba v katastru 
nemovitostí je evidována jako zemědělská půda, neboť dle tehdejších předpisů se jednalo o stavbu pro 
zemědělství – a tudíž se charakter a využití pozemku neměnil – a nezměnil. Skleník je využíván 
k zemědělské výrobě. 
Ve věci demolice objektu zapsaném na parcelním čísle 854, nesouhlasím s demolicí a vyvlastněním do 
doby, než vyvlastnitel mi za tento objekt poskytne smluvní náhradu (adekvátní bytový fond 
s příslušenstvím + doplatek za nemajetkovou újmu). V domě mám 4 byty, které řádně využívám a jako 
majitelka o ně pečuji, rovněž zde mám hospodářské části objektu, které slouží pro mou obživu a 
občanský život. Za dům požaduji faktickou náhradu (bytový fond za bytový fond), tuto formu uplatňuji 
dlouhodobě – investor byl o mém požadavku již informován. Stát dle mého soudu devalvuje peníze ve 
svůj prospěch a tyto pro mne nemají hodnotu, jelikož je pak stát devalvací znehodnocuje, čímž se 
zvýhodňuje ve svůj prospěch. V domě mám věcné břemeno pro mou matku Lucie Papec, nar. 27. 3. 
1932, trv. bytem Heilbronn Hecht str. 12, PSČ 740 80 občanka SRN – nemá občanství ČR, nemá zde 
žádný pobyt). Zrušení jejího věcného břemene je zásahem do jejích majetkových práv, které jsou 
chráněny ústavou ČR a mezinárodní smlouvou mezi ČR a SRN. Vzhledem k uvedenému musím mít 
nemovitost k bydlení kam by stát přepsal věcné břemeno mé matky L. Papec – jenž je zajištěním bydlení 
pro její stáří. Otec Richard Papez, nar. 12. 2. 1930 – zemřelý dne 8. 5. 2016 – občan SRN již 
k nemovitosti nemá práva. Zápis v katastru není pro mne překážkou a nehodlám státu zaplatit za jeho 
výmaz. 
Ve věci pozemku parcelní číslo 856 zemědělská půda – jedná se o zahradu s bazénem a zahradní 
pergolou, požaduji adekvátní náhradu – pozemky v katastrálním území obce Hrabyně, okr. Opava, 
katastrální číslo 78/2, 78/3 a části pozemku 78/4, 78/1 a 1642/1 (nákres již byl předán ŘSD). Jedná se o 
pozemky, které bezprostředně sousedí s nemovitostí mého manžela Volného Jaroslava. Jmenované 
pozemky jsou v držení státu, kdy jsou tyto zatíženy ochrannými pásmy (kanalizace, el. vedení s různými 
typy ochranných pásem, voda, plynovod (pozemky jsou užívány jako zahrada a přístupová cesta 
k manželové nemovitosti jsou částečně oploceny, na pozemku je pod povrchem rozhrnuta stavební 
stavební suť, která zde vznikla po demolici Hrabyňského zámku po druhé sv. válce). De fakto se jedná o 
uložiště suti zahrnuté hlínou. Státem nejsou pozemky udržovány, příležitostně je seče manžel, aby se 
náletové rostliny a plevel nešířily na naše pozemky. Pozemky, v součtu s rozlohou cca 1680 m2 jsou proti 
mému pozemku o rozloze 1183 m2 zahrady větší, je zde však podstatný rozdíl v kvalitě. Můj pozemek je 
sic menší, avšak kvalitnější bez existence ochranných pásem a věcných břemen. Pozemky, které požaduji 
jsou zatíženy ochrannými pásmy – věcnými břemeny a jsou zjevně nekvalitní v nižší hodnotě. O tomto 
požadavku jsem v předstihu informovala projektovou kancelář i zhotovitele. 
Mimo výše uvedené mi a mé rodině vznikne i nemajetková újma, která je způsobena soustavným 
okopáváním nohou ze strany státu – většiny. První částečné vyvlastnění pozemků před domem při 
výstavbě silnice I/11 v roce 1967, krádež pozemku vedle mé nemovitosti – pole v době restitucí. Stát si 
bez patřičných smluv na sebe přepsal pozemky matky a otce rok 1991. Vyvlastněním dojde k zásahu do 
soukromí osob Volná Jana, Volný Jaroslav, Papec Lucie, Drápelová Lucie, Drápela Filip, Drápela Tomáš, 
Volný Martin, Volná Hana – všichni tito budou mít náklady spojené se stěhováním svých osobních věcí, 
bude zmařena jejich celoživotní investice a práce, kterou věnovali do své budoucnosti. Pro tyto všechny 
uplatním nemajetkovou újmu a faktické náklady spojené se stěhováním. 



 Čj.: MSK 114161/2022 Sp. zn.: DSH/21344/2022/Mic 
 

 

 
67/75 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
 

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 

Vzhledem ke skutečnosti, že nemám sebemenších hmatatelných záruk stran ochrany mých práv, ochrany 
mého vlastnictví nesouhlasím s demolici objektu a zbavení majetkových práv k mým pozemkům a 
nemovitostem a požaduji, aby stát prvně vyjednal se mnou adekvátní náhradu za a odškodnění. Poté se 
zabýval samotnou realizací stavby. K jednání si přizvu advokátní zastoupení a náklady na toto budu 
požadovat uhradit po zřizovateli komunikace – jsem v slabším postavení a spon byl vyvolán státní 
organizací a zasahuje do mých práv chráněných ústavou. K uvedenému si vyhrazuji právo doplnění ve 
všech směrech či bodech. Jsem přístupná jednání o náhradě za vzniklé újmy na mé osobě. – námitce 
nebylo vyhověno 

Jedná se o včasnou námitku účastníka řízení, o které bylo rozhodnuto s následujícím odůvodněním: 

Zdejší správní orgán shora uvedenou námitku vyhodnotil jako námitku občanskoprávní povahy. Úvodem 
vyhodnocení námitky lze konstatovat, že v souladu s ust. § 17 odst. 1 zákona o pozemních komunikacích 
jsou dálnice, silnice a místní komunikace I. třídy, jejich součásti, příslušenství a stavby související jsou 
veřejně prospěšné. Na základě ust. § 184a stavebního zákona ve spojení s ust. § 17 zákona o pozemních 
komunikacích se souhlas pro získání potřebných práv k pozemku nebo stavbě k uskutečnění výstavby, 
opravy, úpravy, modernizace nebo rekonstrukce dálnice, silnice, místní komunikace I. třídy, jejich součástí, 
příslušenství nebo staveb souvisejících nedokládá. Výše namítaná nedořešená majetkoprávní otázka tedy 
nemůže být překážkou vedení samotného územního řízení a rozhodnutí ve věci. Jedná se o stavbu, která je 
vymezena v souladu s koridorem uvedeným v platné verzi ZÚR MSK. V stanovisku žadatele k obdrženým 
námitkám, žadatel uvedl, že majetkoprávní příprava bude zahájena nedříve po vydání pravomocného 
územního rozhodnutí a rozdělení pozemků potřebných pro stavbu v katastru nemovitostí. Dále zdejší správní 
orgán konstatuje, že zpracovatel včetně zdejšího úřadu vychází při identifikaci parcel z aktuálních záznamu 
v katastru nemovitostí. Na zmiňované parcele č. 855 v k. ú. Suché Lazce se dle výpisu nachází druh 
pozemku zahrada. Celá parcela č. 855 v k. ú. Suché Lazce bude dotčená stavbou a zmiňovaný skleník který 
se reálně nachází na řešeném pozemku bude rovněž zdemolován (demoliční výměry, resp. řízení o 
odstranění stavby není předmětem tohoto ÚR, ale výsledkem samostatného správního řízení). Dále zdejší 
úřad konstatuje, že všechny osoby, jež disponují určitým právem k řešeným parcelám, byly stanoveny mezi 
účastníky územního řízení. S ohledem na výše uvedené zdejší správní orgán námitce nevyhověl. 

Odůvodnění vypořádání podání dotčeného orgánu 

1. Vyjádření Ministerstva životního prostředí, odboru výkonu státní správy IX, č. j. MZP/2022/580/1739 ze 
dne 20. 12. 2022 zaevidované pod č. j. MSK 170745/2022 v následujícím znění: 

V oznámení jsou ve výčtu pozemků, které mají být dotčeny stavbou, uvedeny i pozemky, jež nejsou 
taxativně vymezeny v závazném stanovisku. Jedná se o pozemky parc. č. 1100, 1136 a 1137 v k. ú. 
Štítina, parc. č. 613/2 v k. ú. Nové Sedlice a parc. č. 1203/2, 1247, 1249/2, 1252/2, 1274/2 a 1274/4 
v k. ú. Mokré Lazce (dále též „předmětné pozemky“). Z žádosti a jejího doplnění, z technických zpráv 
„Podklad pro vynětí pozemků ze ZPF; stavba: I/11 Nové Sedlice – severní obchvat“, z přílohy č. 1 
„Seznam dotčených pozemků ZPF“ a přílohy č. 2 „Předběžná bilance skrývky kulturních vrstev půdy“, 
které byly zaslány žadatelem ministerstvu prostřednictvím datových schránek ve dnech 17. 2. 2022 a 2. 
5. 2022, vyplývá, že výměra jak odnímané půdy ze ZPF, tak i objem skrývaných kulturních vrstev půdy u 
předmětných pozemků činí 0 m2 a 0 m3. Rovněž z tabulky vlastníků dotčených pozemků, která je 
součástí doplnění žádosti, vyplývá, že tyto pozemky nejsou rovněž záměrem dotčeny. Se zřetelem 
k podkladům žádosti a jejímu doplnění předloženým žadatelem, ministerstvo předmětné pozemky 
nezahrnulo do svého závazného stanoviska (viz část I. závazného stanoviska – vymezení pozemků 
dotčených trvalým a dočasným odnětím půdy ze ZPF pro stavbu). Souhlas s odnětím zemědělské půdy 



 Čj.: MSK 114161/2022 Sp. zn.: DSH/21344/2022/Mic 
 

 

 
68/75 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
 

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 

ze ZPF byl udělen rovněž za předpokladu splnění podmínek zajišťujících ochranu ZPF, mimo jiné 
podmínky č. 1, části II. [„V rozhodnutích dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „SZ“), nesmí plocha stavbou dotčených 
pozemků překročit výměry dané tímto souhlasem (návaznost na § 10 odst. 1 zákona“]. Vzhledem k výše 
uvedenému a s ohledem na skutečnost, že z oznámení vůbec nevyplývá, na jakých pozemcích jednotlivé 
objekty stavby budou umístěny, ministerstvo sděluje, že pokud se prokazatelně nejedná o záměr 
taxativně vyjmenovaný v § 9 odst. 2 zákona, potom jednotlivé objekty stavby, které budou představovat 
trvalý či dočasný zábor ZPF ve smyslu § 9 odst. 1 zákona, a nebude k nim v rámci vedeného řízení 
předložen souhlas s odnětím zemědělské půdy ze ZPF vydaný podle § 9 odst. 8 zákona, který by se k 
předmětným pozemkům rovněž vztahoval, nelze s odkazem na § 149 odst. 1 správního řádu územní 
rozhodnutí pro umístění stavby vydat. S ohledem na nesrovnalosti mezi pozemky uvedenými v závazném 
stanovisku a oznámení je proto nezbytné, aby žadatel v rámci řízení o umístění stavby prokazatelně 
doložil, že se v případě předmětných pozemků nejedná o trvalé anebo dočasné (nad 1 rok) odnětí 
zemědělské půdy ze ZPF. – požadavku bylo vyhověno  

Jedná se o včasné stanovisko dotčeného orgánu, o kterém bylo rozhodnuto s následujícím odůvodněním: 

Na základě výše uvedeného vyjádření zdejší správní orgán vyzval žadatele, aby prokazatelně doložil, že se 
v případě předmětných pozemků nejedná o trvalé anebo dočasné (nad 1 rok) odnětí zemědělské půdy ze 
ZPF. K tomuto žadatel ve svém stanovisku uvedl následující: Stavba je mimo jiné umístěna i na pozemcích 
parc. č 1100, parc. č. 1136, parc. č. 1137 v k. ú. Štítina, parc. č. 613/2 v k. ú. Nové Sedlice, parc. č. 1203/2, 
parc. č. 1247, parc. č. 1249/2, parc. č. 1252/2, parc. č. 1274/2 a parc. č. 1274/4 v k. ú. Mokré Lazce, které 
jsou dotčeny přeložkou inženýrské sítě, tzv. dočasným záborem stavby do 1 roku. Z pohledu stavebního 
zákona musí být uvedeny ve výčtu pozemků, na kterých se stavba umisťuje. Z pohledu zákona o ochraně 
zemědělského půdního fondu se nejedná o pozemky, které budou představovat trvalý nebo dočasný zábor 
ve smyslu § 9 odst. 1. Své tvrzení stavebník dokládá zpřesněnou situací pro vynětí ze ZPF (příloha F.1 – č. 
příloha 2.2.) tak, aby nebylo pochyb o dotčení pozemků ZPF ve smyslu § 9 odst. 1. Toto považuje stavebník 
za dostatečně prokazatelné doložení svých tvrzení. Zdejší správní orgán se s vyjádřením žadatele ztotožňuje 
a konstatuje, že žadatel prokazatelně doložil, že na výše uvedených pozemcích je řešen pouze dočasný zábor 
stavby do 1 roku. Tudíž požadavku dotčeného orgánu bylo vyhověno. 

Odůvodnění výroku II. 

Zdejší správní orgán ve výroku II. povolil v souladu s vyhláškou č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 
územního řízení, veřejnoprávní smlouvy a územního opatření, ve znění pozdějších předpisů samostatným 
výrokem kácení 233 ks dřevin a 28 ploch zapojených porostů dřevin a keřů rostoucích v k. ú. Suché Lazce, 
Štítina, Nové Sedlice a Mokré Lazce (povolované dřeviny a porosty jsou specifikovány v příloze č. 2, která je 
nedílnou součástí tohoto rozhodnutí). V projektové dokumentaci je kácení dřevin, porostů a keřů součástí 
stavebního objektu SO 020 Příprava území. Povolení řešených dřevin a porostů vydal zdejší úřad na 
podkladu jednotného závazného stanoviska orgánu ochrany přírody a krajiny Krajského úřadu 
Moravskoslezského kraje, odboru životního prostředí a zemědělství, č. j. MSK 52379/2022 ze dne 11. 4. 2022 
podle § 8 odst. 6 zákona o ochraně přírody a krajiny. Vydané souhlasné závazné stanovisko ke kácení dřevin 
bylo řádně odůvodněno ve výše uvedeném jednotném závazném stanovisku. K povolení udělil taktéž 
podmínky rovněž vyplývající z výše uvedeného jednotného závazného stanoviska.  

 



 Čj.: MSK 114161/2022 Sp. zn.: DSH/21344/2022/Mic 
 

 

 
69/75 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
 

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 

Odůvodnění výroku III. 

Zdejší správní orgán ve výroku III. uložil náhradní výsadbu v celkovém počtu 115 ks listnatých stromů a 
1650 ks keřů (uložená náhradní výsadba je specifikována v příloze č. 3, která je nedílnou součástí tohoto 
rozhodnutí). V projektové dokumentaci je náhradní výsadba součástí stavebního objektu SO 801 Vegetační 
úpravy sil. I/11. Náhradní výsadbu uložil zdejší úřad na podkladu jednotného závazného stanoviska orgánu 
ochrany přírody a krajiny Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, odboru životního prostředí a 
zemědělství, č. j. MSK 52379/2022 ze dne 11. 4. 2022 podle § 9 odst. 1 a 2 zákona o ochraně přírody a 
krajiny. Uložená náhradní výsadba byla řádně odůvodněna ve výše uvedeném jednotném závazném 
stanovisku. K řešené náhradní výsadbě udělil taktéž podmínky rovněž vyplývající z výše uvedeného 
jednotného závazného stanoviska.  

Odůvodnění výroku IV. 

Zdejší správní orgán ve výroku IV. povolil v souladu s vyhláškou č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 
územního řízení, veřejnoprávní smlouvy a územního opatření, ve znění pozdějších předpisů samostatným 
výrokem výjimku ze zákazů daných ustanovením § 50 odst. 1 a 2 zákona o ochraně přírody a krajiny, tj. 
škodlivě zasahovat do přirozeného vývoje zvláště chráněných druhů živočichů zařazených v příloze III. 
vyhlášky č. 395/1992 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona o ochraně přírody, v kategorii silně 
ohrožených a ohrožených druhů. Povolení zdejší úřad vydal na podkladu jednotného závazného stanoviska 
orgánu ochrany přírody a krajiny Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, odboru životního prostředí a 
zemědělství, č. j. MSK 52379/2022 ze dne 11. 4. 2022 podle § 56 odst. 1 a 2 písm. c) a odst. 7 zákona o 
ochraně přírody a krajiny. Udělená výjimka byla řádně odůvodněna ve výše uvedeném jednotném závazném 
stanovisku. K povolení udělil taktéž podmínky rovněž vyplývající z výše uvedeného jednotného závazného 
stanoviska.  

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí se mohou účastníci řízení dle §§ 81, 82 a 83 správního řádu odvolat do patnácti 
dnů ode dne jeho doručení. Včas podané odvolání má v souladu s § 85 odst. 1 správního řádu odkladný 
účinek. Odvolání se podává u Krajského úřadu Moravskoslezského kraje odboru dopravy a je adresováno na 
odvolací orgán Ministerstvo dopravy, nábřeží L. Svobody 12, 110 15 Praha 1. 

Ing. Michal Mička 
referent pro silniční hospodářství 

Přílohy (nedílná součást tohoto rozhodnutí) 

Příloha č. 1 – ověřený situační výkres širších vztahů 
Příloha č. 2 – seznam kácených dřevin, porostů a keřů 
Příloha č. 3 – plochy určené pro náhradní výsadbu 

Ověřenou dokumentaci stavby si investor vyzvedne u odboru dopravy zdejšího úřadu po nabytí právní moci 
tohoto rozhodnutí. 

 



 Čj.: MSK 114161/2022 Sp. zn.: DSH/21344/2022/Mic 
 

 

 
70/75 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
 

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 

Poplatek 

Dle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů s účinností od 1. 1. 2018 
je ve smyslu Položky 17 čl. „Osvobození“ od poplatků osvobozeno vydání územního rozhodnutí nebo 
uzavření veřejnoprávní smlouvy v případě staveb pozemních komunikací a veřejně prospěšných staveb 
realizovaných státem nebo územním samosprávným celkem. 

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno na úřední desce Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, 
Magistrátu města Opavy, úřadu městské části Suché Lazce, obecního úřadu Nové Sedlice, 
obecního úřadu Štítina, obecního úřadu Mokré Lazce po dobu 15 dnů a zveřejněno též 
způsobem umožňujícím dálkový přístup. Po vyznačení údajů a uplynutí lhůty vyvěšení žádáme 
o navrácení veřejné vyhlášky zpět zdejšímu správnímu orgánu zasláním do jeho datové 
schránky. 

Vyvěšeno dne: 
 
 
Sňato dne: 
 
 
Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí rozhodnutí: 
 
Právní účinky má výhradně doručení veřejnou vyhláškou prostřednictvím úřední desky 
Krajského úřadu Moravskoslezského kraje. 

Rozdělovník 
 
Účastníci řízení (doručení do datové schránky): 

- Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ: 65993390 se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 – Nusle 
zastoupené Správou Ostrava se sídlem Mojmírovců 597/5, 709 81 Ostrava zastoupena na základě 
udělené plné moci vedoucím společníkem společnosti „Morava – RD zakázky většího rozsahu“, a to 
společností DOPRAVOPROJEKT Ostrava, a.s., IČ: 42767377, Masarykovo náměstí 5/5, 702 00 Ostrava – 
Moravská Ostrava, ID DS: 953zkzj, 

- Statutární město Opava, IČ: 00300535, Horní náměstí 382/69, Město, 746 01 Opava, ID DS: 5eabx4t, 
- Statutární město Opava, městská část Suché Lazce, IČ: 00300535, Přerovecká 9/21, Suché Lazce, 747 

95 Opava, ID DS: pnfarmt, 
- Obec Štítina, IČ: 00300764, Hlavní 68, 747 91 Štítina, ID DS: pcqb2jx, 
- Obec Nové Sedlice, IČ: 66144540, Zahumenní 85, 747 06 Nové Sedlice, ID DS: q3eazd8, 
- Obec Mokré Lazce, IČ: 00300462, Pavla Křížkovského 158, 747 62 Mokré Lazce, ID DS: egzbm8r. 

Dotčené orgány (doručení do datové schránky): 

- Drážní úřad, sekce infrastruktury, územní odbor Olomouc, Nerudova 1, 779 00 Olomouc, ID DS: 
5mjaatd, 

- Magistrát města Opavy, odbor dopravy, Horní náměstí 69, 746 01 Opava, ID DS: 5eabx4t, 
- Magistrát města Opavy, odbor životního prostředí, Horní náměstí 69, 746 01 Opava, ID DS: 5eabx4t, 



 Čj.: MSK 114161/2022 Sp. zn.: DSH/21344/2022/Mic 
 

 

 
71/75 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
 

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 

- Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, Na Bělidle 7, 702 00 Ostrava, 
ID DS: w8pai4f, 

- Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje, odbor služby dopravní policie, 30. dubna 24, 728 99 
Ostrava 1, ID DS: n5hai7v, 

- Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 28. října 117, 702 18 
Ostrava – ZDE, 

- Ministerstvo životního prostředí, odbor výkonu státní správy IX, Čs. legií 1719/5, 702 00 Ostrava, ID DS: 
9gsaax4, 

- Ministerstvo dopravy, odbor infrastruktury a územního plánu, nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 
Praha 1, ID DS: n75aau3, 

- Ministerstvo obrany, sekce správy a řízení organizací, odbor ochrany územních zájmů a státního 
odborného dozoru, Tychonova 1, 160 01 Praha 6, ID DS: hjyaavk. 

S žádostí o vyvěšení na úřední desce (doručení do datové schránky): 

- Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor vnitra a krajský živnostenský úřad – ZDE, 
- Magistrát města Opavy, ID DS: 5eabx4t, 
- Úřad městské části Opava-Suché Lazce, ID DS: pnfarmt, 
- Obecní úřad Nové Sedlice, ID DS: q3eazd8, 
- Obecní úřad Štítina, ID DS: pcqb2jx, 
- Obecní úřad Mokré Lazce, ID DS: egzbm8r. 

Ostatním známým účastníkům řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona: 

- Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, IČ: 00095711, Úprkova 795/1, Přívoz, 
702 00 Ostrava, ID DS: jytk8nr, 

- Správa železnic, státní organizace, IČ: 70994234, Dlážděná 1003/7, Nové Město, 110 00 Praha 1, ID DS: 
uccchjm, 

- Městský dopravní podnik Opava, IČ: 64610250, Bílovecká 1127/98, 747 06 Opava, ID DS: h49e6w2, 
- Povodí Odry, státní podnik, IČ: 70890021, Varenská 3101/49, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, ID DS: 

wwit8gq, 
- Český rybářský svaz, z. s., územní svaz pro Severní Moravu a Slezsko, IČ: 00434167, Jahnova 14, 709 00 

Ostrava 9, ID DS: wfqyvcs, 
- ČEZ Distribuce, a. s., IČ: 24729035, Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín, ID DS: v95uqfy, 
- Severomoravské vodovody a kanalizace a. s., IČ: 45193665, 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 

Ostrava, ID DS: 4xff9pv, 
- CETIN a. s., IČ: 04084063, Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, ID DS: qa7425t, 
- T-Mobile Czech Republic a. s., IČ: 64949681, Tomíčkova 2144/1, Chodov, 148 00 Praha 4, ID DS: 

ygwch5i, 
- za200.cz wireless s. r. o., IČ: 29393299, Hlučínská 515/201, Petřkovice, 725 29 Ostrava, ID DS: 

rxn799b, 
- GasNet, s. r. o., IČ: 27295567, Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, ID DS: rdxzhzt, 
- GasNet, s. r. o. zastoupená GasNet Služby, s. r. o., IČ: 27935311, Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 

00 Brno, ID DS: jnnyjs6, 
- ČD – Telematika a. s., IČ: 61459445, Pernerova 2819/2a, Žižkov, 130 00 Praha 3, ID DS: dgzdjrp, 
- Lesy České republiky, s. p., IČ: 42196451, Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec 

Králové, ID DS: e8jcfsn, 
- Státní pozemkový úřad, IČ: 01312774, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3, ID DS: z49per3, 



 Čj.: MSK 114161/2022 Sp. zn.: DSH/21344/2022/Mic 
 

 

 
72/75 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
 

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 

- Správa státních hmotných rezerv, IČ: 48133990, Šeříková 616/1, Malá Strana, 150 00 Praha 5, ID DS: 
4iqaa3x, 

- Finanční úřad pro Moravskoslezský kraj, IČO: 06216510, Na Jízdárně 3162/3, Moravská Ostrava, 702 00 
Ostrava, ID DS: 4hun2cu, 

- Agentura hospodaření s nemovitým majetkem, odbor správy majetku, oddělení územní správy 
nemovitého majetku Brno, IČ: 60162694, Svatoplukova 2687/84, 615 00 Brno, ID DS: hjyaavk, 

- AGRONET Smolkov, s. r. o., IČ: 47977612, Vančurova 246, Smolkov, 747 92 Háj ve Slezsku, ID DS: 
cgjjxba, 

- ZEMĚDĚLSKÁ a. s. Opava-Kylešovice, IČ: 25345401, Bílovecká 1162/167, Kylešovice, 747 06 Opava, ID 
DS: apkg467, 

- Mondelez Czech Republic s. r. o., IČ: 47123915, Karolinská 661/4, Karlín, 186 00 Praha 8, ID DS: 
8enguia, 

- Raiffeisenbank a. s., IČ: 49240901, Hvězdova 1716/2b, Nusle, 140 00 Praha 4, ID DS: skzfs6u, 
- Solný Radomír Ing., nar. 10. 7. 1960, Na Štěpnici 71/3, Suché Lazce, 747 95 Opava, ID DS: jpfidw6, 
- Popek Petr, nar. 12. 11. 1979, Zahradní 164, 747 91 Štítina, ID DS: zkv8w46, 
- Stuchlík Přemysl Mgr., nar. 1. 6. 1977, U Dvora 792/12, 747 28 Štěpánkovice, ID DS: b7fcwg5, 
- Kaplan Lubomír Ing., nar. 14. 10. 1971, Křiby 237, 664 17 Tetčice, ID DS: 4d4zg38, 
- Pospíšil Tomáš, nar. 29. 2. 1980, Stará Silnice 483/65, Jaktař, 747 07 Opava, ID DS: hj4mvg2, 
- Balnar Ondřej, nar. 21. 2. 1973, Opavská 75, 747 06 Nové Sedlice, ID DS: 39mst8q, 
- Bala Karel, nar. 31. 5. 1961, Přerovecká 22/35, Suché Lazce, 747 95 Opava, 
- Bala Václav, nar. 26. 9. 1957, Edisonova 404/5, 700 30 Ostrava 30, 
- Balová Zdeňka, nar. 27. 1. 1964, č. p. 1, 751 04 Rokytnice u Přerova, 
- Potůčková Anna, nar. 6. 10. 1962, č. p. 20, Medkovy Kopce, 539 01 Raná, 
- Šimeček Miroslav, nar. 2. 8. 1961, Přerovecká 28/43, Suché Lazce, 747 95 Opava, 
- Šimečková Vladimíra Mgr., nar. 27. 11. 1965, Přerovecká 28/43, Suché Lazce, 747 95 Opava, 
- Stuchlíková Hana, nar. 1. 3. 1952, Přerovecká 23/37, Suché Lazce, 747 95 Opava, 
- Volná Jana, nar. 23. 3. 1960, Ostravská 132/107, Suché Lazce, 747 95 Opava, 
- Papec Lucie, nar. 27. 3. 1932, Hechtstraße 12, 74080 Heilbronn – Böckingen, Německo 
- Koňaříková Marta, nar. 10. 12. 1964, č. p. 15, 756 01 Hovězí, 
- Stuchlík Vladimír, nar. 17. 12. 1952, Na Tylovách 575, 747 41 Hradec nad Moravicí, 
- Hájek Petr Ing., nar. 19. 9. 1980, Arménská 504/7, Bohunice, 625 00 Brno, 
- Teichmann František, nar. 26. 7. 1946, Na Vrchovině 99/1, Komárov, 747 70 Opava, 
- Teichmannová Marie, nar. 19. 11. 1948, Na Vrchovině 99/1, Komárov, 747 70 Opava, 
- Melecký Radim, nar. 21. 6. 1976, Růžová 179, 747 61 Raduň, 
- Melecký Tomáš, nar. 16. 8. 1977, náměstí Svaté Hedviky 2230/16, Předměstí, 746 01 Opava, 
- Klimeš Jaromír Ing., nar. 31. 10. 1964, Na Louky 81/17, Zlatníky, 746 01 Opava, 
- Moravec Pavel Ing. Ing., nar. 7. 10. 1967, Dlažební 2101/11, Kouty, 747 21 Kravaře, 
- Klimešová Martina Mgr., nar. 2. 8. 1982, K Lesu 145, 747 06 Nové Sedlice, 
- Paroulek Jan Ing., nar. 3. 8. 1984, Komenského 41, 747 91 Štítina, 
- Paroulková Hana, nar. 26. 4. 1961, Komenského 41, 747 91 Štítina, 
- Židek Aleš, nar. 27. 1. 1975, Palackého 61, 747 91 Štítina, 
- Židková Jarmila, nar. 4. 2. 1945, Palackého 61, 747 91 Štítina, 
- Radek Jan Bc., nar. 29. 1. 1976, Havlíčkova 95, 747 91 Štítina, 
- Radková Eva, nar. 22. 6. 1978, Havlíčkova 95, 747 91 Štítina, 
- Balnerová Anna, nar. 20. 3. 1952, Havlíčkova 95, 747 91 Štítina, 
- Halška Vlastimil, nar. 29. 6. 1980, č. p. 318, 788 03 Nový Malín, 



 Čj.: MSK 114161/2022 Sp. zn.: DSH/21344/2022/Mic 
 

 

 
73/75 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
 

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 

- Kříbek Vladimír, nar. 1. 11. 1955, Havlíčkova 202, 747 91 Štítina, 
- Zíka Miloš, nar. 18. 12. 1974, Hlavní 40, 747 91 Štítina, 
- Graf René, nar. 16. 8. 1969, Liptovská 986/19, Kylešovice, 747 06 Opava, 
- Trunčík Radek, nar. 6. 10. 1988, Komenského 350, 747 91 Štítina, 
- Palarčík Jaroslav, nar. 16. 8. 1978, Palackého 20, 747 91 Štítina, 
- Kozlovská Bronislava, nar. 12. 10. 1956, Výškovická 2578/77, Zábřeh, 700 30 Ostrava, 
- Chalupa Vladimír, nar. 14. 1. 1956, Opavská 71, 747 06 Nové Sedlice, 
- Popková Helena, nar. 23. 4. 1932, Podvihovská 137/38, Komárov, 747 70 Opava, 
- Mejzlíková Božena, nar. 16. 10. 1955, Hlavní 161, 747 06 Nové Sedlice, 
- Kuřec Vladimír, nar. 28. 9. 1951, Julia Fučíka 254, 747 91 Štítina, 
- Tampová Vítězslava, nar. 19. 9. 1954, Bílovecká 933/64, Kylešovice, 747 06 Opava, 
- Onderka František, nar. 4. 9. 1949, Hlavní 31, 747 06 Nové Sedlice, 
- Onderková Věra, nar. 9. 10. 1953, Hlavní 31, 747 06 Nové Sedlice, 
- Šimeček Ivo, nar. 13. 5. 1957, Hlavní 9, 747 06 Nové Sedlice, 
- Kupka Josef, nar. 30. 1. 1945, Hlavní 37, 747 06 Nové Sedlice, 
- Kupková Eliška, nar. 5. 10. 1947, Hlavní 37, 747 06 Nové Sedlice, 
- Ferencová Zdenka, nar. 18. 4. 1961, Hlavní 62, 747 06 Nové Sedlice, 
- Kaštovský Pavel, nar. 15. 9. 1938, Opavská 70, 747 06 Nové Sedlice, 
- Kaštovský Roman, nar. 16. 2. 1964, Opavská 70, 747 06 Nové Sedlice, 
- Kretková Jarmila, nar. 20. 1. 1954, Opavská 72, 747 06 Nové Sedlice, 
- Malohlava Oldřich, nar. 28. 3. 1957, Opavská 73, 747 06 Nové Sedlice, 
- Světlík Jaromír, nar. 5. 5. 1942, U Hliníku 1541/4, Předměstí, 746 01 Opava, 
- Kašing Václav, nar. 24. 12. 1959, Ke Strážnici 50/6, Suché Lazce, 747 95 Opava, 
- Pavlík Zdeněk, nar. 4. 5. 1959, Žitná 143/23, Podvihov, 747 06 Opava, 
- Rychtarová Ludmila, nar. 25. 7. 1944, Holasova 1130/8, Hrabůvka, 700 30 Ostrava, 
- Věntus Josef, nar. 2. 1. 1961, U Kašny 11/3, Suché Lazce, 747 95 Opava, 
- Prokša Ladislav, nar. 17. 8. 1951, Přerovecká 57/54, Suché Lazce, 747 95 Opava, 
- Štincíková Libuše, nar. 16. 3. 1970, Přerovecká 62/44, Suché Lazce, 747 95 Opava, 
- Kubesa Ondřej, nar. 9. 11. 1978, U Černého mlýna 303/15, Komárov, 747 70 Opava, 
- Halška František, nar. 31. 8. 1951, Přerovecká 51/66, Suché Lazce, 747 95 Opava, 
- Halšková Regina, 10. 3. 1953, Přerovecká 51/66, Suché Lazce, 747 95 Opava, 
- Byma Jiří, nar. 7. 10. 1976, Družstevní 136, 747 69 Pustá Polom, 
- Byma Zbyněk, nar. 26. 3. 1975, Družstevní 85, 747 69 Pustá Polom, 
- Láryš Vladimír, nar. 17. 9. 1964, Hlavní 105, 747 06 Nové Sedlice, 
- Nos Karel, nar. 2. 11. 1954, Hlavní 6, 747 06 Nové Sedlice, 
- Matyášek Zdeněk, nar. 1. 11. 1954, U Splavu 169/1, Komárov, 747 70 Opava, 
- Matyášková Hana, nar. 19. 3. 1959, U Splavu 169/1, Komárov, 747 70 Opava, 
- Steyer Marek Ing., nar. 15. 9. 1982, Přerovecká 19/27, Suché Lazce, 747 95 Opava, 
- Hanák Lubomír, nar. 2. 6. 1951, Přerovecká 58/52, Suché Lazce, 747 95 Opava, 
- Buchl Petr, nar. 11. 9. 1977, Opavská 74, 747 06 Nové Sedlice, 
- Halška Kamil, nar. 2. 3. 1971, č. p. 95, 535 01 Jeníkovice, 
- Lindovská Anna, nar. 25. 7. 1942, Hlavní 36, 747 06 Nové Sedlice, 
- Lindovský Josef, nar. 10. 5. 1940, Hlavní 36, 747 06 Nové Sedlice, 
- Vocílková Michaela, nar. 10. 10. 1976, Opavská 64, 747 06 Nové Sedlice, 
- Gross Pavel, nar. 9. 3. 1981, Hlavní 151, 747 06 Nové Sedlice, 
- Schreier Dušan Ing., nar. 6. 4. 1956, Hlavní 278/40, Kylešovice, 747 06 Opava, 



 Čj.: MSK 114161/2022 Sp. zn.: DSH/21344/2022/Mic 
 

 

 
74/75 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
 

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 

- Schreierová Helena Ing., nar. 20. 2. 1956, Hlavní 278/40, Kylešovice, 747 06 Opava, 
- Illík Pavel, nar. 22. 5. 1963, č. p. 29, 747 61 Vršovice, 
- Světlík Radim, nar. 10. 6. 1967, Albrechtická 1078/41a, Pod Bezručovým vrchem, 794 01 Krnov, 
- Stuchlík Petr, nar. 21. 12. 1973, Hlavní 38, 747 06 Nové Sedlice, 
- Sedláček František, nar. 20. 1. 1955, Opavská 42, 747 06 Nové Sedlice, 
- Grossová Veronika, nar. 29. 10. 1977, Hlavní 41, 747 06 Nové Sedlice, 
- Stuchlík Karel Ing., nar. 18. 5. 1953, Hackerova 792/3, Bohnice, 181 00 Praha 8, 
- Vinárková Soňa, nar. 19. 9. 1954, Okružní 182, 747 64 Horní Lhota, 
- Rohovská Marcela Mgr., nar. 25. 4. 1941, Rooseveltova 1206/36, Předměstí, 746 01 Opava, 
- Sukdol Miloslav Ing., nar. 15. 11. 1953, č. p. 14, 747 63 Hrabyně, 
- Sukdolová Radomila Ing., nar. 27. 1. 1955, č. p. 14, 747 63 Hrabyně, 
- Bielec Emil, nar. 13. 7. 1950, Za dvorem 1863/1, Krč, 142 00 Praha 4, 
- Kinnert František, nar. 29. 5. 1965, Kravařovská 308/1a, Komárov, 747 70 Opava, 
- Kinnert Josef, nar. 23. 11. 1961, Opavská 40, 747 06 Nové Sedlice, 
- Kinnert Martin, nar. 6. 7. 1973, Výhony 327, 747 62 Mokré Lazce, 
- Kinnert Zdeněk, nar. 23. 1. 1964, Václava Jiřikovského 172/37, Dubina, 700 30 Ostrava, 
- Světlík Jiří, nar. 21. 3. 1940, Na Spojce 228/2, Komárov, 747 70 Opava, 
- Benda Václav Ing., nar. 7. 9. 1954, Hlavní 257, 747 91 Štítina, 
- Bendová Dana Ing., nar. 26. 5. 1954, Hlavní 257, 747 91 Štítina, 
- Stuchlík Alois, nar. 30. 12. 1950, Hlavní 38, 747 06 Nové Sedlice, 
- Gardavský Petr Ing., nar. 13. 5. 1959, Nová 133, 747 06 Nové Sedlice, 
- Stříž Zdeněk, nar. 27. 2. 1964, Zahradní 138, 747 06 Nové Sedlice, 
- Gross František, nar. 2. 2. 1953, Hlavní 151, 747 06 Nové Sedlice, 
- Grossová Alena, nar. 28. 7. 1957, Hlavní 151, 747 06 Nové Sedlice, 
- Melichárková Iva, nar. 16. 3. 1945, Bohumíra Šmerala 3770/13, 796 01 Prostějov, 
- Pavlišáková Marcela, nar. 22. 8. 1976, Sokolská 91, 747 62 Mokré Lazce, 
- Pavera Zdeněk, nar. 23. 6. 1966, Generála Vlachého 53, 747 62 Mokré Lazce, 
- Volná Markéta, nar. 5. 6. 1975, Generála Vlachého 122, 747 62 Mokré Lazce, 
- Klásek Radim, nar. 11. 7. 1964, Tyršova 155, 747 62 Mokré Lazce, 
- Králová Alena, nar. 26. 7. 1949, Průběžná 1720/3, Poruba, 708 00 Ostrava, 
- Hrbáč David Ing., nar. 21. 2. 1973, V Zahradách 11/113, Poruba, 708 00 Ostrava, 
- Pokorová Daniela, nar. 9. 12. 1956, Generála Vlachého 137, 747 62 Mokré Lazce, 
- Kupčík Petr, nar. 1. 8. 1970, Pavla Křížkovského 161, 747 62 Mokré Lazce, 
- Grussmannová Jana, nar. 22. 7. 1966, Havlíčkova 29, 747 91 Štítina, 
- Wagnerová Dana, nar. 25. 7. 1966, Olomoucká 2345/62, Předměstí, 746 01 Opava, 
- Pavlík Oldřich, nar. 16. 12. 1955, Generála Vlachého 130, 747 62 Mokré Lazce, 
- Popková Jana, nar. 25. 5. 1963, Kalamárská 140, 747 62 Mokré Lazce, 
- Paverová Pavla, nar. 10. 2. 1970, Generála Vlachého 53, 747 62 Mokré Lazce, 
- Halfar Jiří Ing. arch., nar. 29. 6. 1973, Generála Vlachého 184, 747 62 Mokré Lazce, 
- Bela Vendelín, nar. 22. 12. 1952, č. p. 230, 747 62 Mokré Lazce, 
- Belová Květoslava, nar. 17. 12. 1962, č. p. 230, 747 62 Mokré Lazce, 
- Konečný Jiří, nar. 3. 3. 1982, U Dubu 237, Smolkov, 747 92 Háj ve Slezsku, 
- Komár Jan, nar. 13. 3. 1985, Generála Vlachého 123, 747 62 Mokré Lazce, 
- Najman Michal Ing., nar. 28. 8. 1977, Na Landeku 668/10, Petřkovice, 725 29 Ostrava, 



 Čj.: MSK 114161/2022 Sp. zn.: DSH/21344/2022/Mic 
 

 

 
75/75 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
 

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 

a účastníkům územního řízení podle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona (identifikováni označením 
pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí): 

k. ú. Suché Lazce 
parc. č. 852/2, 852/3, 852/4, 890/18, 890/19, 890/20, 890/21, 890/38, 890/39, 890/40, 890/41, 890/42, 
890/43, 890/44, 890/45, 890/46, 890/47, 890/48, 890/49, 890/50, 890/51, 890/53, 890/74, 

k. ú. Nové Sedlice 
parc. č. st. 1/2, st. 2, st. 3, st. 4, st. 5/1, st. 83, st. 87, st. 88/1, st. 88/2, st. 93, st. 94, st. 95, st. 96/2, st. 
97, st. 98, st. 99, st. 102, st. 116/1, st. 116/2, st. 119, st. 156, st. 158, st. 172, st. 192, st. 209, st. 229, st. 
230, st. 231, st. 233, st. 240, 266/2, 266/5, 280, 281/1, 286/1, 286/2, 286/3, 286/4, 286/5, 287,289, 292, 
294, 297/1, 297/3, 298/1, 298/2, 308, 310, 315/2, 315/3, 316/1, 318, 319/2, 319/3, 319/5, 319/6, 325/1, 
325/2, 325/3, 326, 327, 329/1, 330/2, 331, 333, 334/2, 337/2, 338/1, 338/2, 339/1, 339/4, 340/2, 340/3, 
341/4, 341/6, 341/7, 341/12, 341/13, 341/14, 342/1, 342/6, 342/7, 342/8, 342/9, 342/10, 342/12, 342/13, 
342/15, 342/32, 342/33, 342/51, 346/3, 346/5, 346/6, 346/27, 623, 628, 629, 630, 

k. ú. Štítina 
parc. č. st. 247, st. 268, st. 282, st. 289, st. 366/9, st. 366/10, st. 366/11, st. 400, st. 478, st. 479, st. 481, 
st. 528, st. 697, 360/58, 360/59, 360/61, 360/64, 377/1, 377/2, 378/1, 378/2, 378/3, 378/4, 379/1, 379/2, 
388/9, 943/1, 944/1, 944/21, 944/22, 944/23, 944/24, 944/26, 944/27, 944/33, 944/37, 985, 995, 1074, 
1098, 1099, 1102, 1103, 1131, 1132, 1163, 1202, 1204, 

k. ú. Mokré Lazce 
parc. č. st. 151, st. 209/1, st. 209/2, st. 216, st. 300/2, 1149, 1161/1, 1161/2, 1163/1, 1194/2, 1194/3, 
1195, 1197, 1198, 1199, 1200, 1201, 1202, 1203/1, 1218, 1221, 1224/1, 1224/2, 1225/2, 1229, 1238/1, 
1238/3, 1238/4, 1238/5, 1238/6, 1240/2, 1243/1, 1243/2, 1246, 1255/1, 1256, 1258, 1274/1, 1279, 1281, 
1282, 1285, 1286, 1287, 1293, 1306, 1307, 1308, 1309/1, 1311/1, 1311/2, 1311/4, 1311/5, 1315/1, 1318/4, 
1319/1, 1319/2, 1320/1, 1320/2, 1321/1, 1322/1, 1331, 1371/1, 1511/1, 1511/2, 1531, 1532, 1548, 

a osobám: 
- Pavelek Antonín a Pavelková Ludmila – osoby bez identifikátoru (vlastníci parc. č. 852/38 v k. ú. Suché 

Lazce),  
- Střílková Kateřina – osoba bez identifikátoru (vlastník parc. č. 890/31 v k. ú. Suché Lazce), 
- Kaštovská Hermína, č. p. 325, Strašice u Rokycan II a Kaštovský Richard, č. p. 325, Strašice u Rokycan 

II – osoby bez úplného identifikátoru (vlastníci parc. č. 341/9 v k. ú. Nové Sedlice), 

je v souladu s ust. § 2 odst. 5 liniového doručováno prostřednictvím zveřejnění této písemnosti na úřední 
desce. Na tento postup doručování bylo upozorněno v oznámení o zahájení řízení č. j. MSK 150913/2022 ze 
dne 7. 12. 2022. 

Vypraveno dne: 6. 4. 2023 

 

 

 


		2023-04-06T08:53:05+0000




